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Sobota: ś. Piotra Męczennika.

— Dziś w dalszym ciągu wymienimy kościoły z 
.wyszczególnieniem godzin nabożeństwa majowego: 

w kościele Przemienienia Pańskiego (dawniej ks. 
kapucynów) przy ulicy Miodowej o godzinie 9-ej 
zrana wotywa (po południu niema nabożeństwa);

w kościele św. Aleksandra na placu Trzech krzy
ży o godzinie 6 i pół po południu;

w kościołach:
św. Jacka (po-dominikańskim) przy ulicy Freta; 
św. Ducha, popaulińskim) wprost ulicy Mostowej; 
św. Kazimierza na Tamce;
w kościółku Towarzystwa dobroczynności na 

Krak. Przed, i N. Marji Panny Loretańskiej na Pra
dze o godzinie 6-ej popołudniu;

w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) przy 
niicy Piwnej zrana o godzinie 7-ej msza św. i po 
południu o godzinie 7-ej;

w kościele św. Trójcy na Solcu po południu o go
dzinie 7-ej;

w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie 
o godzinie 5-ej po południu;

, w kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy 
Zakroczymskiej o godzinie 7-ej zrana wotywa i po 
południu o godzinie 6-ej;

w kościele św. Andrzeja (panien kanoniczek) 
przy placu Teatralnym o godzinie 4-ej po południu.

Nie odbywają się nabożeństwa majowe w na
stępujących kościołach:

N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarski), przy 
(Ulicy Świętojańskiej;

Opieki św- Józefa (panien wizytek);
i św. Kazimierza (panien sakramentek) na Nowem- 
Mieście;

■ w kościółku Towarzystwa Dobroczynności na 
'Krakowskiem Przedmieściu;

św. Karola Boromeusza na Powązkach, — oraz 
św. Jana Bożego przy ulicy Bonifraterskiej.

J Jutro o godzinie 9-ej zrana nabożeństwo z asystą 
i procesją w kościele św. Jana, a to z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu.

Jutro również z wystawieniem całodziennem Naj
świętszego Sakramentu w kościele św. Kazimierza 
jpanien sakramentek) na Nowem Mieście ogodzinie 
9-ej zrana solenna wotywa, a o godzinie 3-ej po po- 
[łudniu nieszpory.

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ historyczna

przez

□T. jJ’. JJesa*

TOM L

(Dalszy ciąg. — Patrz 92) 
r j Sprawa ta, dla króla przykra, dla Barbary przy
krzejsza jeszcze, wprowadziła Janka w styczność 
bezpośrednią ze wszystkimi w Polsce ludźmi wy
datniejszymi, z przywódzcami stronnictw, z aspiran
tami do zaszczytów, z intrygantami, z takimi co 
z Boną trzymali i z takimi, co przeciwko niej wystę
powali, i z takimi, co się powodowali względami na 
dobro publiczne, ze wszystkimi, słowem. Obok tego 
zaś, na szczupłych barkach jego spoczywało zada
cie, bodaj czy nie najtrudniejsze, niedopuszczenia 
tego, ażeby Barbara, szarpana przez matkę męża, 
przez senatorów i szlachtę na uczuciu i na czci nie
wieściej, nie upadła pod naciskiem smutków, pod 
ciężarem rozpaczy, nie uległa pęknięciu serca z ra
dości, gdy nareszcie naród uznał ją prawowitą kró
la małżonką.

Udziału w sprawie tej Janka znać zgoła nie było. 
Ukrywał się on gdzieś w cieniu przed oczami ludzi, 
Uie wszystkich jednak. Znajdowały się oczy, które 
cień ów przeniknęły i Janka dopatrzyły.

—-Najwięcej bruzdzi ten mizerat, .ten... karze 
tek... — rzekła Bona do senatorów, co z nią działali.

Przegląd polityczny.
Ostatnie pożałowania godne wypadki w Bałcie 

wysunęły znowu na pierwszy plan sprawę przesie
dlenia żydów rosyjskich bądź to do Ameryki, bądź 
do Palestyny. Donieśliśmy w naszym telegramie 
berlińskim z czwartku o zgromadzeniu najpowa
żniejszych obywateli berlińskich, które odbyło się 
d. 19 b. m. w tamtejszym ratuszu pod przewodnic
twem honorowego burmistrza Forckenbecka. Celem 
jego było obmyślenie środków przyjścia z pomocą 
żydom, którzy powzięli zamiar emigracji. Ze Lwo
wa donoszą nam o zawiązaniu się tamże podobnego 
komitetu za inicjatywą miejscowego zarządu gminy 
izraelskiej. Postawił on sobie za cel nadać mnożą
cym się przesiedleńcom stałą organizację. W tej 
chwili bawi we Lwowie aż trzech delegatów komi
tetu angielskiego, utworzonego w londyńskim Man- 
sion-Hausie, pp. Oliphant, baron Montague i dr A- 
sher. Zdaje się wszakże, iż w łonie samego komite
tu panuje rozdwojenie: podczas gdy bowiem baron 
Montague i dr Asher przemawiają za emigracją do 
Ameryki, tudzież do Syrji, Turcji europejskiej i E- 
giptu— a mianowicie do Salonik, Damaszku i Kai
ru,— mr. Oliphant ma pełnomocnictwo wyprawia
nia napływających z południowej Rosji żydów wy
łącznie do Palestyny. Z Brodów i Podwołoczysk 
donoszą, że emigranci mniejszą zdradzają ochotę 
powrotu do pierwotnej kolebki swojego szczepu, a 
oświadczają się przeważnie za Ameryką, gdzie dla 
ich wrodzonych zdolności w zakresie przemysłu i 
handlu otwiera się według zapewnień angielskich 
szerokie pole 'korzystnej, pod maferjałnym wzglę
dem działalności. To też, jak świadczą liczne do
niesienia pism zagranicznych, emigracja, początko
wo sporadyczna, zaczyna przybierać wielkie rozmia
ry i pociągać za sobą wszystkie warstwy ludności 
żydowskiej.

Jakkolwiek delegacja węgierska okroiła kredyt 
żądany przez wspólne ministerstwo o 2,033,000 zlr., 
nie przyjdzie do posiedzenia wspólnego obu delega
cy}, ponieważ ministerstwo postanowiło nie robić 
z powodu okrojenia nieznacznej sumy kwestji ga
binetowej i przystaje na obniżenie kwoty żądanego

— Ale zkądl...—zaprotestował Kmita, mimo że za 
pośrednictwem Janka podawał Zygmuntowi Augu
stowi warunki pewne, pod któremi zobowiązywał 
się obniżyć skalę zaciętości, z jaką sprzeciwiał się 
uznaniu małżeństwa.

— Nietylko on bruzdzi najwięcej, ale, gdyby nie 
on nie byłoby do nieszczęsnego tego małżeństwa 
przyszło...—odparła Bona.—Pobrałam informacje... 
wiem... O! wiem...— dodała tonem, w którym ponu
ra jakaś zabrzmiała zagadkowość. — Jeżeli naród 
polski ustąpi, to, nie dla ńiezranienia serca króla, 
ale dla dogodzenia sercu karła... Ha! niech ustępu
je... niech ustępuje...—zakończyła.

Insynuacja ta, tak się potworną wydała, że nikt 
onej podnieść i za oręż zaczepny przeciwko królowi 
użyć nie śmiał. Upadła. Bona sama, na zwiady ją 
niejako, w znaczeniu próby, wysławszy i na bezsku
teczności jej się spostrzegłszy, nie powtarzała wię
cej. Wyczerpywała do dna sposoby inne; wyczerpa
ła takowe i, z wielkim w sercu bólem, z uczuciem po
tęgi złamanej i dumy obrażonej, słuchać musiała pa
lenia z dział i bicia w dzwony, zwiastujące tryumf 
znienawidzonej synowej: koronację Barbary Radzi- 
wiłównej na królowe polską.

Był to tryumf i dla Janka, który o doprowadzeniu 
do takowego powiedzieć mógł: magna pars fui; mógł 
więc cieszyć się, podzielając radość, nietylko króla, 
ale i narodu, wczora jeszcze przeciwnego, dziś tło
czącego się ciżbą ogromną około młodej pary kró
lewskiej i wznoszącego na cześć j ej okrzyki unie
sienia.

Nie cieszył się jednak. Czemu? Dwa są na to tłu
maczenia: przeczucie, albo znużenie. Jest do wybo
ru jedno lub drugie. Janek znękanym się czuł i dla 
tego, a także dla tej racji, iż w kawalkadę kró- 

kredytu. Na posiedzeniu delegacji węgierskiej hr. 
Andrassy gorąco przemówił w interesie rządu, po
nieważ opbzycja, reprezentowana przez hr. Appo- 
nyi’ego, Szilagi’egoiPulszky'ego usiłowała dowieść, 
że wydatki na budowle fortyfikacyjne w Bośuji i 
Hercegowinie należą do tak zwanych „inwestycyj “ 
t. j. robót, mających na celu stałe ulepszenia w kra
ju, a zatem powinny być wnoszone przed forum re- 
prezentacyj poszczególnych obu połów monarchji, 
nie zaś przed forum delegaeyj wspólnych, które zaj
mują się tylko kredytem wojennym.

Jakkolwiek hr. Andrassemu nie powiodło się 
w tej mierze przekonać opozycji, to jednak wystą
pieniem swojem zatarł on wrażenie mowy wpierw 
wygłoszonej w komisji, w której dosyć stanowczo 
potępił przedłożenie rządowe, jako nieumotywowa- 
ne należycie, a co więcej, oświadczył się przeciw 
polityce administracyjnej rządu w Bośnji i Herce
gowinie, wykazując zwłaszcza, jak nieroztropnem 
jest już dzisiaj, gdy jeszcze wulkan powstania nie 
przygasł, zarządzać nienawistną dla tamtejszej lu
dności rekrutację. Ton opozycyjny hr. Andrassego 
wydał się tak niespodziewanie szorstkim w kołach 
ministerjalnych i dworskich, iż cesarz uczuł się 
zmuszonym zawezwać byłego kanclerza i twórcę o- 
kupacji na prywatną audjeneję, która odbyła się 
d. 20 b. m. i trwała bardzo długo! Zapewne skut
kiem tego wezwania ad audiendum verbum regium 
była wspomniona obrona rządu przez hr. Andras
sego. Bliska wszakże przyszłość pokaźe, czy szcze
ry patrjotyzm i rozważny pogląd na sytuację na
tchnęły hr. Andrassego duchem opozycyjnym, czy 
tylko — jak głoszą z Wiednia — obudzona w nim 
ostatniemi czasy niechęć do polityki hr. Kalnoky'e- 
go, której nie przyznaje trafności.

Journal official z d. 23 b. m. ogłasza dekret rzą
du francuskiego o nowej organizacji Tunisu. Pan 
Freycinet zadokumentował w nim ostatecznie zmia
nę polityki afrykańskiej. P. Gambętta zarzucając 
protektorat francuski Tunisowi czyli jaśniej mówiąc 
wcielając go po prostu do Francji, lekceważył 
względy międzynarodowe, a mianowicie groźną po
stawę Włoch i Turcji, które nowy układ rzeczy 
w Tunisie uważały za pokrzywdzenie swych intere
sów i praw na wybrzeżach afrykańskich. Prędzej 

lewskiej miejsca dla niego nie było, a w ciżbie ludo
wej rozgniecionym by być mógł, na obrzęd korona
cyjny nie poszedł, w zamku pozostał, i wjednem 
z otwartych stanąwszy okien, w zadumaniu przypa
trywał się przystrojonemu odświętnie miastu i przy
słuchiwał dochodzącej do uszów jego wrzawie, któ
rej wtórowały huki wystrzałów i jęk dzwonów. Jęk 
ten smutek jakiś dziwny na duszę mu nawiewał, 
sprawiając efekt taki, jakby słyszał dzwony pogrze
bowe. O okno się oparł, czoło do kraty żelaznej przy
cisnął i słuchał. W komnacie, okrom niego, więcej 
nie było nikogo. Nagle uczuł na ramieniu dotknię
cie ledziuchne. Odwrócił się. Za nim wdowią okry
ta szatą, w czarnym na głowie czepcu, stała*królo
wa matka.

Na widok ten Janka dreszcz nawskróś przeszedł, 
pomimo że spokojne i swobodne, królowej wejrzenie 
nie dawało najmniejszego do obawy powodu. Jaśniał 
wniem nawet wyraz dobrotliwości. Wyraz ten uspo
koił Janka, i królowa, która snadź wiedziała o wra
żeniu jakie sprawi, zachowała czas jakiś milczenie, 
zanim głos zabrała.

Cieszysz się—przemówiła—Janku dziełem swo
jem...

— Najmiłosciwsza pani...—odrzekł Janek powoli, 
szukając w. myśli odpowiedzi stosownej.

~ To dzieło twoje, tak... wiem o tern...—ciągnęła 
królowa—wiem o wszystkiem i podziwiam heroizm 
twój, który powinien był wyrazić się inaczej...

— Jakże?...—zapytał Janek.
Tyś powinien był,, nie mogąc Barbary wziąć 

sam, dla siebie, nie dać jej nikomu...—odpowiedzia
ła tonem jakiegoś przerażającego spokoju.
• Janek się żachnął, zgrozą przejęty.

— Na miejscu twojem—ciągnęła-^-uczyniłby tak



cz^FfiSznieJuffźułaby S'rXttCjsE; do Jakiego stopnia to 
głuche, ale głębokie niezadowolenie obu państw, 
mających wiekowe uroszczenia do pierwszej roli na 
morzu Śródziemnem, krępowałoby swobodę jej ru
chów w każdej szerszej akcji politycznej. Zrozu
miał to baczniejszy p. Freycinet i dzisiejsza polity
ka jego, utrzymująca w pełnej mocy t. z. kapitula
cję, t. j. sądownictwo konsulów, tudzież europejską 
komisję finansową i powierzająca w przyszłości o- 
bronę kraju armji miejscowej pod francuską ko
mendą — wprowadza w nową, pomyślniejszą fazę 
stosunek Franaji do Tunisu i zainteresowanych 
w tej sprawie mocarstw. To też zbliżenie się Włoch 
i Porty do Francji przybiera coraz wyraźniejsze 
kształty. Zapewne izba zatwierdzi pokojową i prze
zorną politykę p. Freycineta.

Dekret d. 23 b. m. mieści też postanowienie na
der dogodne dla przyszłej administracji kraju. Do
tąd wszystkie sprawy odnoszące się do Tunisu roz
bierane były wyłącznie w francuskiem minister
stwie spraw zagranicznych: odtąd pojedyńcze ga
łęzie administracji przechodzą pod zarząd mini
sterstw fachowych, które wszakże z rezydentem 
francuskim w Tunisie, p. Cambonem, porozumiewa
ją się, jak dawniej, za pośrednictwem departamen
tu spraw zagranicznych.

Komitet zorganizowany w Paryżu celem agitacji 
przeciw nowej ustawie szkolnej zwołuje na d. 9—13 
maja wielki wiec katolików francuskich do stolicy 
kraju celem obmyślenia jednolitej metody postępo
wania w całej Francji. Na wiecu tym ma być utwo
rzony „centralny komitet obrony katolickiej “.

Pisaliśmy niedawno obszernie o tern, że torysi 
angielscy wydarli p. Gladstone*©wi inicjatywę 
w sprawie reform rolnych w Irlandji, wnosząc za 
pośrednictwem Smytha, ministra marynarki w ga
binecie Beaconsfielda, rezolucję za ułatwieniem przez 
rząd farmerom zakupna dzierżawionej roli. Gdy 
zwłaszcza lord Salisbury gorąco poparł w Liverpoo- 
lu rezolucję Smytha, p. Gladstone uczuł, że usuwa 
się grunt z pod jego liberalizmu i zaczął wtedy sza
chować inicjatywę lordów przez wypuszczanie wię
źniów z Kilmainhamu. Obecnie przychodzi wiado
mość z Londynu, że rada ministerjalna zd. 22 b. m. 
postanowiła popierać wniosek torysów, postawiony 
przez Smytha. Fakt ten należy do najciekawszych 
fenomenów.życia politycznego w współczesnej An- 
glji.

Br. Z.

Kontrola państwowa
nad drogami żelaznemi.

Dzienniki rossyjskie przynoszą wiadomość, że 
.sprawa wprowadzenia kontroli nad dochodami 
i dróg żelaznych dochodzi do skutku i wkrótce już 
■ wejdzie w wykonanie.

Jestto kwestja doniośleszego znaczenia, niż na po
zór osobom nieobznajmionym z przedmiotem zda
wać się może, mająca wartość praktyczną, nie zaś 
formalną tylko.

Koleje żelazne, a przynajmniej znaczna ich część 
tak w Cesarstwie jak i u nas, posiada gwarancję 
rządową, t. j. rząd zapewnia posiadaczom akcyj 
owych dróg pewien stały procent wynoszący 4 do 
5%. Jeżeli eksploatacja drogi nie przynosi docho
du wyrównywającego tej stopie procentu, to skarb 
z funduszów swoich dopłaca akcjonarjuszom różni
cę. Gwarancja, zrazu bardzo potrzebna i pożyteczna, 
bo zachęcająca kapitalistów’ do budowania dróg że
laznych, przy małej ilości dróg nie obciążała skar
bu zbytecznie—dziś jednakże stała sięona ciężkiem 
brzemieniem i stanowi bardzo poważną rubrykę 
wydatków. Naturalnie, wzamian za podobne za
bezpieczenie dochodów od kapitału skarb zastrzegł 
sobie pewne prawo kontroli nad drogami żelaznemi, 
ale kontrola ta faktycznie ograniczała się na pod
dawaniu rachunków kolejowych rewizji, która 
wszakże, przy skoncentrowaniu kontroli w jednern 
biurze i nagromadzeniu się w niem nawału czynno
ści, z czasem zamieniła się w czczą formalność, 
choćby już z tego względu, że odbywała się najczę
ściej dopiero w kilka lat po uskutecznieniu- wydat
ków.

Ten brak nadzoru doprowadził do nader niepo
myślnych rezultatów, otworzył bowiem szerokie po
le nadużyciom przynoszącym szkodę skarbowi, a 
nadto doprowadził powoli koleje pewne swego do
chodu do bezczynności i apatycznego traktowania 
swoich obowiązków.

Na ten stan rzeczy władza zwróciła obecnie uwa
gę i powoławszy komisję złożoną z przedstawicieli 
kontroli państwowej, ministerjum komunikacyj, mi- 
nisterjum finasów, oraz komisji kolejowej—jej po
wierzyła obmyślenie środków zaprowadzenia ści
ślejszej kontroli nad obrotami pienięźnemi i nad sa- 
memi drogami.

Obecnie komisja ukończyła już swoją czynność i 
zaprojektowała zasady kontroli.

Kontroler państwa, któremu dodany zostaje spe
cjalny wydział dróg żelaznych, czuwa nad wszel- 
kiemi obrotami funduszów i majątku kolei. Obo
wiązkiem jego jest przestrzeganie prawidłowości i > 
ekonomji w wydatkach. Dalej służy mu prawo do- : 
konywania rewizji szczegółowej, dokumentowej i fa
ktycznej wydatków i dochodów, oraz rewidowania 
budżetów i przedstawień o nadzwyczajne kredy ta. 
Nakoniec rewizji jego poddawane być muszą spra
wozdania roczne.

Rewizja zatem rachunków wchodzi w zakres o- 
bowiązków kontroli i kontrolera państwa.

Niezależnie jednak od tego nad gospodarstwem 
kolejowem czuwać będą miejscowe nadzory, do za
dań których między innemi należy sprawdzanie do
staw i wszelkich dokonywanych robót, uczestnicze
nie w licytacjach na dostawy i roboty, rewidowanie 
w naturze i według dokumentów pociągów towaro
wych i pasażerskich— słowem czuwanie nad całym 
systemem eksploatacji drogi.

Kontrakta ważniejsze lub na dłuższy czas zawie
rane na żądanie kontrolera państwa winny być 
przeglądane i komunikowane do opinji miejscowe- 
jnu kontrolerowi.

. Pomijamy wreszcie inne Szczegóły, określające 
rodzaj i charakter rządowej kontroli nad działalno
ścią zarządów dróg żelaznych, bo te dla czytelni
ków nie mogą przedstawiać żywego zajęcia.

Zaznaczamy tylko ten jeden punkt, że towarzy. 
stwa dróg żelaznych materjalnie są odpowiedzial- 
nemi wobec skarbu państwa za straty, jakieby wy. 
nikły z niezastosowania się do wskazówek kon
troli.

Towarzystwa dróg żelaznych w podobnych ra- 
zach mogą od postanowień kontrolera państwa za
nosić rekurs tylko do komitetu ministrów.

Tak zorganizowana kontrola obrotów pieniężnych 
dróg żelaznych nie ma wszelako na celu samego 
ścieśniania ich w wydatkach — ale owszem dążyć 
się zdaje do tego, aby drogi żelazne przy możliwej 
ekonomji i oględności odnosiły jaknajwiększe ko
rzyści z eksploatacji swoich linij.

Z tego tedy powodu nowa kontrola nad drogami 
żelaznemi powinna oddziałać korzystnie na interes 
publiczności. Przy dotychczasowym systemie zupeł
nej dowolności w ustanawianiu taryf i wzajemnej 
między sobą na tej drodze konkurencji, drogi żela
zne wywierały bardzo silny, a często bardzo nieko
rzystny wpływ na przemysł i handel.

Kolej obniżająca swoją taryfę celem zaszkodzenia 
j'akiejś innej konkurencyjnej linji dotykała tym spo
sobem nietylko; swoją współzawodniczkę, ale przy
nosiła pośrednio szkodę interesantom.

Słowem dotąd koleje żelazne rozwijały się nie 
w normalnych warunkach i nie na naturalnej pod
stawie, wprowadzenie zaś kontroli nad niemi dąży 
właśnie do samodzielnego ich rozwoj u bez opieki i 
pomocy skarbu— co tylko stać się może wówczas, 
jeżeli drogi lepiej niż dotąd spełniać będą swoje za
danie, baczniej stosować się do potrzeb kraju, jego 
przemysłu i produkcji. x

Paryża.
Dnia 19-go kwietnia 1882 roku.

^Dokończenie. — Patrz Mś 92.)

Zola wprowadza ks. Monduit do kościoła św. kocha: 
•„Jeszcze światło wpadało przez szerokie okna o szy

bach białych, obłożonych dokoła blękitnemi i źółteini 
pasami szklanemu Ani jeden szmer, ani jeden ruch na
wy pustej nie zaniepokoił. Marmurowe ścian i filarów 
ozdoby, kryształowe kandelabry, wspaniała kazalnica... 
wszystko spało kąpiąc Się w błogiej jasności. Było to. 
jakby skupienie, spokój łagodny. zamożnego salonu 
mieszczańskiego, w którym z mebli zdjęto pokrowce 
w oczekiwaniu wielkiego zebrania znakomitych gości. 
Jedna tylko kobieta przed kaplicą Matki Boskiej siedmiu 
boleści wpatrywała się w palący się wosk świec, które 
topiły się, wydając ostry, żywiczny zapach. “

Ks. Monduit chciał przejść do swego mieszkania, ale 
jakaś obawa, jakieś niewypowiedziane pragnienie wpro
wadziło go i zatrzymywało pod sklepieniem' kościoła.

Każdy... karzeł. Tyś tego nie uczynił. To heroizm, 
item szczytniejszy, iż nikt o nim nie wie i wiedzieć 
nie będzie, z wyjątkiem mnie jednej; jam cię odga- 
<lła, czytałam w duszy twojej i to, com wyczytała, 
zachowałam dla siebie... Nie mam interesu najmniej
szego o heroizmie twoim miastu opowiadać... Dla 
własnej go zachowam wiadomości; tobie zaś po
-wiem jeno, żeś go ulokował jaknajgorzej...

— Najmiłościwsza pani zagadki mi stawiać ra- 
;cży...—odezwał się Janek.
: — Nie udawaj naiwnego... znamy się... Rozumiesz 
mnie doskonale; rozumiesz nawet słowo moje osta
tnie, które odnosi się do tego, że młodemu królowi 
potrzebną była małżonka inna, aniżeli Radziwiłó- 
wna i tyś sam dawniej myślał o innej...

Janka to uderzyło, że królowa tak dokładnie po
informowaną była.

— Dziwi cię to... co?... że wiem... Powiem ci,zkąd 
wiem i jak. Wszak w Krakowie mieszka siostra 
twoja: nieprawdaż?...

— Mieszka, najmiłościwsza pani... — odpowie
dział.

— Nie schodziłeś się u niej z francuzem pe
wnym?...

— Schodziłem się...
—- Nie powtarzałeś królewiczowi tego, coś od 

francuza słyszał?... Nie mówiłeś mu o księżniczkach 
francuskich?

Janek na zapytanie to milczeniem odpowiedział.
— Widzisz... Myślałeś przeto o innej i nie byłbyś 

Radziwiłówny królewiczowi, dziś królowi u szyi u- 
wiązał, gdyby cię nie była zaślepiła namiętność... 
Więceś, mój kochany, heroizm swój ulokował źle... 
bardzo źle... Nie winszuję ci tego i ty sobie nie win
szuj... Słuchaj dzwonów!...—dodała z giestem i z i-

ronji akcentem i krokiem powolnym wydaliła się 
z komnaty.

Janek oczami do proga ją odprowadził, a gdy 
za drzwiami znikła, głowę zwiesił i oprzeć się nie 
mógł myślom smutnym, jakie mózg jego rojem ob
siadły. Jęk rozkołysanych dzwonów, przerywany 
w regularnych czasu odstępach hukami wystrzałów 
harmatnich, wziął, że się tak wyrazimy, serce jego 
w kręgi i ściskał takowe. Ponure jakieś opanowa
ło go przeczucie—przeczucie, którego ani wytłuma
czyć sobie nie umiał, ani zgłuszyć nie mógł. Cóż bo
wiem? Czy miała ona rację? Czyż istota ukochana, 
dla której szczęścia pragnął, ną szczycie szczęścia 
nie stanęła?... Cóż pozostawało?...

Może to właśnie, że nic już nie pozostawało, wtrą
ciło go w stan ów smutków samych siebie nieświa
domych i przeczuć bezimiennych.

Nie wdając się _ w rozwiązywanie zadania tego 
psychicznego, powiemy jeno, że słowa królowej sta
ły się dla smutków i porównań tych pozornym ro
dzajem zasiłku, który takowym mocy i głębokości 
tajemniczej więcej dodawał. Zadziwiła Janka prze
nikliwość Bony; zaniepokoiło go to, że posiada ta
jemnicę jego; strachem go przejmować poczęły na
stępstwa możliwe; przewidywał w przyszłości jeszcze 
walki i walki, i uczuł w sobie potrzebę zahartowa
nia się do takowych—spocznienia po tem,co minęło 
i przysposobienia się do tego,co nastąpić ma. Wpo
czuciu tern, z okna się zsunął, poszedł do izdebki 
swojej, zarzucił na siebie płaszcz, na głowę kape
lusz włożył, z zamku się wysunął i udał na przed
mieście, do domku imć Lewickich. Nie spodziewał 
się zastać nikogo i zamierzał pozostać aż się obrzęd 
koronacyjny skończy, pewny będąc, że szwagier, 
siostra, dzieci ich i służebnicy asystują takowemu. 

Nie małem przeto było zdziwienie jego, gdy się na 
oczekiwaniu zawiódł. W sieni spotkała go siostra, 
owa panna Magdalena dawniejsza, obecnie niewia
sta poważna, matka dorastających i podrastającycb 
dzieci kilkorga, i uprzejmie'powitała.

— Toś ty nie na koronacji?...—zapytał jej Janek.
— To samo zapytanie tobie zadać chćiałam...— 

odparła.
— Ja tam niepotrzebny...
— A ja w domu potrzebniejsza...
— To dobrze...—rzekł Janek z uśmiechem.—Przy

chodzę do was na czas jakiś w gościnę, jeżeli mi 
kąta nie pożałujecie...

t — Mielibyśmy żałować tobie!...—podchwyciła ko
bieta.—Nasz dom twoim domem. Ale, czemuż, mają® 
w zamku mieszkanie, gościnności u nas żądasz?...

— Dla wypoczpienia sobie trochę... Po koro
nacji nastąpią uczty i przyjęcia, któreby mi nie da
ły chwili spokoju... Przez ten czas przeto...

— Ale i owszem... — przerwała imć Lewicka.— 
Ząjmiesz izdebkę na wystawce: będziesz miał ta® 
wygodę i spokój...

Janek został. Po nie jakimś czasie powrócił imć 
Lewicki, zeszły się dzieci i domownicy; nastąpiła 
głośna o wypadkach dnia rozmowa; podano jadło; 
nadszedł wieczór; Janek w domu szwagra spędził 
dzień jeden, dalej drugi, trzeci, czwarty; czas mu «' 
pływał w spokoju, który nań oddziaływał korzystnie, 
zahartowując go niejako na nowo w atmosferze ro
dzinnej,gdzie panowała bojaźń boska, .miłość ludzka 
i w stosunkach wzajemnych szczerość bezwzględna* 
Inny świat. W domku siostry zdawało się Jankowi, 
jakby, w odniesieniu do tego życia, jakie w zamka 
królewskim pędził, znajdował się u antypodów»
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Zdawało mu się, że Bóg go woła, głosem zdali idącym 
i niewyraźnym, którego rozkazów nie mógł zrozumieć, 
powoli postępował przez kościół i starał się czytać w głę
bi swej własnej duszy, starał się utulić swe troski... 
wtem gdy przechodził po za chórem, nadziemskie zjawi
sko wstrząsnęło całą jego istotą.

. „Po za marmurami kaplicy świętej Dziewicy, których 
białość, białości lilij się równała, po za złoceniami kapli
cy Adoracji, której siedm lamp złotych, złote kandela
bry i ołtarz złoty błyszczały w dzikiem świetle sło- 
necznem, przepuszczanem przez szyby koloru złota — 
w głębi jakiegoś tajemniczego cienia, jakby zapadającej 
nocy, po za tabernaculum ujrzał tragiczne widzenie, 
dramat prosty i rozdzierający zarazem. Chrystus przy
bity do krzyża, a u stóp jego po obu stronach Marja i 
Magdalena płakały i statuy te białe w świetle jakiemś 
nadnaturalnem poehodzącem z góry występowały i odbi
jały się na tle nagiej ściany, kroczyły naprzód, powię
kszały się, i z tej krwawej iście ludzkiej śmierci Boga 
i z łez tych tworzyły boski symbol wiecznej boleści. 
Przerażony ksiądz padł na kolana. Ze strasznej suro
wości męki wiało ku niemu jakieś tchnienie potężne, któ
re go przewracało. Zdawało mu się, że Bóg przechodzi 
po jego twarzy i uginał się pod tern zjawiskiem, szarpa
ny wątpliwością, torturowany tą straszną myślą, że wi
dać złym musi być księdzem. O! Panie nad Pany! czyż 
już nadszedł czas nieokrywania płaszczem religji ran 
tego świata zepsutego? Więc miał już nie pomódz hy- 
pokryzji swych owieczek i zaprzestać tej roli mistrza 
ceremonji głupoty i występku!? Więc niech to wszystko 
runie, choćby gruzy miały kościół sam rozedrzećl? Tak, 
takim mu się wydał bez wątpliwości żadnej rozkaz z gó
ry, gdyż opuściły go siły do dalszego zagłębiania się 
w nędzę ludzką, umierał z bezsilności i wstrętu. Te wszys
tkie nikczemności i błota kałuże, które widział i które 
urabiał, serce mu ścisnęły i zatapiały. I z gorącą proźbą 
na ustach, z rękami do nieba wzniesionemi błagał prze
baczenia za swe kłamstwa, przebaczenia za swe w bru
dach tych nurzanie się i niegodne ich okrywanie. Bo- 
jaźń Boga przejmowała go całego. Widział Pana, który 
się go wypierał, który mu zabraniał nadal naduży
wać swego imienia, Boga gniewu i pomsty, gotowego 
i zdecydowanego zgubić i zniszczyć lud ten, łaski niego
dny. Wszystkie jego tolerancje światowe odpadły. Pod 
rozbudzonemi i rozszalałemi skrupułami tego sumienia 
pozostała tylko wiara czysta wierzących, przerażona i 
drżąca wobec niepewności zbawienia. O! Panie! zawo
łał, jakąż drogą iść trzeba wśród tego społeczeństwa, 
chylącego się do upadku, próchniejącego i miazmataini 
swetii ogarniającego nawet sługi kościoła!... I ks. Mon- 
duit, wzrok mając ciągle w krzyżu utkwiony,- zalał się 
łzami. Płakał jak Marja i Magdalena, płakał za prawdą 
umarłą, za niebem opróżnionem! W głębi marmurów i 
złota, Wielki Chrystus z gipsu nie miał już kropli krwi 
w żyłach!"

Czytając te wstrętne analizy obyczajów klas wyższych 
francuskich, łatwiej przychodzi pojąć kataklizmy, które 
już je pochłonąć miały w 1871 roku, i które jeszcze i 
dziś zniszczeniem grożą. Proletarjat rozwścieczony po
stępuje naprzód przeciw tym wszystkim bogaczom nie
nasyconym i żądnym zysków i użycia, nie mogącym dla 
występków swych tłumaczenia znajdować w nędzy i po-

: — Jak tu dobrze!... jak tu cicho!...—razu pewne
go imć Lewickiemu powiedział.

— Hm... Na wsi ciszej jeszcze... — odpowiedział 
mu imć Lewicki.

— Pragnąłbym na wieś zajrzeć...
— Czemużbyś nie miał, do Janowa, do rodziców 

pojechać?...
; — Pojadę...—odrzekł.—Janów... rodzice...

— Łukasz...wiesz?...nowicjat odbywa; niebawem 
wyświęconym być ma...

— A*tak... Wiem o tem... Zakon jakiś nowy... _
Imć Lewicki nowego tego zakonu nazwać nie 

umiał; wiedział jeno, że jest on założony w celu o- 
brony wiary prawdziwej chrześcijańskiej od herezji.

Janek powziął zamiar pojechania do rodziców i 
nad wykonaniem zamiaru tego rozmyślać począł, 
kiedy nadszedł z zamku pokojowiec z wezwaniem 
od króla, ażeby się przed obliczem jego stawił. 
Wezwaniu temu nie można było nie uczynić zadość. 
Zebrał się wnet i poszedł — i wpół godziny później 
znajdował się wobec; nie Zygmunta Augusta same
go, ale Zygmunta Augusta i Barbary, którzy, jak 
śmiertelnicy zwyczajni, pozostawali sam na sam, uży
wając pokoronacyjńych miesięcy miodowych w ko
mnacie od gwaru zamkowego oddalonej, a w skład 
apartamentu młodej królowej wchodzącej. Zygmunt 
August bokiem nieco pochylony siedział na dywa
nie; obok siedziała Barbara; ręka królowej spoczy
wała w dłoni króla. Za wejściem Janka nie ruszyli 
się z miejsca, tylko go Zygmunt August okiem zmie
rzył, i, skinąwszy nań na znak, ażeby bliżej pod- 

- szedł, tak sie do niego odezwał:.
A, mości zbiegu, myślałeś, iż się tak ukryjesz, 

że cię nie znaidziemy?...
— Jam się nie ukrywał,nąjmiłościwfizy panie...— 

fdparł Janek.

trzebie. Wady te w klasach wyższych naród podejrze" 
wał zaledwie. Ale szkoła naturalistów podnosi je i po
tęguje, burząc pociągami pióra tę wątłą zaporę uszano
wania,-ostatnią tamę istniejącą między cywilizacją.spró
chniałą i barbarją sfer najniższych, która być może jest 
nową cywilizacją rodzącą się i podnoszącą...

Żydzi dziękują Panu Bogu, że ich nie stworzył kobie
tami; czytając Zolę, trzeba dziękować Najwyższemu, że 
się nie jest mieszczaninem paryskim, jeśli wszystkie 
mieszczan paryskich rodziny tyle w sobie mają głupoty, 
chciwości i rozprzężenia!

Rodzina Josserand. której matka skazuje męża i dwie 
swoje córki na życie iście galernicze, którego celem ma być 
wynalezienie zięcia,— zrodzićby mogła w umysłach ludz
kich usprawiedliwienie dla chińczyków, z tego, iż topią 
niemowlęta płei żeńskiej. Byłby to los mniej okrutny 
dla tych nieszczęśliwych istot, jak być popychadłem ro
dziców, i zarazem wystrojoną lalką w salonach, nosić 
łachmany w domu, głodzić się i do najniższych być uży- 
wanemi posług. Rodzina Josserand jest w ciągiem uwiel
bieniu dla bogatego wuja Bachelard'a i w ciągłej między 
sobą kłótni. P, Josserand mówi do żony: „On miałby 
wyposażyć Bertę!? Załóżcie się, że nie da ani złamane
go szeląga i że za darmo znosiliśmy i znosimyjegowstrę- 
tną osobę i wstrętne jego wymagania! Rumienię się ze 
wstydu, kiedy on tu wchodzi! Kłamca, rozpustnik, wyzy
skiwacz, który korzysta z okoliczności, który od lat 
piętnastu, widząc nas ciągle jakby na kolanach w uwiel
bieniu przed sobą i przed swoim majątkiem, co sobotę 
zabiera mnie do siebie na dwie godziny, żebym spraw
dzał jego książki kasowe! W ten sposób oszczędza so
bie co tydzień pięć franków!... Zaledwie dotąd wiemy, 
jakiego koloru są jego pieniądze!.,."

A słudzy domu! Ta kasta zdemoralizowana przez swo
ich panów i mszcząca się za to okrutnie, demoralizując 
powierzone ich pieczy dzieci pańskie. W kuchni to roz
bierają oni i szykanują sekreta pańskiej alkowy, w rę
ku swem trzymając trzonek patelni i honor i opinję pani 
domu. W domach, po których nas Zola z góry na dół 
i z dołu na górę oprowadza przez cały ciąg romansu, 
okna kuchni i izb służących wychodzą na jedno podwór
ko i autor zmusza czytelnika do wywąchania wszelkich 
odorów swądliwych i wysłuchania wszelkich równie du
szących ich rozmów. Jest tam scena, w której dwoje 
zakochanych, spotkawszy się w pewnym małym pokoiku 
wychodzącym również na to podwórko, wysłuchują roz
mowy służących: „wyrazy brudne, których młoda pa
nienka nie słysząła nigdy dotąd, cała masa wyziewów 
ściekowych, które się co rano wylewały z ust tych ni- 
kczemńików! Kaskady błota tuż przy niej, a których 
nigdy nie przypuszczała nawet! Teraz miłość ich, tak."' 
starannie ukrywana, walała się w tych rynsztokach,j.jró- 
między obierzynami zgniłych jarzyn i kubłami brudnych 
i tłustych pornyj." Słabości panów rozrobionej niena
wiści sług — oto ulubione sceny autora.

Sarah Bernhardt musiała przynajmniej raz w życiu 
być w teatrze Pałais-Royal na przedstawieniu wesołego 
wodewilu datującego się z czasów, W których jeszcze nie 
istniały koleje żelazne... a ' .

Było tam iście epiczne opowiadanie jakiegoś poczci
wego człowieka^ który mówi: „zaledwieśiny się znaleźli 
w naszym poślubnym pokoju towarzystwa Laffite i Gail-

— Szukać cię jednak trzeba było...
— Przebywałem u siostry...
— Do którejeś od nas zbiegł... Wszak nie zaprze

czysz temu...
— Odszedłem bez opowiedzenia się...
-tt/To znaczy — zwrócił się król do królowej-— że 

nie zbiegł... Odejście bez opowiedzenia się nie jest 
w przekonaniu imć Krassowskiego ucieczką... Cóż 
ucieczką jest?... Powiedz, Barbaro, sama...

Młoda królowa z uśmiechem dobrotliwości pełne 
wejrzenie na Janka zwróciła i królowi odrzekła:

— Imć Krassowski mieć musiał do tego powód 
jakiś...

— Jakiś ty miał, powód, Janku?... — zapytał 
Zygmunt August. — Tłumacz się...

— Wolę nie tłumaczyć się, ale, jeżeli ma to być 
wina, winnym się. uznać...

— I poprawić się...— podchwycił król.
— Tak... Poprawię się... Będę waszej królewskiej 

mości prosił o odpuszczenie mnie na czas jakiś...
— A!... Więc zbiegłeś był nie bez racji, kiedy 

odnaleziony i sprowadzony o odpuszczenie prosisz... 
I dokądżc to?...

— Rodziców starych odwiedzićbym chciał...
Królowa na słowa te głową z akcentem uznania 

skinęła; król odpowiedział:
— Do Janowa, tego co na granicy Prus książę

cych... I owszem... Jedż, ale, zabawiwszy czas pe
wien, powracaj...

— Zastosuję się do woli waszej królewskiej 
mości...

— Powracaj... — powtórzył Zygmunt August — 
i ułatw mi sprawę jedną, którą ci polecę... WWarmji 
krzątają się około sprowadzenia nowego zakonu, 
popieranego mocno przez wielkość jego, biskupa Sta
nisława Hozyusza, świeżo na katedrę tameczną za-

lard," gdyż wówczas dyliżanse Laffite i Gaillard wywozi
ły młodych małżonków, których dziś para unosi wygo
dniej i prędzej! Otóż Sarah Bernhardt wyszła za mąż pa
rowym sposobem. Pojechała wieczną wykonać przysięgę 
dó Anglji, tak jak to zrobiła ongi Patti. Tam niema 
utrudniających formalności. Małżeństwo nie potrzebuje 
tam więcej czasu, jak go potrzeba do wybrania pary rę
kawiczek. Możnaby wyliczyć cały olbrzymi szereg prze
różnych żartów, jakie wypadek ten nasunął pod pióro 
kronikarzom paryskim- Małżonek Sary Bernhardt zna
ny jest pod imieniem Daria. Pewien dziennik radzi ar
tystce, żeby opisała swój namiętny romans i nazwala go 
„Amour-Daria.1* Inny dziennik publikuje apokryficzny 
dziennik podróży Sary, ?;‘;óra pędziła z Włoch do Lon
dynu dla wzięcia ślubu i która natychmiast potem pole
ciała z Londynu do Madrytu. „Londyn—błogosławień
stwo kościelne. Tonnere. Piętnaście minut odpoczyn
ku — uczta weselna. Nicea. Godzina odpoczynku — 
chrzest."

Sława ma swój urok i swe niedogodności. Małżeństwo 
Sary Bernhardt przypomina wesoły bardzo „romans ko
miczny" Sardou’a. Pan d’Amala, sekretarz ambasady, 
kocha- się w aktorce i aby mieć możność grania z nią ról 
kochanków, angażuje się do trupy wędrownej Sary Bern
hardt. Musiał być doskonały jako pierwszy kochanek, 
kiedy Sara dała mu pozwolenie grania przy niej roli tej 
ciągle, nawet po za sceną. Publiczność nie chce wierzyć, ■ 
aby artystka, ciągle na sobie zatrzymująca wzrok wszys
tkich, mogła zostać Baucydą jakiego Fijomena. Patti 
już się zdawała zadawać kłam opinji publicznej, gdy 
margrabia de Caux odkrył przez jakąś nieuwagę Nicoli- 
niego w głębi szafy. Pan de Goncourt napisał swój ro
mans „Fausta" jedynie tylko dlatego, aby dowieść, że 
kobieta „teatralna" nie może kochać nikogo, ponieważ 
straciła świadomość gdzie się kończy fikcja, a gdzie za
czyna rzeczywistość. To co mówią, i co robią takie ko
biety, wydaje im się całą serją prób i przedstawień. 
Wyszedłszy za mąż, zdała od teatru więdną... Pan d’Ama
la wybrał przynajmniej dobry sposób, zostawiając miło
snym swym z Sarą gruchaniom akompaniament oklasków 
publiczności. Gdyby jej nie kochał w blizkości budki su
flera, Sarah niedługpby zachorowała na tęsknotę za sce
ną. Ale, widząc go umalowanego, w dziesięciu rozmai
tych kostjumaeh, wzdychającego do niej miłością o dwa 
kroki od lojy piekielnej i w niewielkiej odległości od de- j 
koracji i kjilis, Sarah nie będzie się nigdy czuła w obcym 
żywiótezy I egzystencja ta teatralna, tak przeciwna dla 
mężów, którzy nie mogą wyjść z za kulis, nie będzie gro- 
żną- dla szczęścia człowieka^ który mieć będzie też same 

jego żona porywy i uczucia, który jednakowo z nią 
zapatrywąć się będzie na stosunki zakulisowe i komendę ’ 
reżyserską. Zresztą-Sarą i jej małżonek będą mieli tę 
pociechę, że jeśli kurtyna zapadnie nad ich szczęściem, 
to przynajmniej podniesie się nazajutrz...

W tych dniach zmarł Le Play na chorobę sercową. 
Był on organizatorem wystawy 1867 roku i od owej 
chwili zajmował się studjami socjologicznemu Le Play 
czuł bardzo żywo niebezpieczeństwa walki, jaką proletar
jat wytoczył mieszczaństwu, i szukał środków, za pomo
cą których możnaby uniknąć tych strasznych ewentual
ności. Mieszczaństwo nie szczędziło mu pochwał, nie r 
słuchając go jednak bardzo gdy głosił, że jeśli ono się .

mianowanego... Dowiedz się o tem i zdaj mi spra
wę, gdy powrócisz...

— Postaram się wywiązać z polecenia, ku za- 
dowolnieniu waszej królewskiej mości... — odparł 
Janek.

— Kiedyż się w podróż puszczać zamyślasz?... 
Obecnie ani myślić: albo byś zamarzł, albo by cię 
wilki zjadły, gdyby—dodał król żartując—napadły 
na ciebie w liczbie większej, aniżeli czasu onego...

Od przypomnienia tego, na policzki Janka rumie
niec wyskoczył. Oczy spuścił i przybrał minę i po
stawę taką, jak schwytany na uczynku gorącym wi- ' 
nowajca.

— Cóż?... —zapytał Zygmunt August, spostrzegł
szy zmieszanie to — czyżbyś się wstydzić miał tego 
boju nocnego, dla ciebie chlubnego, dla mnie zaś pa
miętnego tem, żem dnia tego poznał po raz pier
wszy— wyrazy następne wymówił do Barbary się 
zwracając i z wyrazem miłości w oczy jej patrząc— 
królowo moją?...

Janek stał niby na węglach rozżarzonych.
Królowe dziwiło nieco to zachowywanie się jego. 

Zwracała na niego szafirowe swoje zdziwieniem za
niepokojone oczy i odezwała się w końcu:

— Imć Krassowskiemu, jak się zdaje, od nas do 
Janowa pilno...

— Badźcobądź przed wiosną wyjechać nie mo
że, musi więc zimę przenudzić z nami... Być może—- 
dodał król po krótkim namyśle — iź się tak rzeczy 
ułożą, że go będziem mogli podwieźć drogi kawa
łek, zdaje się bowiem, że wypadnie nam do Gdańska 
pojechać... Poczekaj przeto, Janku, zimę, a da Bóg 
wiosny; doczekać, wraz z jaskółkami na północ po
ciągniesz...

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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wii, zreformuje samo, to zostanie pochloniotem 1 zniszczo- 
M«m przez stan czwarty, jak pochłoniętą i zniszczoną zo
stała szlachta przez stan trzeci. Dzieła pana Le Play 
zresztą, były czytane głównie przez inteligentniejsze sfe
ry. jjud nie zna ich wcale. Mówił 011 językiem dla mas 
niezrozumiałym.

Wł. Mickiewicz.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
Według gazet petersburskich, kweśtja zmiany 

ttstawy uniwersyteckiej z roku 1863 znowu weszła 
na porządek dzienny. Nowa ustawa, wypracowana 
przez b. ministra oświecenia, hr. Tołstoja, wkrótce 
tuż ma być roztrząsaną. Najpierw zmieniony będzie 
istniejący obecnie system obsadzania katedr profe
sorskich na uniwersytetach.

— Na, przedstawienie ministerstwa spraw we- 
Wętrznyeh i departamentu ekonomji państwowej, 
Jak donoszą Mosk, wied., wyasygnowano w roku 
bieżącym na odnowienie gmachów więziennych mil
ion rubli; na budowę nowych więzień wyznaczo
no rs. 1,474,504.

Przepis obowiązujący fabrykantów i przemy
słowców do utrzymywania przy swoich zakładach 
pomieszczeń dla chorych, wcale nie wykonywany, 
ma być zniesiony; natomiast fabrykanci i przemy
słowcy obciążeniby zostali nowym podatkiem, z któ- 
tego dochód, jak piszą Mosk. wied., obrócony być 
Bia na zakładanie mniejszych szpitali w okolicy 
fąbryk i zakładów przemysłowych.

— Według Nowosti, sprawa założenia kasy eme
rytalnej dla wszystkich służących na drogach żela
znych wkrótce stanowczo będzie rozstrzygniętą; 
ariele zarządów dróg żelaznych nadesłało już swoje 
uwagi, dotyczące projektu ogólnej kasy emerytal- 
aej. 

s= Zarząd kolei warszawsko-wiedeńskiej i byd
goskiej wyznaczył tytułem gratyfikacji za rok prze
pasły dla swoich urzędników i oficjalistów sumę rs. 
jfigyOOO, który to fundusz, po zatwierdzeniu przez ra
dę zarządzającą, w krótkim czasie rozdzielony bę
dzie. ‘ 

Od dnia 1-go do 15-go kwietnia r. b. dowiezio- 
3K> do Stacji towarowej drogi żelaznej warśzawsko- 
iWiedeńskiej dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa 
jAoża w ilościach następujących: pszenicy pudów 610, 
fyta pudów 12,200, jęczmienia pudów 2,940, owsa 
jpudów 51,990, 'grocliu pudów 1,830, gryki pudów 
S,460, kaszy jaglanej pudów 6,710, siemienia lnia
nego pudów 2,420,kukurydzy pudów 2,420, otrąb pu- 
dów 2,440, rzepaku pudów 600, mąki żytniej pudów 
i(510. Dó wszystkich stacyj drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej dowieziono rozmaitych towarów i wę- 
gla kamiennego pudów 3,909,855, wysłano pudów 
3,650,429. Do stacyj kolei warszawsko-bydgoskiej 
dowieziono takichże transportów pudów 178,288, wy
dano pudów 168,208. Do Warszawy z drogi żelaznej 
Warszawsko-wiedeńskiej przybyło osób 18,711, wy- 
jftęhąło osób 16,245. Z kolei warszawsko-bydgoskiej 
przybyło osób 3,836, wyjechało 3,141. Wpowyższej 
liczbie osób mieszczą się podróżujące pociągami ro- 
boczemi, któremi z obu dróg przybyło 5,695, a wy
jechało 3,518. ___

«= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia 
©d9-go do 15-go kwietnia r.b. Urodziło się: chłopców 
318, dziewcząt 312, razem 630 (więcej o 497 niż wty- 
godniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 18, dziewcząt 24, razem 42 (więcej o 24 
niż w tygodniu poprzednim). Noworodków było 9 
(chłopców 6, dziewcząt 3). Co do religji: katoli
ckiej’526, prawosławnej 24, ewangielicko-augsbur- 
skiej 39, ewangielicko-refbrmowanej 6, wyznaniamoj- 
Źęszowego34. Zmarło zaś: mężczyzn 113, kobiet 105, 
razem 218, (mniej o 87 niż w tygodniu poprzednim). 
Z przyjezdnych zakończyło życie: mężczyzn 7, ko
biet 3, razem 10 osób. Dzieci do lat pięciu zmarło: 
chłopców 56, dziewcząt 67, razem 123. Najwię
cej zmarło w cyrkule V/VI—37, najmniej w cyrku
le X—11. Głównemichorobami pówodującemi śmierć 
Były: zapalenie oskrzeli i płuc 36, ospa 25, suchoty 
płuc 21, nieżyt kiszek 18, uwiąd schyłkowy 12, bło- 
ńica i dławiec 10, płonica (szkarlatyna) 5, odra 5, 
udar (apopleksja) 5, choroby organiczne serca 5. 
Śmierć wypadkowa zdarzyła się 2 razy (u mężczy
zny i u kobiety), W tymże czasie zawarto związków 
małżeńskich 11, (więcej 0 8 niż w tygodniu poprze
dzającym), mianowicie: w kościele katolickim 2, 
ewangielicko-augsburskim 3, wyznania mojżeszo- 
wego 6. 

w Wciągu tygodnia od dnia 9-go do 15-go kwietnia 
f.K dostawiono na targ praski w ogóle 891 sztuk 
wo (mniej o 185 niż w tygodniu poprzedzającym), 
mianowicie: bydła stepowego: wołów 68Q, krów 2, 
bydła miejscowego; wołów 128, krów 81. Z bydła ■ • - - ..... 

stepowego sprzedano rzeźnikom warszawskim: wo
łów 554, krowę 1; na prowincję: wołów 126, krowę 1. 
Z bydła miejscowego sprzedano rzeźnikom warszaw
skim: wołów 64, krów 4; na prowincję: wołów 64. 
krów 4; na prowincję: wołów 64, krów 47. Pozosta
ło niesprzedanych z bydła miejscowego krów 6. Krów 
dojnych było 24 (więcej o 23 niż w tygodniu upły- 
nionym). Przypędzono wieprzów 1,200 (mniej o 185 
niż w tygodniu poprzedzającym), z czego sprzedano 
do Prus i na prowincję 500, cieląt 500, (więcej o 100 
niż w tygodniu poprzednim). Przewieziono przez ro
gatki mięsa wołowego 1,626 pudów, wieprzowego 60, 
baraniego 7, cielęcego 745, razem 2,438 pudów (mniej 
o 2,114 niż w tygodniu poprzedzającym). Mięso wo
łowe płacono za funt po 133/4 kop, (taniej o ,‘/4 kop. 
niż w tygodniu poprzedzającym), cielęce po kop. 14 
(taniej o 2 kop.), wieprzowe po kop. 14 (taniej o2'/3 
kop.)', baranie po kop. 17. Funt cbleba razowego koszto
wał 2‘/2 kop., pytlowego 4'/4 kop., bułek zwyczaj
nych 7 kop., lepszych 9 kop. Sążeń sześcienny drze
wa twardego sprzedawano po rs. 17, miękkiego po 
rs. 15. Za czetwert węgla kamiennego żądano rs. 1 
kop. 62 ‘/3 i rs. 1 kop. 50.

= W tygodniu minionym pobrano zaległości po
datkowych rs. 18,007 kop. 49, oraz podatków bie
żących rs. 53,199 kop. 61,— pozostaje do pobrania 
zaległości podatkowych rs. 401,786 kop. 12, oraz 
podatków bieżących rs. 1,362,108 kop. 32.

== Z powodu zwiększonych zajęć oddziału robo
czego straży ogniowej, władza policyjna zezwoliła, 
aby wywożenie śmieci i oczyszczanie ulic przez ten
że oddział odbywało się tylko cztery razy w tygo
dniu, z wyjątkiem niedziel, wtorków i czwartków; 
stróźe domów otrzymali osobną na czas trwania te
go stanu rzeczy instrukcję.

— W Warszawie, jak donosi Warsz. dn., powsta
nie niedługo Towarzystwo wzajemnej pomocy subje- 
któw handlowych. Towarzystwo ma na celu niesie
nie swym członkom pomocy materjalnej i moralnej. 
Projekt ustawy, złożony z 63 paragrafów, został już 
przedstawiony do zatwierdzenia właściwej władzy.

= Praw, wiest. pomieszcza Najwyższe zezwole
nie na założenie w Warszawie Towarzystwa akcyj
nego pod firmą: „Towarzystwo walcowni żelaza Ko
szyki w Warszawie14; założycielami są kupiec 1-ej 
giidji Wilhelm Rau, kupiec Lej gildji Bernard Hant- 
ke, Władysław Laski i Karol Lilpop.

== W Warszawie, oraz we wsi Kątach otwarto 
nową fabykę mebli giętych patentowanych, prowa
dzoną przez krajowców.

= W dniu 2 czerwca r. b. odbędzie się w War
szawie zwyczajne ogólne zebranie akcjonarjuszów 
Towarzystwa zakładów, górniczych starachowi
ckich.

— Za listy wylosowane w dniu 1-ym kwietnia 
r. b., oraz za kupony w terminie 22 gim czerwca 
r. b. płatne, kasa główna Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego dopełnia wcześniejszej wypłaty co
dziennie, wyjąwszy święta, potrącając procent za 
brakujące dni do oznaczonego wyżej terminu pła
tniczego w stosunku 5% rocznie.

= Ciągnienie czwartej klasy 138-ej loterji kla
sycznej odbywać się będzie w dniach 5-ym i 6-ym 
maja w sali losowań Banku polskiego.

= P. Adolf Heinrich, radca prawny piotrkow
skiego sądu gubernjalnego, mianowany został re
jentem przy kancelarji hipotecznej sądu okręgowe
go w Piotrkowie. 

— Z dobrego źródła dowiadujemy się, iż wypra
wa afrykańska Stefana Szolc-Rogozińskiego wyru
szy z Hawru dnia 15-go maja.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze wielkim „Hugonoci“ z współ

udziałem „stałych11 włoskich śpiewaków, pp. Alenie- 
go i Tamburliniego.

* Jutro na deskach teatru rozmaitości wznowio
ną będzie jednoaktowa komedja Kaszowskiego „On 
będzie moim.11

**St. Barcewicz koncertować będzie w przyszły po
niedziałek dnia Lgo maja w Lublinie.

= Ze sztuki.
* Komitet Towarzystwa, zachęty sztuk pięknych 

dokonał w tych dniach zakupu dzieł sztuki, mają
cych się rozlosować pomiędzy członków wymienio
nego Towarzystwa.

Nabyte zostały:
1) „Przed ogródkiem” Józefa Ryszkiewicza, 2) 

„Pokuta” Franciszka Ejsmonda, 3) „Gliniany dzba
nek” Franciszka Sypniewskiego, 4) „Brzeg Wisły” 
Władysława Małeckiego, 5) „Monte Pincio” Henry
ka Cieszkowskiego, 6) „Mnich” (studjum) Stanisła
wa Lentra, 7) „Owoce” Witolda Wołczaskiego, 8) 
„Malarz wędrowny” Bilińskiej, „Przed 

dworkiem” Jana Owidzkiego, 10) „Jabłuszko nie- 
dojrzałe” Kazimierza Alchimowicza.

* Do salonu artystycznego p. Aleksandra Kry. 1
wulta w hotelu Europejskim przybyły następujące I 
obrazy: ‘ |

Wacława Koniuszki: „Studjum”; Hipolita LipU. 
skiego: „Wesele” i „Wieńczenie figury”; Tadeusza 
Rybkowskiego: „Żebrak” i „Hucułka”; Leona Pi. ! 
carda: „Z życia greckiego”; Józefa Szermentow. 
skiego: „Lasek” i „Widoczek”; Edmunda Komara: 
„Stefan Batory” i Juljana Fałata: „Studjum z na
tury”. 1

* Szamota, drzeworytnik warszawski, umieścił
przepyszną w Ilustracji rossyjslciej rycinę, przedsta
wiającą śmigus wiejski. ‘ 1 _l

Taż ilustracja pomieszcza widoki Kalisza wrai 
z obszerną monografją tego starożytnego grodu.
= Narodowa architektura.
Technicy polscy zaczynają poważnie odczuwać 

potrzebę architektury narodowej.
Dowodem tego jest choćby jeden z tematów, po- ; 

stawiony jako cel rozpraw, na wiecu techników 
polskich w Krakowie.

Postawiono tam żądanie omówienia materjałów 
budowlanych z uwzględnieniem warunków miejsco
wych, zwłaszcza, klimatycznych. ,

Rozprawa nad tym przedmiotem ma prowadzić do -1 
rozwijania kwestji, czy na podstawie nowych wa- | 
runków konstrukcyjnych może się rozwinąć styl 
odrębny, od tych, jakie nam przeszłość przekazała. ■

Styl taki, wedle projektów zjazdu., powinien od
powiadać idei narodowej — powiniem być polskim. -i

Z przyjemnością zaznaczamy, że ta sprawa zajęła 
techników polskich. ‘ (

Dotąd, o ile nam wiadomo, jedynie p. F. K. Mar- 
tynowski zajmuje się myślą wytworzenia narodo- < 
wego, polskiego stylu. | ,

Niebawem ma się ukazać w handlu księgarskim 
jego praca p. t. „Na przełomie sztuki polskiej11, 
w której między innemi i kwestja polskiego stylu 1 
traktowana jest szeroko.

— Wystawa sztuk pięknych.
Otrzymujemy następujące pismo. (
„Staraniem Towarzystwa zachęty sztuk pięknych ,

ogłoszone zostały w Przeglądzie archeologiczno-bibljo-. ,
graficznym, poświęconym też i sztukom pięknym, 
przepisy dotyczące wystawy sztuk pięknych," mają- , 
cej być otwartą w Rzymie z końcem bieżącego roku. ?

Podajemy więc tutaj z nich wyciąg treściwy, odi \ 
syłając interesowanych do tekstu. ‘ f 1

Wystawa będzie otwartą dnia 1 grudnia 1882 r., 
trwać ma przynajmniej trzy miesiące.

Przyjmuje wszelk;ego rodzaju malowidła, rzeźby, 
rysunki budowlane i rytownicze oryginalne. 1

Mający zamiar wziąć w niej udział powinni ' 4 
w miesiącu maju 1882 r. nadesłać na ręce komitetu 
wykonawczego (Comitate executivo') zawiadomienie ł 
następującej treści:

a) jakie dzieło oddają: b) jakich wymiarów co do : '( 
powierzchni; c) przedmiot (treść); d) imię i nazwi
sko, miejsce zamieszkania, umocowanego swego w i 'j 
Rzymie; e) jeżeli to własność prywatna, nazwisko 1 
właściciela.

Przesyłać należy własnym kosztem tam i zpowro- 1 
tem.

Przyjmowanie dzieł trwać będzie od 1 do 15 pa- 1 J 
żdziernika.

Jeżeli liczba wystawców danego narodu wynosi 1 
pięciu, to ci będą mogli mieć swego przedstawicie
la należącego do komisji przyjęcia. i 1

Wybierają przedstawiciela artyści zamieszkali ' < 
w Rzymie i skutkiem tego prawdopodobnie przepi- j 
sy niniejsze wraz z dawniej ogłoszoną odezwą do
stały się nam za pośrednictwem p. Henryka Siemi- 1 
radzkiego.

W. G.“
= Wystawa czasopism.
Otrzymujemy następujące pismo.
„Ze względu, iż czasopisma stały się dziś jedną 

z najsilniejszych dźwigni cywilizacyjnych, tak, że 
śmiało rzec można, iż ten naród okazuje tein silniej < 
swoje życie, który ma dzielniejszą i najbardziej roz- < 
winiętą prasę perjodyczną ze względu dalej na 
liczne korzyści, jakie odnieść można, poznawszy ca- 1 
łą prasę wszystkich narodów, choćby tylko europej- i 
skich, czy to np. pisma dla ludu, czy dla klas śre- ! 1 
dnich, czy też pisma pedagogiczne, prawnicze, ko
ścielne, medyczne i wogóle ściśle naukowe i popu- t 
larne, dalej pisma dla sztuk pięknych, handlu i prze- 1 
mysłu, jakoteż innych fachowych zajęć, wydawane 
bądź z grona towarzystw, zgromadzeń, albo z mu- 1 
zeów, gabinetów i czytelń, lub pojedynczych mę- ] 
źów, uchwalono urządzić w Kołomyi b. r., podczas < 
zjazdu Towarzystwa pedagogicznego wystawę 1 
wszystkich czasopism z wyłączeniem ściśle polity- I s 
cznych i w tym też celu odzywa się podpisany ko. 
mitet do wszystkich sz, pp, wyda - ćów i redakcją

. /II



o nadesłanie Jednego nnmern swego pisma z mie
siąca maja najdalej do 15 czerwca b. r. pod adre
sem: „Komitet wystawy czasopism w Kołomyi”.

Przy tern prosimy też sz. redakcje wszystkich pism 
politycznych o łaskawe powtórzenie niniejszej ode
zwy/ __________

= Wystawa koni i inwentarza.
W uzupełnieniu podanej przez nas wczoraj listy 

deklaracyj złożonych na wystawę koni i inwentarza 
podajemy jeszcze następujące.

W dziale owiec złożyli deklaracje: hr. Aleksan
drowicz Stanisław na owiec sztuk 30, Niemojewski 
Aleksander — 34, Siemiątkowski Felicjan — 33, 
Koeppel — 20, Unrug Henryk — 25, Polko Adolf—
16, Bertram Maks — 25, hr. Poletyłło Wojciech —
17, hr. Scbatfgotsch Ulrich — 8, Chełkowski Ilde
fons — 20, hr. Walewski Stanisław — 8, hr. Za
moyski Karol — 13, Górski Jan — 20, hr. Potocki 
Stanisław i JózefOstrowski—26, Karczewski Jan— 
25, Sponnagel Oskar — 20, Kalkstein Antoni—10, 
hr. Kwilecki Mieczysław — 12, Halpert Henryk — 
14, Myszczyński Kazimierz — 9, baron Gersdorf — 
14, Stejger Otto — 8, br. Maltzan — 6, Stegman- 
stein — 6, Wegner — 10, hr. Kwilecki Stefan—23, 
Gippner Rudolf— 20, Sonnenberg Stanisław — 8, 
Szydłowski Antoni — 17, hr. Mielżyński Józef — 
10, Leszczyński Ignacy—10; ogółem deklaracyj 30 
na dwie sztuk 517.

W dziale trzody chlewnej deklaracyj niewiele bo 
tylko 4, a mianowicie złożyli je: pam Izabella Ryx 
na sztuk 59, 0. Popper— 12, Walenty Mokólski 
—9, Władysław hr. Branicki—13; ogółem sztuk 93.

W dziale drobiu pani Izabella Ryx złożyła dwie 
deklaracje: jedną na kaczek 76, drugą na kur 106; 
p. Kazimierz Śliwiński kur 6; ogółem deklaracyj 
trzy na kur 106 i kaczek 76.

W dziale psów 4 deklaracje na psów sztuk 9, a 
mianowicie hr. Eustachy Potocki sztuk 4, Antoni 
Wojtkiewicz—1, 0. Popper—3, Ludwik Szczygiel
ski—1.

Jak już w swoim czasie donosiliśmy, termin skła
dania deklaracyj przedłużony został dla wszystkich 
działów do dnia 1-go maja, dla niektórych zaś, a 
w szczególności dla działu koni, do 15-go maja.

Następne posiedzenie komisji wystawowej na
znaczone zostało na dzień 3-ci maja.

Gospodarzom wystawy jest jak w roku zeszłym 
p. Jerzy Fanshave.

Lepszego wyboru komitet nie mógł zrobić zaiste.

= Wybory.
Rezultat odbytych wczoraj wyborów do władz 

Towarzystwa kredytowego ziemskiego w dyrekcji 
szczegółowej warszawskiej jest następujący: 
,, Do komitetu Towarzystwa wybrany został p. Jan 
Śliwiński.

Do dyrekcji głównej p. J. Kazimierz Plebański 
(jednogłośnie).

Do dyrekcji szczegółowej warszawskiej pp. Me- 
jer Ewaryst, Bajkowski Józef, Ciechomski Ludwik, 
Leski Stanisław'.

Porównywając rezultat ten z tabelką we wczo
rajszym numerze pomieszczoną widzimy, iż z urny 
wyborczej wyszły nazwiska tych samych osób, któ 
re ukończywszy kadencję urzęda swe opuścić miały.

Wyborom przewodniczył wybrany przed dwoma 
laty prezes- p. Domański z Jasieńca.

Na przewodniczącego przyszłym wyborom powoła
no zastępcę prezesa w obecnej sesji wyborczej hr. 
Józefa Ottona Skarbka z Osięeina, na zastępcę zaś 
p. Rossmana Ludwika.

Z prawa wyborczego na 946 wyborców (jak po
kazuje wspomniana tabelka) korzystało tylko 193.

Posiedzenie wyborcze trwało niezwykle długo.
Jeszcze o godzinie 6-tej wieczorem, jak przeko

naliśmy się na miejscu, składano głosy.
Ukończono czynności wyborcze około godz. 83/s.

= Frymarka filantropijna.
• Filantropja jest piękną cnotą, ale nie wolno jej 
dla swoich celów używać środków, pokrzywdzą)ą- 
cych czyjeś prawa...

Powinniby o tern wiedzieć członkowie Towarzys
twa dobroczynności, którymnietylko materjalne, ale 
i moralne interesa tej instytucji w opiekę powierzo
ne zostały.

Jako przypomnienie tego pozwalamy sobie przy
toczyć fakt następujący, który nam od osoby wia- 
togodnej zakomunikowany został.

Przed laty trzydziestu, zacnej pamięci dr Wilhelm 
Malcz, Jachowicz i Janikowski byli, jak wiadomo, 
pierwszymi założycielami ochron dla biednych dzie
ci w Warszawie, które podziśdzień istnieją pod o- 
pieką Towarzystwa dobroczynności i noszą słusznie 
zaszczytne nazwiska swoich założycieli.

Dr Males; jeszcze za życia swego przekazał po
wyższej instytucji na utrzymanie ochrony sumę 
1500 ra. i ani przypuszczał, iż w nagrodę za ten 

czyn pamięć jego doczeka się lekceważenia u tych 
właśnie, dla których zapis uczynił...

W tych dniach bowiem zgłosiło się do Towarzy
stwa dobroczynności dwóch znanych w mieście 
przemysłowców i fabrykantów z propozycją utrzy
mywania własnym kosztem ochrony imienia dra 
Malcza przy ulicy Ogrodowej dla dogodności dzieci 
swych robotników, ale pod warunkiem, aby nazwi
sko pierwszego założyciela nsuniętem i nazwiskiem 
firmy zastąpionem zostało.

Propozycja ta nietylko nie wydała się zdrożną 
zarządowi ochron, ale przypadła munawetze wzglę
du na „ciężkie czasy‘‘ bardzo do serca i przekona
nia...

Jakkolwiek nie zrobiono dotychczas postanowie
nia stanowczego, wiemy o tem, iż nie brak w łonie 
zarządu ■ głosów przychylnych projektowi powyż
szemu i dla tego przed ostatecznem rozstrzygnię
ciem sprawy, które ma nastąpić pojutrze, zabiera
my głos w imię słuszności i w obronie, pamięci czło
wieka, co około założenia i poparcia niejednej do
broczynnej instytucji w mieście haszem niemałe po
łożył zasługi.

Usuniecie jego nazwiska z ponad ochrony, która 
je trzydzieści lat nosiła, byłoby nadużyciem i bezpra
wiem!

Uczciwość sama nie powinna pozwolić na takie 
lekceważenie względów, należnych zasługom publi
cznym.

Niech członkowie Towarzystwa dobroczynności, 
którzy kierują sprawami tej instytucji w myśl da
wnych tradycyj pamiętają, że hodie mihi eras tibi‘ 
kiedyś dla ulżenia wydatków mogą ich następcy po- 
wymazywać wszystkie zasłużone nazwiska z księgi 
pamiątkowej dobroczyńców tej instytucji, a więc i 
dzisiejszych troskliwych opiekunów.

Panowie przemysłowcy, mając tak zacny projekt 
założenia ochrony, mogą ją sobie założyć przy swej 
fabryce, jak to tylu innych uczyniło, ale niech nie 
wiodą aa pokuszenie lepiej Towarzystwa dobro
czynności i swoim warunkiem nie popychają go do 
zrobienia czynu nieobywatelskiego, do niewdzięcz
ności.

Mamy nadzieję, że ochrona dra Malcza istnieć 
będzie dalej pod swojem dotychczasowem godłem, 
zwłaszcza, że, o ile nam wiadomo, znalazł się ktoś, 
co bezimiennie dice łożyć na jej utrzymanie, byle 
tylko uchronić ją od zatracenia firmy!

= Art. nad.
Panie redaktorze!
Mamy towarzystwo opieki nad zwierzętami, litu

jemy się losu koni doroż.karskieh, hib psów w za
przęgu, a często ludziom, bliźnim naszym—pozwa
lamy męczyć się bez litości i spoglądamy z zimną 
krwią na człowieka, godnego przecież większego 
współczucia od zwierzęcia najlepszej rasy.

Myśl ta nasunęła mi się w tramwaju na widok 
biednych woźniców, którym zarząd cały dzień Boży 
każę stać na nogach bez wypoczynku...

Może to hygieniczniej stać, niż siedzieć zadługo, 
ale za granicą widocznie inną wyznają metodę, bo 
w Wiedniu, Paryżu, Turynie woźnicom tramwajo
wym stawiają przenośne kozły i pozwalają powozić 
siedzący.

Łatwiej przecież o koziołek, niż o parę zdrowych 
nóg, gdy się jedne sforsują wysiłkiem.

W interesie przeto bliźnich automedonów belgij
skiego towarzystwa pozwalam sobie głos zabrać 
w tej sprawie i łącze wyrazy etc. etc.

AZ. G. 

— Rewizja.
W dniu wczorajszym delegat towarzystwa opie

ki nad zwierzętami, w asystencji policji, odbywał 
rewizje... gołębników.

Wskutek rewizji tej w wielu miejscach powy- 
puszczano na wolność powiązane i więzione gołę
bie, jak również niektórych z „gołębiarzy^ obłożo
no karą pieniężną za znęcanie się nad biednem 
ptactwem.

== Nagła śmierć.
Wczoraj rano zmarł nagle jeden ze znanych

■ Warszawie pracowników — majster brukarski i 
; przedsiębiorca tych robót, Wincenty Kowalski, lat
■ około 42 mieć mogący.
i Był to mężczyzna zdrów, silny, wzrostu olbrzy

miego.
Nic nie wróżyło tak blizkiej katastrofy...

, Zmarły, człowiek uczciwy, cieszył się ogólnem po
ważaniem.

— Smutny wypadek.
W domu pod nr. 21 na Starem Mieście, na kory

tarzu trzeciego piętra, bawiło się wczoraj kilkoro 
dzieci, a między niemi i siedmioletnia córeczka rę- 
kawieznika, Magdalena T.

Nieostrożna dziewczynka przechyliła się przez 
poręcz schodów, a straciwszy równowagę spadła na

pierwsze piętro tak nieszczęśliwie, iż na miejsc! 
życie skończyła...

= Smutna wieść.
Smutna dochodzi nas wieść ze Spaska, miasto 

w gubernji tambowskiej. .
' W mieście tem zmarł w dniu 8-ym b. m. ks. Jóżef, 
Szczepański, kandydat teologji, do roku 1862 profe
sor seminarjum sandomierskiego.

Zmarły przebywał w Spasku od r. 1873, a przy
był tam z za Bajkału, z osady Tunka, gdzie lat dzie
sięć przemieszkał.

— Echa z prowincji.
* Lubartów, miasto powiatowe, Odległe o3’/a mil 

od Lublina i połączone z nim dobrą szosą, liczy 0- 
becnie mieszkańców 4,500, w czem 1,528 izraeli
tów.

Domów murowanych znajduje się w Lubartowie 
53, drewnianych 256, dwa. kościoły katolickie: pa- 
rafjalny i po-kapucyński, kaplicę na cmentarza, 2 
synagogi, dom modlitwy i szkołę elementarną.

Miasto nie posiada zakładów dobroczynnych, lecz 
projektOwanem jest wybudowanie szpitala.

Budżet na rok bieżący dochody oblicza na rs. 
3,620 kop. 24%, rozchody zaś na rs. 3,124 kop. 
59%. '

Mężczyźni, oprócz rolnictwa, zajmują się przewa
żnie murarstwem i zwykle na cale lato opuszcza
ją swoje miasto rodzinne, pozostawiając kobietom 
uprawę roli...

Szczegóły te czerpiemy z Gaz. lub.
* W Lublinie zmarła w tych dniach Helena Kra

snopolska, artystka dramatyczna, przeżywszy lat 24.
Ś. p. Krasnopolska początkowo występowała na 

scenie krakowskiej, później w teatrach prowincjo
nalnych, ostatnio w trupie p. Grabińskiego.

* Z Częstochowy donoszą nam, iż w dniu 22-im 
b. m., staraniem ludzi dobrej woli, urządzone tam 
zostało przedstawienie dramatyczne, z którego poło
wę dochodu oddano na rzecz straży ogniowej. .

Publiczność tłumnie zapewniła teatr.
* W Łodzi panpje już ożywiony ruch budowlany. 
Na wielu ulicach powstaną nowe domy.
Wzniesiony też ma być okazały gmach przez wła

ścicieli fabryki płótna w -Żyrardowie.
* W okojiey Tomaszowa rawskiego istnieje dotąd

dopiero jedna gospoda chrześcijańska we wsi Gole 
szach. »

Gospoda ta rozwija się pośpiesznie i oddaj e po
ważne usługi miejscowym włościanom.

— Straszliwy zabobon.
W dniu 15 ym b. m. w osadzie Koprzewniea 

(w powiecie sandomierskim) na miejscowym cmen
tarzu starozakonnych dostrzeżono kilka mogił roz
kopanych.

Wkrótce przekonano się, iż z jednej wydobyto 
zwłoki dziecka niedawno pochowanego, ale takowe 
pozostawiono, z innej wykopano ciało 90-letn»j 
staruszki, od którego odcięto głowę i zabrano...

Niekczemnicy, którzy niewątpliwie zabobonem 
powodowani, dokonali tego haniebnego czynu, jako 
corpus delicti pozostawili na cmentarzu nóż i fla
szkę z jakąś tłustością.

= Wypadki.
* Na Nowym-Świecie znaleziono wczoraj na ehodnik* ja

kiegoś mężczyznę. który przechodząc nagle zachorował i 
padł.

Jak się okazało, był to Jan C.
Odwieziono go do szpitala.
* W domu pod nr 2, przy ulicy Wspólnej. Andrzej W. 

w kłótni z żoną Marjanną, zadał jej nożem ciężką ranę 
w lewą rękę, poniżej łokcia.

* Pod murem domu nr 8, przy ulicy Długiej, znaleziono 
podrzucone zwłoki dziecięcia płci męzkiej;

Zarządzono śledztwo, gdyż na ciele dziecka spostrzeżono 
pewne znaki nakazujące podejrzewać zbrodnię.

* W domu nr 4, przy ulicy Nowosenatorskfej, w sklepi* 
pana P., wskutek nieostrożności, spadła lampa naftowa.

Od lampy zapaliły się papiery.
Ogień mieszkańcy ugasili.
* Niejaki Jakób G., przywłaszczywszy sobie sumę pryn- 

eypała swego (rs. 246). ueiekł bez śladu.
Zamieszkiwał on w’ domu pod nr 1, przy ulicy Dzikiej.
* Kupcowi A. P., przybyłemu z Petersburga, skradziono 

w tych dniach kosztowności wartujące rs. 30,000 rs. (?)

Ze świata.
X Nekrologja. W tych dniach zgasł w Paryżu, prze

żywszy lat 84, Piotr Płauszewski, oficer b. wojsk pol
skich. — We Lwowie zmarli Wojciech Witerski, rodem 
z sandomierskiego i Teodor Jodłowski, starzec 75-letni. 
żołnierz b. w. p.

X Z Krakowa donoszą, iż przybył tam ajent towa
rzystwa angielskiego, z propozycją oświetlenia elektry
cznością całego miasta przy pomocy 42 lamp za cenę 5 
złr. na godzinę.

X Uniwersytet lwowski liczy w obeenem letniera pół
roczu słuchaczy: na wydziale teols%icznym 335, prawni-



czym 572, filozoficznym 152, razem tedy lwowska Alma 
mąter ma 1,0'59 akademików. Z tych: polaków 560, 
rusinów 413, obcokrajowców 40, a między tymi 4 niem- 
ćów, 1 węgier, 2 Czechów i t.p. Wyznania mojżeszowe- 
go jest 85 słuchaczy. Służbę wojskową pełni w ogólno- 
ći 375 słuchaczy.

X Sacher-Masoch nie próżnuje... W ostatnim zeszy
cie wydawanego przezeń czasopisma „Auf der Hohe^ 
znajdujemy artykuł „Selima Izrael11 (Słuchaj Izraelu), 
w którym podaje sylwetki z polskich żydów, uwłaczają
ce miejscowym stosunkom. W sprawozdaniu z podróży 
Karoliny Sereny; umieszczonem w temże piśmie, porobio
no wsuwki, jakich niema w tekście oryginalnym, z nieko
rzystnym odcieniem dla naszej narodowości!

X Aleksander Dumas ma nową awanturę, tym razem 
nie z malarzem, ale z jednym z kolegów po piórze. Cho
dzi mu o autorstwo sztuki „Heloiza Paranquet, “ która 
graną była na scenie, jako dzieło oryginalne niejakiego 
p. Durantiń; on to właściwie był twórcą tego dzieła, ale 
Dumas je poprawił, podcieniował i nadał mu sceniczno- 
ści więcej. Hónorarjum za tę przysługę koleżeńską po
bierał w połowie, ale zastrzegł sobie pod słowem honoru, 
aby jego współpracownietwo pozostało w tajemnicy. 
Teraz nagle zachciało mu się rozgłosu i występuje, jako 
ąutor „Heloizy/ czemu Durantin stanowczo zaprzecza. 
Całą, sprawę oddano pod sąd polubowny kilku komedio
pisarzy. Przy tej okazji krąży dowcip autora „Damy 
kameljowej," którego zapytano w towarzystwie: „Po
wiedz pan, kto to jest właściwie ten Durantin?" — O, to 
wcale porządny człowiek— odparł Dumas— wyborny 
adwokat, a przy tem w moich wolnych chwilach kome- 
djopisarz w dodatku!..."

X Patti podpisać ma kontrakt z impresarjem Maple- 
sonem, na mocy którego w zimie roku przyszłego (!) 
śpiewać będzie w Ameryce pięćdziesiąt razy, a za każdy 
występ otrzyma sumkę 4,400 dolarów. A jeżeli do te
go czasu ochrypnie, albo głos zupełnie straci?...

X Hans Biilcw, znakomity pianista, który przed trzy
nastu laty rozwiódł się z żoną, dzisiejszą dozgonną to
warzyszką Ryszarda Wagnera, zaślubić ma znowu nieja
ką pannę Schanaer, aktorkę trupy meiningeńskiej. Ślub 
odbyć się ma po powrocie Biilowa ze Skandynawji, gdzie 
obecnie koncertuje z wielkiem powodzeniem. Pierwsza 
żona artysty jest córką Liszta. Słomiane wdowieństwo 
sprzykrzyło się mu nareszcie i po raz drugi spróbować 
ehce małżeńskiego szczęścia. Obecnie bawi w Kopenha
dze; w ciągu całej swej artystycznej podróży woziz sobą 
swój własny fortepian z fabryki Bechsteina.

X Konsul grecki w Kairze dopuścił się karygodnego 
czynu. Na przechadzce porwał on przy pomocy dwóch 
służących szesnastoletnią córkę pewnego bogatego kup
ca, i to w obecności jej guwernantki i dwóch braciszków. 
Dziewczynę uprowadzono tak szybko i zręcznie, że za
nim jej towarzyszka zebrać mogła zmysły, powóz z pu
pilką jej był już daleko i pogoń stała się niemożliwą. 
Ojeiec porwanej uwiadomił policję i tego samego dnia 
jeszcze wieczorem odnaleziono córkę jego ukrytą w ja
kiejś greckiej kawiarni.

X Oryginalna uczta. Jeden z najbogatszych właści
cieli ziemskich w Szkocji, margrabia Bute, z powodu na
rodzin syna wyprawił bankiet dla 20,000 dzieci z miasta 
Cardiff i okolicy. Malców usadzono pod golem niebem 
przy stołach, których łączna długość wynosiła 7 kilome
trów i uraczono ciastkami, herbatą i czekoladą. Rodzi
ce i starsi, którzy przywiedli dzieci na tę oryginalną 
ucztę, zostali także uczęstowani, i jak podają dzienniki, 
zjedli sami na siebie 10,000 kilogramów pieczywa...

X Bez wieści znikło, jak donosi Russkij Kur., sie
dmiu uczniów ze szkoły okręgowej permskiej. Liczyli oni 
od 12 do 14 lat. Wszelkie poszukiwania nie dały rezul
tatów.

X Przy pożegnaniu:
— W przyszłą niedzielę, wieczorem, możesz pan przyjść 

znowu, tylko... — przerwała zakłopotana i nie śmiała do
kończyć...

— O cóż chodzi, moja najdroższa? może cię obrazi
łem ezem, może byłem zanadto śmiały?...—pytał i czekał 
Odpowiedzi... '

Wreszcie-zdecydowała się wyszeptać:
— Cóż, to niechcący, to przypadkiem, ale... zawsze, 

lepiej przyjdź pan — w innych kołnierzykach, niż te 
z wystającemi końcami, bo takie... drapią nieznośnie.

X W sklepie.
— Kupiłbym tę papugę, ale kiedy nie gada.
— Ale za to, jak ona wiele myśli!
X W kuchni.
— Marysiu, po co ty żywisz tego psa?
— Proszę pani, pomaga mi zmywać statki.
ST Wdniu 23-im kwietnia, w kościele mokotow

skim, Jks. kanonik Nowodworski, w asystencji 
księży: Bartłomiej ewski ego, Piwarskiego i Sikor
skiego, pobłogosławił małżeński związek między p. 
Kazimierzem Zarembą, obywatelem ziemskim, a p. 
Kazimierą Zarembianką, córką Erazma i ś. p. Maty - 
dy z Zakrzewskich Zarembów, obywateli ziemskich. 
Poczem ] odejmowani w domu siostry i szwagra 
panny młodej, w gronie rodziny dzień przepędziw
szy. wyjechali do siebie. —1346—

JW Hasz >•■«» 1 o $£ J '
f Jutro, we czwartek, dnia 27 b. m., jato w dziewiątą 

rocznicę śmierci ś. p. Józefa Kawieckiego, w kościele św. 
Aleksandra, na placu Trzech Krzyży, odbędzie się za jego du
szę żałobna wotywa, o godzinie 8 i pół żrana, na którą 
pozostały syn wraz z matką, żoną i dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1300—
t Dnia 27 b. m., jako w szóstą rocznicę śmierci ś.p. Wła

dysława Próchnik, odprawioną będzie wotywa w koście
le św, Józefa Oblubieńca, o godzinie 11-ej zrana, na którą 
pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1350—
t W dniu 27 b. m., we czwartek, o godzinie 10-ej zra

na, odprawione zostanie w kościele Wszystkich Świętych 
żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Konstantego 
Przyhorskiego, drzeworytnika, na które pozostała żona 
wraz z małoletniemi dziećmi zaprasza krewnych, kolegów i 
przyjaciół zmarłego. —1347—
t Wo czwartek, dnia 27 b. m., o godzinie 10-tej zrana, 

odbędzie się w kościele św. Krzyża poświęcenie tablicy pa
miątkowej, oraz nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. 
Stanisława Janikowskiego, dra medycyny, profesora 
zwyczajnego uniwersytetu Jagielońskiego, członka akademji 
umiejętności i wielu innych towarzystw naukowych, zmar
łego w Krakowie w dniu 21 kwietnia r. z„ na które nieo
becna wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnyeh, przyja
ciół i kolegów zmarłego. —1353—
t W dniu 27 b. m., we czwartek, jako w dniu imienin 

ś. p. Teofila Chrzanowskiego, urzędnika b. Heroldji, od
będzie się wotywa żałobna w kaplicy Pana Jezusa, w ko
ściele św. Józefa Oblubieńca, o godzinie 9-tej zrana, na 
którą pozostałe dzieci zapraszają życzliwych. —1351—
f W dniu 28-ym b. m., w piątek, jako w piątą bolesną 

rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Marjanny z Kulrichów i Feliksa Rosińskich, w ko
ściele św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, o go
dzinie tO-ej zrana, na któro strapiona córka zaprasza kre
wnyeh, przyjaciół i znajomych. —1345—

4 Dnia 27 b. m., w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
9-toj zrana, odbędzie się żałobna wotywa, za duszę ś. p. 
Anny z Kępskich Arndt, na którą pozostałe dzieei zapra
szają znajomych i pobożnych. Szczerze dziękujemy wszys
tkim uczestniczącym w smutnym obrzędzie pogrzebowym, a 
szczególniej p. L. Funkenstejn, za jej chrześcjańską daną 
nam pomoc, oraz szanownemu duchowieństwu, członkom 
bractw: Pocieszenia Matki Boskiej, św; Rocha i św. Anny 
z Wilanowa, którzy zanieśli zwłoki kochanej matki naszej 
do grobu. —375—
f Ś. p. Elżbieta Kucyńska, żona pułkownika, po dłu

gich cierpieniach zakończyła życie w dniu 25 kwietnia r. b.

■ Petersburg 24-go kwietnia. — Gołos zajmuje sie 
znowu sprawami polityki europejskiej i stanowi.' 
skiem obecnem Rossji w tych sprawach. „Dla ros- 
sjan, ze wszystkich kwestyj, jakiemizajmuje się na 
teraz Europa, powiada Gołos, najważniejszą jest 
spiawa wschodnia w obecnej jej fazie. Rdzenne® 
zadaniem dyplomacji naszej powinno być zbadanie 
jakie zamiary względem dalszych losów europej! 
skiego wschodu żywią mocarstwa, które podpi. 
sały traktat berliński. Starania w tym kierunku 
niekoniecznie znaczą wyraźny antagonizm między 
Austrją i Rossją. Owszem, właśnie one doprawa, 
dzić mogą do porozumienia między Wiedniem i Pe- 
tersburgiem przy pomocy gabinetów zainteresowa. 
nych w tem, aby półwysep bałkański przestał być 
nieustającą groźbą dla pokoju Europy. Warunki 
takiego porozumienia są możliwe. Jakiekolwiek pla
ny nadal względem półwyspu bałkańskiego mieć 
może rząd wiedeński, przekonywa się on obecnie o 
mnóstwie niedogodności wynikających z teraźniej. 
szcgo jego położenia w Bośnji i Hercegowinie. Au. 
strja wydatkowała już ogromne sumy na uspokoje
nie dwóch wspomnionych prowincyj i osiągnęła po-, 
mimo to bardzo małe rezultaty. Jeżeli europejska 
dyplomacja przy współdziałaniu Rossji potrafi.wy- 
robić modus ylvendi, usuwający dla Austrji wszys
tkie niedogodności, to Austrja niezawodnie poprze
stanie na takiej kombinacji/

_ Petersburg 24-go kwietnia.—Wjpierwszej kategor- 
ji nowego procesu intendentury, jaki wkrótce są
dzonym będzie w petersburskim okręgowym są
dzie wojennym, figurować będzie, jak donosi No- 
woje Wremja, 34 podsądnych (urzędników intenden
tury) i 160 świadków.

Petersburg 24-go kwietnia.—Według wiadomości 
Nowoje.Wremja, odszukano już trzeciego współ
uczestnika w zabójstwie jenerała Strielnikowa. 
Schwytany miał płacić za konia znalezionego przy 
dorożce. Powiadają, że aresztowany jest rodem z 0- 
dessy i tamecznym mieszkańcem.

Petersburg 24-go kwietnia. — Herold opisuje treść 
zebrania, jakie niedawno odbyło się w Berlinie i 
miało na celu niesienie pomocy żydom. Na zebra
niu tem był obecnym i przewodniczył mu nadbur- 
mistrz Forkenbeck. Do asystowania mu wybrani 
zostali deputowani v. Bunsen i Lasker. Po przemo
wach kilku obecnych zebranie przyjęło następują
cą rezolucję: „Zebranie wyraża najgorętsze uzna
nie dla starań dążących do podania pomocy i zasił
ku żydom emigrującym z Rosji. Zebranie uprasza 
komitet, aby dalej działał na tej drodze, a przede- 
wszystkiem, aby starał się o dalsze zbieranie skła
dek11. Na zebraniu złożono składek około 80,000 
marek.

Petersburg 24-go kwietnia. — Hoicoje uremia po
wtarza za Pesiher Lloydem wiadomość, iż londyń
skie towarzystwo niesienia pomocy żydom zaleciło 
swojemu ajentowi Ołiphantowi, kierującemu nad 
granicą austro-rossyjską przewozem emigrującyci 
z Rosji żydów, aby powstrzymał ekspedjowanie 
dalszych partyj. do czasu otrzymania nowych in- 
strukcyj. Na wydanie takiego polecenia wpłynęła 
podobno nadzieja, że przyczyny powodujące rossyj- 
skich żydów do emigrowania wkrótce zostaną usu
nięte.

Ai/ów 24-go kwietnia. — W Kijewlaninie czyta
my: „Z Petersburga telegrafują do Presse, że wkrót
ce dó dworów wiedeńskiego i berlińskiego wysłaną 
zostanie wysoko postawiona osobistość, która, jako 
obdarzona zaufaniem monarszem, ma dać najzupeł
niejsze zapewnienia co do zagranicznej polityki ro
syjskiej

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Bulioita Gkręta.'

Londyn 25-go. — Izba gmin. Gladstone, objaśnia
jąc budżet, podnosi, że w wydatkach nowego kre
dytu dodatkowego mieści się 180,000 f. szt. na poli
cję w Irlandji i y0,000 f. szt. na służbę cywilną na 
Cyprze. Po krótkiej dyskusji wnioski budżetowe 
w pierwszem czytaniu przyjęto.

Londyn 25 go.— Izba gmin. Dilke oświadczył) 
że nie sprawdzone są pogłoski o podjęciu na nowo 
układów o traktat handlowy z Francją. Gladstone 
przedstawił budżet. Od trzech lat wydatki wzrasta
ją a dochody maleją, jakkolwiek ogólny stan han
dlu jest zadawalający. Przewyżka ubiegłego roku 
finansowego wynosi 352,000 f. szt. W preliminar- 
jum na rok bieżący dochody reprezentują cyfr? 
84,635,000, rozchody 84,630,000 f. szt., zatem prze’ 
wyżka 350,000 f. szt.

Londyn 25-go. — Jutro odbędzie się pochowanie 
zwłok Darwina w opactwie westminsterskiem.

Dublin 25-go. — Parnell powrócił wczoraj wie
czorem do więzienia Kilmainham.

Berlin 25-go. — Bismark przybędzie tu 1 maj®) 
zatem przy otwarciu parlamentu nie będzie uczestni
czył.

Berlin 25-go.— W Monachjum aresztowano woze-

W głębokim smutku pogrążony mąż zawiadamia osoby ży
czące uczeić pamięć zmarłej, że nabożeństwo żałobne odbę
dzie się w dniu 14 (26) kwietnia, o godzinie 6-ej wieczo
rem, w mieszkaniu przy ulicy Cg-rodowej, nr 21, a w dniu 
15 (27) kwietnia, o godzinie 5-ej po południu wyprowa
dzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku. —1355
ł Ś. p. Marja z Laskowskich Biesiadowska, wdowa po 

obywatelu i b. oficerze b. wojsk polskich, przeżywszy lat 64, 
opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności 
w Warszawie, dnia 25 kwietnia r. b. Zwłoki przeniesione 
zostaną dnia 28 b. m., w piątek, do kościoła parafialnego 
w Jeżowie, w powiecie brzezińskim, gdzie w- dniu nastę
pnym odbędzie się żałobne nabożeństwo, po skończeniu któ
rego złożono zostaną w grobach rodzinnych na tymże cmen
tarzu; na które to smutne obrzędy dzieci i wnuki zaprasza
ją krewnyeh, przyjaciół i znajomych. —376 

-j- Ś. p. Jan Biele, piwowar i obywatel, przeżywszy lat 
82, w dniu 25 kwietnia przeniósł się do wieczności. Pogrą
żeni w głębokim smutku dzieci, zięciowie i wnuki zapra
szają krewnyoh, znajomych i przyjaciół na wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy ewangelicko-augsburskiej, przy ulicy Myl
nej, w dniu 27 b m., jutro, o godzinie 5-ej po południu, na 
cmentarz tegoż wyznąnia, odbyć się mające. —1358—
t W dniu 15 b. m. zasnął w Bogu w mieście Gdańsku 

w 75 roku życia ś. p. Stanisław Zawadzki, niegdyś oby
watel ziemski powiatu rawskiego, b. żołnierz b. wojsk pol
skich, ozdobiony krzyżem „Virtuti militari".

Pokój cieniom prawego człowieka! —1356 

Z ostatniej poczty.
Berlin 24-go kwietnia.—Wczoraj i dzisiaj odbyły 

się tu narady delegowanych wszystkich komitetów 
wsparcia żydów rossyjskich. Reprezentowane by
ły miasta: Nowy Jork, Londyn, Paryż, Wiedeń, Ber
lin, Kolonja, Lipsk, Hamburg, Frankfurt, Wrocław 
it. d. Radca sprawiedliwości Lesse powitał zgro
madzonych. Uchwalono, iż komitet berliński ma 
kierować kolonizacją lądową, londyński i nowojor
ski przesiedlaniem żydów do Stanów Zjednoczo
nych. Paryski komitet reguluje stosunki emigran
tów. Tylko tacy, którzy złożą przyrzeczenie u- 
trzymania się własnemi środkami, otrzymają po
trzebne ułatwienia. Pieniądze przesyłać należy do 
Londynu i Berlina.

Kraków 24-go kwietnia.— Według doniesienia 
Czasu, Rosja podobnie jak Prusy, mianować ma 
stałego posła przy Waty kanie w osobie p. Masso- 
łowa.



raj trzech mężczyzn i-jedną kobietę pod zarzutem 
usiłowania popełnienia zdrady stanu. Podniecają
cym do zdradzenia tajemnicy wojskowej jest oficer 
francuski, baron Greillier.

Wiedeń 25-go.— Z Grawozy telegrafują: Kores
pondent Manchester guardian, Evans, wypuszczony 
na wolność wyjechał dó Wenecji. Wszyscy obecni 
tu konsulowie odprowadzili go do przystani.

Wiedeń 25-go. — Z polecenia cesarza, jenerał 
David z dwoma oficerami udał się z Sandżaku No- 
wobazarskiego na granicę serbską, aby powitać 
króla Milana, który w podróży po kraju zatrzyma 
się w Uszycy.

Madryt 25-go. — Izba odrzuciła wotum nieufno
ści dla ministra finansów.

Ateny 25-go. —Izba uchwaliła wotum nagany dla 
byłego ministerjum Kumundurosa, z powodu podpi
sania konwencji granicznej grecko-tureckiej.

Telegramy własne
„Sur jera MTa rszau)skiegosf,

Berlin 26-go kwietnia.
W radzie związkowej oświadczył sekretarz skar

bu Seholtz, iż monopol tytoniowy, nawet po odrzu
ceniu go przez parlament, nie zostanie usuniętym 
z porządku dziennego.

Petersburg 26-go kwietnia.
Komisja do uregulowania bytu zesłanych drogą 

administracyjną na nowo w dniu wczorajszym roz
poczęła swoje prace pod prezydencją jenerała Dur- 
nowo.

Petersburg 26-go kwietnia.
Nowosti i Nawoje toremja donoszą, iż aresztowa

nie Kobozewa v. Bogdanowicza umożliwiło niezrę
czne wysłowienie się jednego z podsądnych w o- 
statnim procesie. '

Kobozew v. Bogdanowicz zaaresztowany został 
w Moskwie, gdzie rozpoczął występne przy goto 
wania.

Aresztowanego przewieziono do Petersburga.
Zwołano do zarządu policji wszystkich stróżów 

domów petersburskich, a jeden z nich poznał w wię
źniu handlarza serów z ulicy Małej Sadowej.

Wiedeń 26-go kwietnia.
W dniu wczorajszym, na drugiem posiedzeniu są

du w sprawie katastrofy Ringtheatru, po zeznaniach 
teatralnego gazmistrza Breithofera i inspektora po
rządku w spalonym gmachu C eringera, nie zawie
rających ważniejszych szczegółów, przystąpiono do 
przesłuchania radcy policyjnego Landsteinera.

Oskarżony w przemówieniu swem, które sprawi
ło dobre wrażenie, oświadczył, iż zrobił wszystko,

(1258)Wody siarczane w Krzeszowicach, pod 
Krakowem, przy stacji kolei żelaznej Krzeszowice,. 
10 godzin drogi koleją od Warszawy, otwarte zosta
ną 1 czerwca r.b. Zamówienia na mieszkania przyj
muje dr Kadler w Warszawie, Krak.-Przedm. 38.

— Dr med. lio&ensweig, lekarz ordynu
jący w Karlsbadzie, udzielać będzie porady lekar
skiej przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu 
„Zum deutschen Kaiser8. —1348—-

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od
I-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„Warschau8. —~ 

czego odeń wymagały regulamin policyjny.! istnie
jące przepisy. •

W kwestji znanego raportu, złożonego areyksię- 
ciu Albrechtowi: „w teatrze nie ma nikogo8, wyja
śnia Landsteiner, iż raport ten złożył z wyraźnym 
dodatkiem, iż tak mu przedstawiono stan rzeczy.

Wejść do płonącego gmachu Landsteiner wów
czas już nie zdołał, ale powziąwszy smutne przeko
nanie, iż znajdują się tam zwłoki zabitych, natych
miast złożony poprzednio raport sprostował.

Zaprzecza w końcu oskarżony, jakoby użył przy
pisywanego mu poetycznego wyrażenia „wszyscy 
ocaleni.8

Obrońca Fiala rozpoczyna żywe badanie radcy 
policyjnego.

Inżenier budowlany miejski Wilhelm broni się 
bardzo spokojnie.
■ Dozorca rekwizytów ogniowej straży miej skiej 
Heer kreśli bardzo drastyczne sceny w zabarwio
nej lokalnemi wyrażeniami i ożywionej energiczną 
gestykulacją w obronie tak własnej jak i straży o- 
gniowej.

Mowa jego sprawia nader silny efekt.
Były burmistrz, dr Juljusz von Newald, odzywa 

się w pierwszej chwili z wielkiem pognębieniem.
Uspokoiwszy się rychło, wypowiada monotonnym 

głosem swoją obronę.
Newald utrzymuje, iż nieprzepomniał bynajmniej 

o poleceniu teatrowi dotyczących środków ostrożno
ści, których wartość wreszcie była zakwestionowa
ną, tylko, że zgodnie z ustawą organiczną magistra
tu, zakomunikowanie teatrowi tych poleceń zdał na 
radcę magistratualnego Zinnera.

Aż do chwili pożaru był on tego przekonania, iż 
rozporządzenie jego zostało wykonane, gdyż we
dług ustawy magistratu, burmistrz nie jest Obowią
zany osobiście zajmować się załatwianiem podo
bnych spraw.

Dziś przed południem rozpoczęło się badanie 
świadków.

Zajęcie procesem olbrzymie — całe miasto o tein 
rozprawia, wszystkie dzienniki przepełnione spra
wozdaniami z przebiegu procesu.

Korespondenci pism zagranicznych przesyłają ca
ły tok rozpraw w drodze telegraficznej.

Serdeczne dzięki!
W niedzielę dnia 23-go kwietnia posłałem do o- 

grodu Krasińskiego służącą z dwojgiem moich dzie
ci, przezniedózór służącej jedno z dzieci, dziewczyn
ka 3-letnia zaginęła, dopiero wieczorem, po poszu
kiwaniach, objaśniono mię w urzędzie cyrkułu po
licyjnego, że dziecko zaginione znajduje się u pana 
Ignacego EydzykoWskiego, który takowe spótkaw- 
szy na ulicy Senatorskiej, zaprowadził do siebie do 
domu przy ulicy Freta, w domu po-dominikańskim, 
tam otoczył je prawdziwie rodzicielską opieką a nię- 
zależńie od tego zawiadomił komisarza policji o za
szłym wypadku. Czyn ten tak wysoce szlachetny, 
nacechowany prawdziwą miłością bliźniego, ośmie
lam się podać do publicznej wiadomości, wynurza
jąc zarazem jako ojciec dziecka moją głęboką 
wdzięczność temuż p. Ignacemu Bydzykowskiemu. 
—1354— - Zelmfan Merenholtź.
O# lecznicy pray ulicy ^arszdłkówskiei 

ńr28.
Br Efiman rozpoczął z dniem 25-tym b. m. 

przyjmować z chorobami chirurgicznemi i uszów, 
codziennie od 12 ej dó 1-ej godziny. —374^

zawiadamia szanowne pa
nie, że pracownia sukien i 
okryć damskich oraz ubio
rów dziecinnych z dniem 1-m 
Kwietnia r. b. przeniesioną zo
stała na ulicę Marszałkow
ską nr 61, pierwsze piętro 
pd frontu. Tamże potrzebne są 
panny podręczne i do na-

oryginalnych zagranicznych win po zmarłym M. 
Popławskim, po cenach niżej kosztu, od 12 (24-go) 
kwietnia r. b., od 12-tej . w południe róg Krakow,- 
skiego-Przedmieśeia i Bednarskiej nr 370. (1305)

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
KOMIKSOWY 
pod firmą 

SALA LICYTACYJNA FBI WATKA 
Miodowa Ji? il, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy

Otwarta eodzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Szpital B-tm Jezus
Kliniki Ces. Wam. .Uniwersytetu.

Bezpłatne ambulatorjUm dla nieza
możnych chorych. .

Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 
i Soboty, od godz. 10 do li rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemu

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemu (ehi- 
rurgicznemi). ______ 3° r

Najtaasas Ewiaty!
Odrobione podług najświeższych modeli 

paryskich: Bukiety od kop. 2Ó, Girlandy od 
kop; 45, Kwiaty paryzkie. oraz dżetowe, po
leca Fabryka Kwiatów T. Górskiego. — 
Żabia ,Xó 4, dom lir. ZaiiiojSkiugG. na parte
rze w oficynie. ____

W12.MCmi2.W'

L UH i SI
otrzymał w znacznym wyborze:

Beże francuzkie
Beże francuzkie ®ine7ełś 

kości, od kop. 65 za łokieć.
kaCTłTtiru cz>st0 wełn., we wszystkich 
ikuo£.iill! y kol., podwójnej szerokości, od 

kóp. 65 za łokieć.
Muslin de laine XpotbSl- 

Krepę wełnianą SV'otod k 

Rypsy wełniane S/fza iokad kop- 

Korty wełniane XTaSĘ^' 
szer., po kop. 75 za łokieć.

Korty czysfo wełniane Ł^d 
rs. 1 kop. 20. ■’

Płótna niewarowe, (eeru), od k. 16 za lok. 
Dnnaśn czarne i kolorowe, od kop. 221/.-, Dareze za jokie<t. 2626

Sklopró kilkmście
w nowo-otwartej ulicy Próżnej, vis-a-vis 
Zielonego i placu, łączącej nlieę Marszałkow
ska z Grzybowem.. i Twarda, do . najęcia.— 
Wiadomość na miejaeu. ‘ 1555 

Limfa ospówa
Krowiahka świeża

gielskfej, 6-tygodniowe. są do sprzedania.—
Nowy-Swiat JE 3S, mieszkania 12.. 2615

Fermy paryzkie
z bibułki na wszystkie ubiory dla dam i dzie
ci, są do nabycia.—Krakowskie-Przedmieśeie 
J« 85, A Gałecka, 2-gie piętro. , '2435

s !!!Kupuję!!! j=
E=; Drogie kamienie, Zegarki, Złota i

Łrebra, na stopienie i do użytku. 021 

» Henryk Juwiler f 

S^UHeą Jłoyy ^wiat, Nr,59, mieszka-■ 
ax au 32 je •

Główny Skład Apteka " > ’■ 
MAGISTRA FARMACJI

H. SA ucharsewskiegfo.
Igielnik na rlw.a szczepienia 

Rs. 1 kop. 50 z przesyłką. 885 

Dla EMERYTA
W Piotrkowie gubernjalnym, na Kraka-, 

wskieni - Przedmieściu jest do sprzedania 
dom drewniany, zupełnie świeżo odre
staurowany, okna, podłogi, piece, dach że
lazny, nowe sześć pokoi, kuchnia, spiżarnia, 
piwnica, śpichlerzyk, stajnia, drwąlnia. od 
ulicy ogródek kwiatowy, z tyłu fruktowy i 
warzywny, sadzawka, łączka.—Szczegółów- 
sza informacja w Piotrkowie, na Maryjskim 
Placu, u p. Rejenta.Żakowskiego. 1563 .

Kurs giełdy warszawskiej
•dnia 26 kwietnia 1882 ł,

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.

Wiedeń 100 gul. . ,
Papiery publiczne:

4% L. zast. 3 okr. s. I i II
5% Ł. z. nowe z r. 1869'd.

List. żart. m. Varel ger. I
’ ’ ’ ’ 45 
w , , , ni 

List. z. m. Łodzi ger. I i II 
4% Lirty likwidacyjne d
Bil. lan. Ces. s. I, H i III 
Ras. Poż. Prem. z r. 1864 

. » , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , „100
in „ „ ioo

Akcje 1 obligacje;
Akc. di-, ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rg. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres, 
Akc. dr. ż. Fabrycz-rŁódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Ake. .War.. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Lain 
Ake. T. zakł. przędz.

Z końcem gję&y
zadano płaeoae
48.35 . W*■
983

39 25 —\

82 45
1

99.55 —\
9940 —It—, /
9360 ------y-y \

92 60 ■.■melisa

9160 — -
80Z0
86 75
86 55 —w ■ '

—e—

—w— .3

—W1 ■

90.75
S90.75 — y—

90.75
)

■ "I1" '■
ó11""

296
P05

'-------------- V

151.
950.
307.

-

I. I—
—w— —z—

1
Wartość kuponów:

Od listów zastawnych 4% k.
Od listów zastawu, nowych fc. 172’/3»
Od list. zast. m. Warsz."ger. 11II k. 32%.
Od listów zast. m. Łodzi k- 243'/10
Od Umów likwidacyjnych k. 161



2 ft fczlań
do wynajęcia w każdym czasie, wśród lasów 
.sosnowych i jodłowych, 4 wiorsty szosą od 
Skierniewic; Konie do najęcia w każdej chwili. 
Wind, w Skierniewicach w aptece. 2603

Nowc-otworzoaiy
 Magazyn 1EBLI

nowych i używanych, 
W wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale
ko taniej niż osoby, które sprzedają niby to 
z powodu wyjazdu... Magazyn gwaran
tuje za każda sztukę, która wychodzi z tegoż 
magazynu. 'CJlica Marszałkowska J& 75, 
wprost Zielonego Placu,2595

Letnie Mieszkania
w Ołtarzewie, 14 wiorst od rogatek Wol
skich, przy samej szosie, jest do wydzierża
wienia dwór o 14 pokojach, w części ume
blowany, z wszelkiemi wygodami. Park i o- 
gród do spaceru. Bliższa wiadomość w’ Fa
bryce B. Hantke, Twarda. 50.—Tamże są 
do nabycia karpy szparagowe trzyletnie, 
z gatunku olbrzymich „Aspefgóś h&tives Louis 
L’hćrault 1-re Cnoix. 2587

Mieszkania 
do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy Zło
tej pod Xb 21, w pobliżu Marszałkowskiej.— 
Lokal złożony z 8 pokoi rozmaitych roz
miarów z 2-ma balkonami, spiżarnia, przed
pokój, kuchnia na 1-szem piętrze, za cenę 
roczną rs. 600, oraz Lokale po dwa poko
je. balkon, spiżarnia, przedpokój i kuchnia 
z dwoma wejściami, w cenie około rs. 200, 
jeden pokój, kuchnia, przedpokój i spiżarnia, 
w cenie rs. 150. Zlewy i wodociąg urządzo
ne, do wszystkich lokali dodają się piwnice. 
Wiadomość na miejscu codziennie od godzi
ny 5-tej po południu.2582

masyw murowany,? piętrowy, z dwo
ma 3 piętrowemi oficynami. Stajnią, 
Wozownią, w zupełnym porządku u- 

trzymany, na 9% netto do sprzedania, de ku
pna potrzeba rs. 22,000 reszta niewymagałna, 
warunki bardzo dogodne.—Wiadomość w go
dzinach rannych u właściciela domu Xś 32 
ulica Pańska.__________________2586_____

Podaje się do wiadomości inte- 
resor,anych osób, że w domu M 

lc/2648c przy rogu ulic Dobrej i Ma- 
rjensztadt, znajduje się niedawno otworzona 

Filja Zakładu
Nowej Piekarni, 
gdzie codziennie 5 razy dostarczane jest 
świeże pieczywo, jako też i ciasta cu
kiernicza.__________________11781-_____

BIURO KAUCJGNOWANE 
Prof, de Prechamps, 

Długa M 23 (Eldorado).
Nauczycielka wyższej muzyki, życzy 

Się umieścić za rs. ISO, może udzielać po- 
czątków Irancuzkiego i niemieckiego. 2t>05

Potrzebna jest zaraz 

Nauczycielka 
wyższa, z doskonałą konwersacją Francuz
ką, niemiecką i wyższą, muzyką, za 
wynagrodzenie rs. 600.—Biuro Nauczy
cielskie Łuczyńskiego, Krakowskie- 

Przettoieście Jfe 6._________118br_____
Nauczyciel lub Nauczycielka, 

do praktycznego i teoretycznego nauczenia 
języków: polskiego i niemieckiego, zaraz po
trzebni.—Wiadomość rano i wieczór od go
dziny 8 do 9, w hotelu, Paryzkim pod łth 73, 
lub listownie. 2581

W KUCHMISTRZ -W 
zawiadamia JWP., że przyjmuje obstałun- 
ki na Obiady, Kolacje, Wesela i Ma
jówki. TAMO! — Senatorska Xś 27, dom 
W-go Feista, mieszk. 2, od frontu, 1181r

Do sprzedania 

Majątek Ziemski 
w gub. Warszawskiej, pow. Błońskim, od st. 
Grodzisk wiorst 7, od przystanku Brwinów 
wiorst 5. Włók 18. Inwentarz żywy i mar
twy. budynki dobre. Do kupna potrzeba rs. 
24,000.—Wiadomość przez Grodzisk, u wła
ściciela majątku Kopanie. 2417

| Meble pe ^ershurs kie I 
H rzeźbione, orzechowe, z salonu, LU- Em H STRA i PORT JERY, oraz BUFET i ró- H M żne inne rzeczy z powodu wyjazdu ta- m 
M nio do sprzedania. — Ulica Książęca M 
H Xś 4, mieszkania 6. 2512

Lecznicza bezplafna
chorych,

z domem zdrowia
Długa Jiś 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Oa 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby szczek i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 dr Maryno wski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

 Od 11 dó 12 dr Śtockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 prof. Szokalski i dr Pia- 
swczyńslri. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 dn 1 dr Bandy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od 12 do.l dr Sztembart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od I do 2 drSsteyner. Choroby chirur
giczne i zębów-. Codziennie.

Od 12%_ do 1% dr Kucker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa J6 2, w czwartek od 5%.—6y2.

Od 2 do 3 dr Ołtussewski. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr Sierakowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3 do 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci, 
we wtorki.

 Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Dudrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Malinowski. Choroby 
dzieci w- poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
eelarji zakładu lub u dra Ołtarzewskiego, 
Stare-Miasto Jfe 11.

I
 Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- 
eego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia dozwolone, na ogól
nych zasadach handlu.

Puder Rosalbine
najnowszego wynalazku, wprowadzony 
w użycie w najmodniejszym Paryzkim 
świeeie, Spreparowany na glicerynie, 
podług najściślejszych higienicznych 
zasad.—Cena rs. 1, z puszkiem rs. i fet 

kop. 50.
Puder Rosalbine najnowszy, praw- H 

dziwy fenomen w sztuce kosmetycznej; Ml 
pokrywa twarz naturalną białością tak g 
delikatną, że osoba używająca nie może ffi 

być posądzoną o upiększenie twarzy.— H 

PERFUMY I
KWIATÓW MIŁOŚCI

(Perfum de fleurs d’amour).
. Sprawozdania badąezów natury, za- jtó 

pach kwiatu tego indyjskiego, ma B 
szczególną własność attrakeji ku isto- fes 
tom tehnąeym tym zapachem. Cena ® 

bb rs. 2 kop. 50. —Perfumerja a la g 
H Renaissance, Nowy-Świat J& 4fi, ® 
u i Perfumerja Leona, Nowo-Sena- S 
|| torska K 4. 714—r

sItT.' ’ &
Pracownia Sukien i Ubiorów Damskich „ADELI” 
Świętokrzyzka 7, przyjmuje jak lat po
przednich, tak i w r. b. do roboty suknie od 

RS, 2.
raz wszelkie roboty w zakres tua- 
lety' damskiej wchodzące, wykonywa tanio 
i gustownie. 2432

jest do sprzedania Garnitur czarny, kryty 
materją jedwabną i Garnitur orzechowy kry
ty w aksamit, oraz Sofa, Otoman i parę Ka
nap używanych, w, Zakładzie Mebli J. Mi
chalskiego, Ńowy-Świat S 27, róg Chmiel- 
nej, wchód od Chmielnej. 2457

Pora familijny
do sprzedania, za bardzo przystępną cenę, z I 
powoda wyjazdu.—Wiadomość ulica Twar
da M 30, u feldfebla artyleiji. 2459 1

Koleje żelazne [godziny i minuty

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy. 
Osobowy 3 klasy.................
Osobowy 3 klasy (do Piótrk.) 

Powyższe pociągi łączą sif 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3. klasy .............
Kurjerski 2 klasy ................
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. ezwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy................
Kurjerski 2 klasy................
Osobowo-towarowy.............
W arsz. -P eter sbur ska: 

Osobowy 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  

Pocztowy 3 klasy ................
Nadwiśl. do Mławy:

Pasażerski.............................
Pocztowy .......................... .

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy .
Pasażerski ,

Obwodowa:
Z dworca wied eńskiego

6 — r. 9 50 w.
11 10 r. 5 55 w
5 35 w. 10 lOr.

9 — w. 7 —r.
8 30 r. —r

— — 8 05 w.

6 50 r. 10 30 w.
2 35 p. 2 45 p.
8 30 r. —

-f- — 8 05 w.

11 20 r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34 r.

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w. 3 53 r.

11 20 w. 10 20 r.

9 20 r. 8 24 w.
6 07 w. 10 43 r.

1 50 p. 2 17p.
9 14 w. 8 15r.

1 10 p. 11 26r.

o 6 zrana,  oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do. Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie- 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

Statki parowo odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrąaą, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie

SO& ZWiB
*T» parasolniczy *T» 
ftMra ftjiiy, 

w pasażu zwanym Rezlera, pod czer
woną parasolką, przygotował wybór pa
rasolek damskich i parasoli deszczo
wych. — Przyjmuje też obstalunki i repe
racje. 2405

wyprócawpny przy kaszlu, holu (jardia, 
katarze żołądka i^ęciwrza. 

PASTYLKI (Kołaezyki na strawność).

996

. Henryk M;tttoni, Karlsbad (Czechy).

FRYZJERÓW

APTEKARZ Y

PUDR RYŻOWY 
Specjalnie 

wjrabiaa;
Z BTSKfTTTT’;

' przp.z GH. FAY
9, Rue de la Paix, 9

WE WSZYSTKICH

PERFUM ERJACH

Magazyn Kapeluszy damskich 

S. UKRAINCZYK, 
przy ulicy Świgtojerskiej M 22, 

po powrocie właścicielki z zagranicy za
opatrzony został w najświeższe mo
dele kapeluszy, w wyborowe kwia
ty, pióra, koronki i t. p. przedmioty 
w zakres tego magazynu wchodzące.
Jednocześnie nadmienia, że od d. 2^3 

Kwietnia główny magazyn zosta
nie przeniesiony na plac Kra
siński Jfe 3, pierwszy dom od Ogro
du Krasińskiego.

ruska
V

Dla Emeryta lub Kapitalisty 
lubiącego spokój.

W jednem z miast gubernjalnyeh, 4 
godziny jazdy koleją, do sprzedania i 
prześliczna Possesja. Dom nowy ele- I 
ganeko i z komfortem urządzony, ogród i 
owocowy, kwiatowy i warzywny, w o- | 
grodzie sadzawka, Zabudowania gospo- j 
darskie bardzo dobre. — Wiadomość: 
ul. Wiejska Jś 12, mieszkania 13, od 
godziny 2‘/3 do 31/,. 2496

zaraz lub od ukończenia roku szkolnego.

Mieszkanie w pałacyku i 
złożone z 6 pokoi, z przedpokoju, kuehui 
w suterynaeh, pokoju dla służby, spiżarni, 
z widokiem na ładny ogródek kwiatowy do 
najęcia od 1 Lipca 1882 r., za rs. 950 ro
cznie.—Złota X? 17, wiadomość u stróża.

CEDUŁA
GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

ProdiikLywo-Towarowej
D»i'a 10 (22) Kwietnia 1882 roku.

Zboże (eał. wagon. St, Pragą 
Pszenica wyborowa ... .

v wysoko pstra i szklis. 
B smolna i ordynaryj. 

tyto krajowe nowe . . b .
ruskie ....... 

Jęczmień  
Owies  . . 
Groch warzelny  

n na paszę . , ....
Gryka  
Kasza jaglana,  
Rzepak zimowy ... . .

B letni  
Koniczyna biała ....

„ czerwona . . . 
Cukier Rafinada ....

, „ cień-kry st.
B Kostki  
w Mączka krystaliez.
. - mielona .

Wełna kraj. wys. cienka \ 
cienka . . j 
śred. cienka ' 
ordynaryjna ) 
moika . . i 
peregon . i 
niemyta . / 

Len moezońy K. za pud . a
B roszony  

Konopie czyste N° 1 ...
s średnieN0 2 . , .
t poślednieN’ 3 . .

Okowita 78° z akc. i bez 
becz. loC. Warsz. 
na wiadro ....

T 78° z becz, koa- 
trak. na exp. . , . 

Tłuszcze: Łój rus. do św.
„ , domyd.

Łoj warsz. topiel ny . 
Łoj amerykan, barani

„ woło.
Na dostawę łój świeczny .

, mydlaur , 
Glyeeryua surowa 29 st. 
a 50 kil. na st. kol. żel.

„ reetif.
Olej rzepakowy surowy 

» , . » railn. 
„ lniany . ...
B konopny ....

Terpentyna  
Nafta amerykańska ....

r ruska  
Towary kolonjalne

Kawa Ceylon gruboziar.

„,4

Kareta i uprząż
używane do sprzedania.—Wiadom. Wiejska 
16, u stangreta Walentego. 2421

Ceylon drobnoziar. 
Ceylon perłowa 
Rio  

Ryż Patna .....
„ Rangoon .... 

Pieprz Singapore . „ . 
(HiwaGalJipoli do masz.

B Gallipoli do pal. 
„ Malaga . . . •

Chemikalia:
Soda kalcyn, 50/52° . 

, kalcynow. 36° , 
„ kaustycz. 70/72% 
„ krystaliczna . .

Ałun krystaliczny . . 
„ koneentr. dla pap.

Sól glaub. kale, dla hut szkl. 
Potaż krajowy . ....

„ zagraniczny .... 
Koperwas miedziany. . . . 
Sól kuchen, z Inowroeł. pud . 
Sól mielona z Inowrocławia . 
Sól w kawałkach do . . . . —56 
Sól kamień. Statsfurcka pud.. —57 
Sól liwerpolska —ęj

Uo Apteki J. Boczkowskiego, w Włocła
wku, potrzebnym jest 2426

2.77%-.-
2.85 4.35 
5.— —

-67%— .—

Od do.
i) rs. k. za pud

- 1.46 156
1.36 1.47
1.30 ■ —~t** "

—.96 -.99
—.92 —.95
—.80 —.90
—.78 —.86

.90 L02
—.80 —.86
—.85 —.95

1.05 1.20

MIII l^«—*
8.- 10.—
6.— 9.—
8.—
8— 8/25
8.- —0—

- ' 1
7.- 7.10

27.50 — __
26.- 26.50
25.— 25.50
18.50 20.—
36.- 36.50
23.— 2350
9.- 9.50
4.70 550
3.80 4.40
4.10 4.30
3.90 4.10
3.60

7.50

6.90
6.85 —

6.90
6.90
7 — —
7.— .. Hi—
6.95 .

—.—

——
575 —-
6.— i"—«■
5A5 —4—
5.29 —
2.40 2.45
2.60
2.- —

16.80 22.50
14,60 15.40
20.60 23.15
10.50 12.50
3.30 4.10
2.85 3120

11.60 12.15
9.50 9.75

10.25 10,50
10.25 10.50 .

1.60 1.65
1.30 1.35
2.65 2.70
1.— 1.08
1.65 1.70
1.65 ——,-HI—■
L— 1.08
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Do interesu fabrycznego nader ko
rzystnego, będącego w najlepszym biegn, 
z wyrobioną kljentelą potrzebny jest 

WSPÓLNIK, 
z kapitałem od 30 do 40 tysięcy rs. 
Łaskawe oferty można składać w Warszaw
skiej Agenturze Ogłoszeń, Senatorska 22, 
pod lit. A. Ł.1183-r

Rozmaite rzeczy starożytne, mianowicie: 
Meble, Bronzy, Porcelanę, Dywany 
perskie, Materie tkane, Szale ture
ckie, Srebro, Biżuterje, Koronki i t p. 
Zielna Jfe 20, mieszkania Jfs 19, zastać mo
żna od godziny 9-ej rano do 4-ej po po
łudniu. 1184-r

Bardzo tanio
biuro orzechowe, mało używane i szyfonierki, 
jedna czarna i orzechowa, przy ulicy Pań
skiej 46.___________________2604_____

Bim Kaicjmm Nanczjeitlskie
Heleny Dąbrowskiej.

Krakowskio-Przedmieśeic 1643, wprost Skwe
ru. Zajmuje się specjalnie rekomendacją 
Guwernantek, Guwernerów i Bon różnej na
rodowości i z rozmaitym stopniem wykształ
cenia. Na żądanie sprowadza cudzoziemki 
z zagranicy, w krótkim czasie. 2599

Miejsca Praktykanta
przy gospodarstwie wiejskiem, poszukuje 
młody człowiek, z wykształceniem gimna- 
zjalnem. Wynagrodzenia nie wymaga.—Wia
domość w Biurze dla szukających pracy 
w Warszawie, Krakowskie - Przedmieście 
Aś 15, wprost Kościoła Ś-go Józefa Oblu- 
bjeńea N. M. Panny. 2593

i Peszukuję Wspólnika, 
do interesu fabrycznego już prosperującego 
od lat kilku, z sumą rubli srebrem 2,000, dla 
powiększenia takowej. — Wiadomość: Chło
dna Aa 60, mieszkania M 5, od 2-ej do 5-ej.

Za bardzo przystępną cenę,
jest do odstąpienia

Szynk Wódek,
w miejscu ożywionem.—Wiadomość: Zielna 
Jń 2, mieszkania 10.___________ 2563_____

Potrzebny jest 

■^Ń7”Spólxxi]s:, 
t kapitałem rs. 500, do interesu handlowe
go, dającego dobrą gwarancję.—Wiadomość: 
róg- Zielnej i Chmielne] Jfe 2, m. 10. 2564

Do spiaiiia
tanio! Meble dębowe, do jadalnego pokoju; 
2 Lustra duże, w złoconych ramach, z kon
solami; 1 Szafka (Boule), — Ulica Chmielna 
Ni 26, widzieć można od godz. 9 do 3 po po
łudniu i od 5 do 7 wieczorem- 2571

Jest do odstąpienia

iKTimtii,
l powodu zmiany interesów’ familijnych, przy 
Ulicy Wspólnej pod N: 20, z urządzeniem 
gazowem, bilardem.i wszolkiemi rekwizyta
mi zaraz, lub od Ś-go Jana, na dogodnych 
warunkach.___________________2577_____

Sir D 0 M 
w blizkośei ulicy Nówego-Swiatu położony, 
na dogodnych warunkach do sprzedania. — 
Wiadomość w Kancelarji Lucjana, Wrotnow- 
skiego Adwokata Przysięgłego, ulica Mazo
wiecka A? 16,' drugie piętro.______ 2565

Lód po kop. 20
za pud, do sprzedania, przy ulicy Tamka, 
M 31, w zwanym „Domu Zdrowia/ codzien
nie od godziny 5 do 10 zrana. 2572

Sir* REZQLUCJA 'W 
1S83 r., dnia 27 Trutego (8 Marca), 

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, Sąd Handlowy w Wydziale kon
kursowym, na sesji publicznej w składzie następującym- 

Prezes A. Cli. CHOCHREAKOW.
( J. K. SZŁENKER, 

Członkowie Sądu: { D. J. GROSMAN.
/ S. N. SMERNOWĆ 

Sekretarz J. F. CZAJKOWSKI.
Wysłuchawszy sprawę upadłości Izraela Stolaiskiego i Mośka Tawrogisa postano

wił: 1) Uznać Izraela Stolarskiego i Mośka Tawrogisa, za usprawiedliwionych w zarzucie za
przestania wypłat i cześć kupiecką im powrócić; 2) Układ zawarty przez Stolarskiego i Ta
wrogisa d. 19 (31) Stycznia 1882 r., z wierzycielami zatwierdzić; 3) Postępowanie w upa
dłości Stolarskiego i Tawrogisa, z wszelkiemi następstwami wstrzymać,, pó zwróceniu Sto
larskiemu i Tawrogisowi wszystkich aktiwów i pasywów massy konkursowej — Oryginła 
obecni podpisali.—Zgodnie z oryginałem Sekretarz PODŁEWSKE._______ 2601

Ma H z y u towaróTYTRYcl
Władysława Jarockiego,

przy ulicy Krakowskie-Przedraieście Aż 452, obok domu przechodniego Rezlera,

olrzM nowości na- sezon letni, od najtańszych Sc najwykwiutniejszycL
500 Szlafroków z płótna, kretonów i satinet, od rs. 21/, do 35.
100 Kosśjumów „ ■ , „ „ „ 5 „ 50.
100 Spódniczek (Halek) „ „ . „ , „ 21/, „ 8

oraz wielki wybór Kretonów i Satinet francuzkich na suknie damskie.
Wszystkie gotowe artykuły pochodzą z Domów Paryzkich, odznaczają się pięknym 

fasonem i elegancją,. .  2594
Przy ulicy Czystej w domu As 4, 

są do wynajęcia

LOKALE,

Zakład fotograficzny 
zupełnie urządzony, przy jednej z głó
wnych ulic miasta Warszawy, jest do 
sprzedania.— Wiadomość w Cukierni 
Salis, Senatorska Jfs 460. 2584

PROŚBY

od J ’ 2'___ 1"_
frontu 9 pokoi, przedpokój i kuchnia;* 2) na

1-go Lipca r. b.: 1). na 1-m piętrze iill

1-m piętrze, w oficynie poprzecznej 12 pokoi, 
łuv.iu.a i łazienka, ten ostatni 

.okal może być rozdzielony na dwa: po 6 i - , . . . ...... 2569
przedpokój, kuchnia 
lokal może być rozd 
5 pokoi, lub 9 i 3.

do wszystkich -władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie 
że ten tylko, kto był referentem itłómaczem 
rządowym, może redagować i tłumaczyć jak 
się. należy.—Bednarska 20. 2598

£
55

&

Skład Spirytusu, Araku, Li
kierów i Wódek słodkich 

pod fiirmą

K. Bł 

Nowy-Świat Nr 67,
w domu Zarządu Wojskowego, da
wniej Hr. Zamojskiego, po wyrestau- 
rowaniu i zrobieniu zapasów wyboro
wych gatunków, poleca się Szanownej 
Publiczności. 2592

Specjalna Wryta
Kas żtaytli 
ogniotrwałych

przy ul. Chłodnej N. 18.
poleca wybór Kas z zastosowaniem do tych
że zamków najlepszych systemów.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą 
wysyłają się franco. 2503

Fortepian
Hofera, za rs. 260, jest do sprzedania, bardzo 
dobry.—Chmielna Aa 26, mieśzk. 19, widzieć 
można od godz. 3 do 5'1,. 2597

egzystujący od 1871 r.
22. SENATORSKA 
wprost kościoła św. Antonii

z odpowiedniemi czepeczkami strojnemi

Paltociki dla Dzieci 
białe, strojne, z piki, matlase, z haftami 

poleca Skład Bielizny

Do sprzedania za cenę nader przystępna
T7 • I

belgijski, koloru

iinniwj
brązowego. — Wiadomość

Marszałkowska 50a-, u rządcy domu. 2583

Wania
W mieście gub. Piotrkowie, jest do wydzier
żawienia zaraz Restauracja przy teatrze z 
kompletnem urządzeniem. Bliższa wiadomość 
w Kantorze przy ulicy Krochmalnej Aż 39, 
od godz. 2 do 4. 2567

HMOEL Wi 

Towarów koloBjalRycb 
i Restauracja przy hotelu, w-jednem z le
pszych miast prowincjonalnych, przy drodze 
żel. Warsz.-Wied., jest zaraz ao sprzeda
nia, z powodu wyjazdu.—Bliższą wiadomość 
powziąć można w Głównym Składzie papie
ru z fabryki Jeziorna, ulica Włodzimierska 
A" lla, u pana O, 2498

Mieszkania |
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 po
koi, z komfortem i wszelkiemi wygodami 
urządzone. Zielna 31,1-y dom zaNowo-Zielną

K* UBIORY 
wyłącznie dziecinne przyjmują się do roboty 
wykończenie staranne, tanie! w krótkim cza
sie.—Wilcza Aś 17E, mieszk. 6. 2285

W LAKIERNIK “W 
Władysław Beniszczuk 

Nowy-Świat Nr 68, dom p. A. Boye, 
wykonywa wszelkiego rodzaju Szyldy, Na
pisy na blasze, szkle, drzewie, murze, i t p., 
lakieruje, bronzuje i pozłaca wszelkie wyro
by z blachy, metalu, drzewa, gipsu i t. p., la
kieruje Meble, imitując wszelkiego rodząju 
drzewo, marmur, porcelanę . Maluje i lakie
ruje drzwi, okna, posadzki, szafy i wystawy 
sklepowe ect. ect. ect. 2442

PrafifSifiFl Objś (IfflM 
Wmcentyny Ciszewskiej, 

Nowy-Świat Aa 18, dom Bekkera,2171 
otrzymała wielki wybór kaszmirów 
francuzkich specjalnie czarnych i wyko
nywa z tychże suknie i dolmany, w jak 
najkrótszym czasie, po cenach bardzo nizkieh.

iio Ura i
składające się z 4-eh pokoi, kuchni, drwal- 
ni i piwnicy, l‘/3 wiorsty od rogatek Wolskich, 
przy szosie, pod Aś 164.—Wiad, na miejscu. 

NOWOŚÓ 
Powoziki dziecinne. Wózki dla lalek, Welo- 
cypedy, Piece salonowe; Kuchnie Amery
kańskie, Błyszcz do pieców, Proszek do czy
szczenia wszelkich przedmiotów metalowych, 
szklannyeh i t. d., Jabłka suszone, białe Aa I 
II na komput i do ciast, Drożdże kanadyjskie 
nie psujące się, nadeszły do Handlu amery
kańskiego Marcnwiński; As 32 ulica Długa 
(Potkańskie).  2242

Kto wskaże miejsce pobytu, lub też odpro
wadzi Psa buldoga, maści białej, żółte 
łaty, ewajnos, na łepku znak wypalony do 
Stępkowskiego, ulica Mostowa Aa 16. 2591

Nagrody rs. 10.
W zeszłą Niedzielę wieczorem po godzinie 

9, w powrocie z ulicy Śliskiej na Plac Tea
tralny, zgubiono Zegarek damski złoty, 
emaljowany, nakręcany uszkiem (remontoir) 
ze złotą dewizką, przy której na oddzielnym 
łańcuszku znajdował się zloty medalion, pier
ścionek i złote duże kółko. Sumienny zna
lazca zechca odnieść na Plac Teatralny As 7, 
mieszkania Aa 18. 2525

Nowy-Świat Nr 51.

Skład gotowych nbio- 
ów męzkich i dzie

cinnych,
posiada garderobę męzką w znako
mitym wyborze, przygotowaną z ma- 
terjałów na bieżący sezon najmodniej
szych, a zastosowaną w kro,u do ka
żdego wieku i figury, po cenach przy
stępnych.—Zwracamy szczególniej u- 
wagę Szan. Publiczności na dokładne 
wykończenie ubrań poczynając od 
najtańszych, oraz na dobroć i trwa
łość materjałów, które to przymioty 
pozwalają nam zaspakajać najwy
kwintniejsze nawet wymagania. 1034

Ważne dla tych osób które 
potrzebują się Umeblować 
Tanio, są do sprzedania *‘,«^-ióżne Garnitury, Szafy, 

Kredensa, Szeslągi i t. d.—Róg Swię- 
toścrzyskiej i Marszałkowskiej Aa 48, 
w’ bramie na 1-szym piętrze. 2585

BAZAR DLA DZIECINiecała Nr 12a, obok Ogrodu Saskiego f
poleca wielki wybór rozmaitej Garderoby dla panienek, chłopczyków, wObstalunki przyjmują się. ****«®«»w x dorastającej młodzieży.

------ ■ 2SZ3■ V
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Zarząd Okręgowy Intendentury 
Warszawskiego Okręgu Wojennego 
podaję do wiadomości publicznej, że w sku
tek zaofiarowania niedogodnych dla skarbu 
cen na licytacji odbytej w Zarządzie Inten
dentury w dniu 8 (20) Kwietnia r. b., na do
stawę opału na rok bieżący dla młyna wo
jennego w Nowogieorgjewsku, naznaczoną 
jest w tymże Zarządzie na dzień "27 Kwie
tnia (9 Maja) r. b. nowa licytacja, która się 
rozpocznie. od najniższych cen zaoharowa- 
nycn na licytacji poprzedniej; mianowicie za 
sążeń drzewa miary rosyjskiej- trzypolanowej 
rs. 15 kop. 32 i za pud węgla kamiennego 
kop. 17'/4.—Dostawa opału ma być usku
tecznioną w terminach następujących:

Drzewa 
sażeni 

25 
■' 30 

30 
40

. 30
35

Na dzień
1 (13) Czerwca
1 (13) Lipca
1 (13) Sierpnia
1 (13) Września
1 (13) października
1 (13) Liotopada ________

Razem 190

Węgla 
pudów 
3,000. 
4.000. 
4,000. 
3,u00. 
2,000.
1,700.

17,700.
Jeżeli dostawca uzna dla siebie za dogo

dne, to może dostarczać opał jednorazowo 
i w większych ilościach, byle nie więcej nad 
tę ilość, która może się zmieścić w znajdu
jącym się przy młynie pomieszczeniu na skład: 
drzewa 9) sażeni, węgla zaś kamiennego 
do:15,000 pudów. I176r

Bibljoteka
do sprzedania.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania w 
Nowej-Aleksandrii (Puławach), „OB- 
SZEBNA EWŁJOTEKA** z paru ty
sięcy toiaów złożona, przeważnie treści Che- 
raissnej, Rolniczej, Nauk Przyrodzo
nych, a także beletrystycznej, oraz Wy
dania Ozdobno z pysznemi IIlustracjami 
i takiemi oprawami,—w językach Niemieckim, 
Francuzklm i Rosyjskim.

Bliższą wiadomość ndzieli księgarnia i skład 
nut Ferdynanda Hbsicka przy ulicy 
Senatorskiej Je 496.1179,-

Letnie Mieszkania
w D«tajiora, pud Pliiciieu.

Otwartemi zostaną od 1-go Maja r. b., 
blizko przystani Statku Parowego „To fetą - 
ryj1 składające się z trzech obszernych po
koi i kuchni.—Pobyt uprzyjemniają sąsiednie 
lasy i zagajniki, kąpiele w Łazienkach, bliższa 
•wiadomość na miejscu.2568

Majster murarski, ma honor zawiadomić osoby 
interesowane, że przeniósł swe mieszkanie 
na ulicę Leszno pod % 61, mieszkania 2, 
i przyjmuje tak jak dawniej wszelkie ro
boty w zakres murarstwa wchodzą
ce. Zastać mnie można w domu każdodzieu- 
nie między 2 a 4 po południu.2574 

kwadratową, na której wyryty był mono
gram z liter F. C., zgubiono w Poniedzia
łek d. 24 b. m., na rogu ulicy Długiej i Bie
lańskiej. Uczciwy znalazca zeehce ’ odnieć 
zgubę do adwokata Cięglińskiego, na ulicę 
Przejazd J& 2, za nagrodą. 2575

W NAŁĘCZOWIE

LETNIE MIESZKANIA
i pokoje pojedyńcze, z meblami i usługą, po 
cenach przystępnych; plany i warunki wi
dzieć można Przejazd domu'J6 9, mieszk. 15, 
u W-go Lopuskiego, lub w Nałęczowie i Lu- 
blinie u Nagórskiego._______  2578

Przy ulicy Pięknej J6 34, obok gimnazjum V

do wynajęcia
na czas wystawy rolniczej i wyścigów konnych: 

Stajnie dla pomieszczenia koni i miesz
kanie dla służby stajennej, oraz różne 
mieszkania dla pp. obywateli przybywa
jących na wystawę i wyścigi.

Od f-go Lipca 1882 r.
Lokale po 6 i 4 pokoje, Suteryny i 

Sklep z mieszkaniem w entre-solach na 
pieczywo lub dystrybucję, do wynajęcia w 
każdym ezasie, wiadomość na miejscu. 2561

Ktoby miał do sprzedania
SIODŁO DAMSKIE, 

małe używane, raczy zostawić swój adres 
w Kiosku, róg Leszna i Rymarskiej pod 
] i terami P. P. 1165

WYPRZEDAŻ
Koronek ruskich po cenie kosztu, 

w domu pod Nrem 3 przy ulicy Mazowieckiej, na 2-m piętrze, 
| w ciągu dni ośmiu, od dnia 10 (22) Kwietnia. 1148 r

SKŁAD

Towarów żelaznych

ROBERTA ZIEGLER,
egzystujący od 1830 r.

przy ulicy Długiej Nr 29, w Hotelu Niemieckim,
poleca:

Kowadła stalowe angielskie, 1 funt kop. 16. 
Szrobsztaki ze stalowemi bakami, 1 funt kop. 20.

Wngi stołowe francuzlde:
___________ o sile % 1, 2, 5, 10, 15, 20, 25 kilogr.

po rs 4.00, 4.50, o.50, 7.00, 8.00, 10.00, 13.00, 15 00.
Oryginalne Irancuzkie okucia do okien, w stylu Ludwika XIV i XV, od rs. 1,50 za okno. 
Otrucia do drzwi w rozmaitych gatunkach.
Widły Amerykańskie do nawozu, siana i słomy, od rs. 1.20.
Nożyce do strzyżenia owiec, oryginalne angielskie, z fabryki „Ward & Payne** tu

zin po rs. 7.
Żelazka stalowe, półokrągłe do prasowania bielizny, „Berlińskie** zwane, z drewnianemi 

i skórzanemi rączkami, od rs. 1.50.
Jak również poleca wszelkie naczynia i przybory kuchenne i gospodarskie, iak: 

Garnki i Radia lane i blaszane emaljowaae, Miednice, Dzbanki, Talerze, Bry- 
twanny, Patelnie, Formy do legumin, kremów i ciastek, cynowane i emaljowane, po 
cenach znacznie zniżonych.

E-Ianałtijącym odstępuje się znaczny rabat.  r—1182

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Maja r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu niias'a Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1883 dia Warszawskiej Straży Ogniowej 20 kar (wózków dwukołowych), z hołoblami, 
do wywożenia nieczystości z ulic miasta, od rs. 70 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 140 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

do do^lsizaojl:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w r. 1883 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20 kar (wózków dwu
kołowych) z nołoblami, do wywożenia nieczystości z ulic miasta, po cenie rs. N. N. kop. 
N- N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 140 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), 
Pisałem dnia N. h. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ' 1169 r

Magistrat miasta Warszawy.
Duia 5 (17) Maja r. b., o godzinie ll‘/3 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1883 dia Warszawskiej Straży Ogniowej 160 sztuk lin do wycierania kominów od 
rs. 10 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z’ kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadjum w ilości rs. 160, i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia............ podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w r. 1883 dla Warszawskiej straży Ogniowej 160 sztuk lin do wyciera
nia kominów, po cenie rs. N. N. kop. N. N. za sztukę (wypisać literami), poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 160, i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałom dnia N. N.(rppisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1170—r

ZAKŁAD KĄPIELOWY 

D“ BO JASIŃSKIEGO, 
w Grodzisku, 2600 

wydaja kąpiele z igliwia sosnowego, korzystnie stosowana w chorobach reumaty
cznych, artretycznych, skrofulicznych, nerwowych i niektórych skórnych. Kąpiele mine- 
rałne sztuczne, z naturalnych soli i ługów, (Ciechocińskie, morskie, Viehy etc.) 
Kąpiele natryskowe. — Wody mineralne naturalne i sztuczne, zimne i ogrzaae 
w godzinach rannych. Pisma perjodyczne, mleko, lawa, napoje gazowe przy Zakładzie.

Ciechocinek.
Osoba z wychowaniem, wyjeżdżając ze 

swojemi dziećmi do Ciechocinka, pragnie 
wziąść dzieci zacnej Rodziny, zapewniając 
opiekę prawdziwie Macierzyńską. Do sprze
dania: Okrycie adamaszkowe letnie i Su
knia bordo materjalna. Ulica Pańska X 38, 
mieszk. M 4, 2-gie piętro od 11 do 4. 2576

gj Wielka dotychczas niebywała sprzedaż, i 
g w znanym ze swej tanicści Składzie To- I 
M warów, przy rogu ulic Dzikiej i Nowoli- i 
H pek dom Brauna 1, w bramie pierwsze j 
H piętro, gdzie sprzedawane tedą: 
m IZnrłtr Ola dzieci nadzwyczaj trwa- H bony łe po kop. 25.
Hj Rnnłu na garnitury męzkie 2 i pół 

i\ul ly łok. szeroki, po kop. 75.
feY Kfiptv Wyborowe na garnitury i pal- I 
Kj nul Ły ta 2 i poł łok. szer., rs. 1.20. 
fes Firanki wyhorowe weneckie trwa- H I II uli nl p0 kop. 40, 45 i 50.
hm o o"7 in i nu czarne i kolorowe, 2 ł. I« nasimiry PZ(,r-i po 70 k#p.
Bi Prałnnw kolorowe najmodniej- 
gj UlUlly sze, wyborowe, po k. 15 ! 
i Rypsy wełniane na suknie, po k. 20. 

flyforf czyli (Jótuo angielskie kolo-
Ba UAIul l rowe na koszule męzkie i su

knie, po 25 kop. łok.
Prpłnil krowia na koszule męzkie, ug Ul uLUH nadzwyczaj trwały,po k. 15. 

I Creass ?2ipiT0’ po kop‘10111 
| Prześcieradła
Ej Poszewkigotowe ^re,onowe’ p° ■ 
|| Por kal biały’wyborowy, 1 i poł. ł. ! 
H I Ul hal szeroki, po 12 i pół kop.

g Skarpetki
i Purpur g p’
K kn'>7ldo damskie z wstawkami i 
g iVUSclIiU langietami, po kop. 9'1.

| Bielizna męzka
U Obstalunki z prowincji będą wysyłane 
mz największą akuratnościąisumienuośe;ą. 
ga Adresować Lz. Hertz, ul. Dzika Jń 1.

Do Malarni Fajansów
Artystycznych w Nieborowie, potrzeba kilka 
osOb znających rysunek, dla bliższego poro
zumienia, można się zgłosić do Hotelu Sa
skiego, gdzie dyrektor.tejże fabryki przyj
mować będzie osoby interesowane w dniach 
27, 23, 29.i 30 Kwietnia, od godziny 12-tej 
do 1-szej w południe. " 25«0

Zakład Stolarski
pod firmą M. POLAKOWSKIEGO, 

przy ulicy Bednarskiej 10,

Pierwszy specjalny Magazyn I 
kompletnych urządzeń kuchennych

3. ELEKTORALNA 3.1099rl

Ładownie pokojowe
najlepszej konstrukcji dla każdego 
domowego gospodarstwa stoso

wne, polecają w wielkim wyborze 
od rs. 20 do rs. 80

przyjmuje roboty Stolarskie do nowo-budu- 
jącyzh się domów, jako to: Drzwi, Okna, Po
sadzki i t. p., lub te? poprawy w starych do
mach, za ceny umiarkowane, oraz podejmuje 
się urządzenia sklepów według żądania, “a 
także roboty meblowe, nowe i reperacje 
starych.  2588

W CiGchocinku i
są do wynajęcia Mieszkania na czas kura
cyjny od 20 Maja r. b.—Wiadomość u wła- 
śeicielki, Krakówskie-Przedm. M 63, 2-e pię
tra, i u dr. [Dńedziekihgo, Stare-Miasto 17-
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Aptekarzy w Paryżu.
Jedna, doza tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpuszczona w łyżce wódy 

z cukrem, wystarcza do uśmierzenia najsilniejszego bólu głowy, migreny i newralgii. 
Leczy również skutecznie boleści żołądka i biegunkę.

Skład w Paryżu: 8. ruo Vivienne.

Nowe Maszyny do Pończoch i Trykotaży, ul. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je
dyny, specjalnie obznajmiony z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami, do
kładna nauka dla kupujących jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład 
1 aje stałą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn,

NOWOŚĆ!
„AUTOMAT,”

bardzo praktyczny apparat do odprowadzania wody Kondensacyjnej,
przewyższający wszystkie dotąd używane podobne apparaty; — jest da
leko skuteczniejszy w działaniu i prostszy w konstrukcji.

jpf* Cena tylko rs. 10 za sztukę.
Sprzedaż wyłączną uskutecznia H. KBAFT, Biuro Tech

niczne, istniejące od 1866 roku.—Miodowa Nr 490/91.r-1083

(pierwsza Warszawska),
w Warszawie, Tłomackie Nr. 3

W. KARPIŃSKI i W.LEPPEBT
Zakłady przemyslowo-chemiczne

w HELENÓWKU, pod PRUSZKOWEM, polecają uwadze:
Lakiery wyrabiane na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podług metali, form cu
krowych, wagonów, tramwajów, tapet, cerat narzędzi metalowych i fabrycznych. Farby 
olejne tarte gotowe do użytku i farby tarto w massie dla PP. Malarzy. Smary do osi 
i trybów.—Skład fabryczny w Warszawie, Elektoralna Ja 33.—Cenniki na żąda
nie wysyłają się gratis i franco. 1042

Sprzedają się w Magazynie gotowych Ubiorów Męzfticll 
E. SAMETA, wszystkie zimowe towary o 837o 
taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
firma podpisanego

E SAMET
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22.

—124—r

L poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
■ niskich, dotąd Mjepraktyhowanycb.
u, Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa
li nia, i w najkrótszym czasie odświeża je znpelnie. 

Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 
prania i fryzowania bezpłatnie.

» — EMANUEL SACHS.
Hótel d’Angleterre w Berlinie

W. 2. Schinltel-Flatz, 2.
Słynny oddawna hótel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenie 

» komfortem: ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.* 
• r—398  Właściciel, Rud. Siebelist.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH, ROLET I CERAT
ulica Nowy-Świat & 76, wprost ulicy Świętokrzyskiej, 

na nadchodzący sezon przygotowała. Obicia w kolorach gustownych i trwałych po 
cenach zupełnie nizkieh, gdyż poczynając od kop. 30 za rolftę, do najozdobniei- 
szych. Fabryka nasza podejmuje się dorabiać Obicia podług inateryj meblowych 
w żądanych kolorach. ' r jyQg

Poleca również wszelkiego rodzaju Ceraty, Rolety i Gzemsy do firanek.

APTEKA W 
WII WHÓlSIffl, 

47 Krakowskie-Przedmieście 47, 
otrzymała pierwszy transport "Wód. Mineralnych nasstka
ralnych, jako to: Ems, Selters, Karlsbad, Ma- 
rienbad, Eger, Krywicką, <xieshiibler, Gtlei- 
chenberg, St. Oalmier, Vichy i inne. . 1182r

OBICIA PMMJWE ?

N o wo-otworzona

Senatorska Sr 20, wprost kościoła Ś-g-o Antoniego, 
w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkżcb Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Faryzkie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Oeny niepraktykowanie 
nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. rlO52

od I© kop. na papierze naturalnym 
„ £3 „ gruntowane 
„ 30 „ białe złocone

do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO
DNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru mache, wszelkiego rodzaju, poleca

W, KUSZEWSKI, 
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego, 1121r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Kwietnia (3 Maja) r. b., 0 godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklara
cje, na dostawę w r. 1883 nafty, około 83,700 funtów, do oświetlenia latarń na niektó
rych ulicach m. Warszawy, Ogrodu Saskiego, w7 zabudowaniach straży ogniowej, aresztu 
policyjnego, dla czatowni straży policyjnej, od 9 kop. za funt, a także 8160 arszynów kno
tów, od kop. 3 za arszyn.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w ozasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieezęto-wane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym, ceny kop, 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem kasy miasta Warszawy, ha złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 756, i na ko
szta ogłoszenia rs. 75, które nieutrzymująoemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kaśdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

TTZ’zdx do defela.ra.o3i:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której' po

dejmuje się dostawy w r. 1883 nafty około 83,700 funtów do oświetlania latarń, na niektó
rych ulicach m, Warszawy, Ogrodu Saskiego, w zabudowaniach straży ogniowej, aresztu 
policyjnego, dla czatowni straży policyjnej, a także 660 arszynów kmoiów, po cenach: za. 
funt nafty kop. . ., za arszyn knota kop. . . , (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 756, i na koszta 
ogłoszenia rs. 75, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w7 N. N. (wypisać miejsce zamieszkania(. 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko” —1007—r—

HisnrnmtH. I Sprzedaż na dogodnych ■warunkach.

t-sze piętro, naprzeciw Sądu Okręgowego. r—752

D3^C



z pierwszorzędnych fabryk
krajowych i zagranicznych,

pod. firmą

W. Kleczyfiski i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58,

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących: 
DOma fnula 2 lokcie szerokości, ezy- 

lUJlw sto wełn. łok. po kop. 70. 
fnntó 2 łok- szerok°śpi, Xwy^ 

OtJryc luUau borowym gatunku, łokróó 
po rs. 1.

Tour de Lac wszy eh kolorach, lok. 
po rs. 1 kop. 25.

Cachemire d’ete,
łokieć po kop. 50 i 5o.

Mousseline foule nej szerokość^ 
łokieć po is. 1 kop. 25.

Toile pure laine
łok. po rs. 1 k. 15. llllr

F. NOWICKA l
przeniosła pracownię swoją na Krako- 
wskie-Przedmieście te 22 vis-a-vis uli
cy hr. Berga. Suknie, Kapelusze i Okryeia. 
odrabia podług żurnali paryzkich. ceny niz- 
kiti. Z czem poleca się Szanownym Damom. 
Potrzebne są Panny podięczne i do nauki.

Jest do odstąpienia zaraz, 
lub od Ś-go Jana 

Skład Herbaty 
i Towarów kolonjalnych, z po
wodu zamierzonego wyjazdu, w środko
wym punkcie miasta, do nabycia, po
trzebny jest kapitał około 5,000 rubli, 
gotówka niekonieczna, szacunek może- 
bye rozłożony na raty, lub zamieniony 
na sumę hypoteczną, chociażby z do
płatą. Wiadomość w Kiosku, wprost 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. 1153

DQKEK
położony w Ogrodzie, składający się z 3 
pokoi i kuchni, wraz z tymże ogroijem 
owocowym, jest do wynajęcia od S-go 
Jana r. b. —Wiadomość u Właściciela, uli- 
ca Gęsia te 27. 2501

Z powodu naglących okoliczności
do odstąpienia

g towarem i urządzeniem, lub bez tego, na bar
dzo korzystnych warunkach.-- Wia
domość: Krak.-Przedm. te 93, dom dawniej 
Dobryeza w Składzie Nici. 2488
2484 Od 1-go Lipca do wynajęcia: 
SKLEPY,

t wystawami 2. suterena duża, stajnia 
z wozownią, lokal zdatny dla fotografa, 
oraz różne mieszkania. Elektoralna te 45a.

Wyprzedaż Mebli!!!
Z powodu zupełnego zwinię

cia zakładu, kto chce bardzo 
tanio kupić, niech śpieszy, 
różne garnitury gustownie

pokryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27, Szafy, 
Kredensy, Stoły, oraz wiele innyeh mebli. — 
Marszałkowska te 40, róg Zgody.

2277 L. BRENEET.
Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat te 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
wagą.60

Bez żadnych służebności! Jest do sprzeda
nia w gubernji Radomskiej

wraz z inwentarzem żywym i martwym, prze
strzeni włók 58. Ostatnia stacja Potworów. 
Bliższa wiadomość u Władysława Głembow- 
skiego, ^idok te 7. 2296

W

Rumy, Araki, Cognaci i Likiery zagraniczne i t. p.

CENY NAJUMIARKOWANSZE.

wyrobów J’ „ \ blachy i drutu z nowego srebra, 
oraz Guzików wojskowych i mundurowych, 

znajdujący się na placu Teatralnym, w domu p. Brona, 
przeniesiony został tymczasowo fio Składu Futer n. Rother

Plac Teatralny Nr 7, w domu p. Neprosa.
Przytem mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że jak doiyehcaas tak i nadal staraniem naszem jest zao

patrywać skład w wielki wybór gustownie i trwale wykończonych przedmiotów, w zakres naszej fabryki wchodzących" 
po możliwie umiarkowanych cenach. BRACIA EUCEI. 2510 ’

silo wif
JUA ROeUSK/EBO, 

poprzednio egzystujący przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 43, 
od dnia 1 (13) Stycznia 1882 r. przeniesiony został 

do gmachu Resursy Obywatelskiej (wejście oi frontu), 
jrey ulicy Mcrtic-PraWeście Kr 58. obok“' . ' 

poleca wszystkie gatunki WIN,

WZAWIADOMIENIE.-W
Niniejgiem mam zaszczyt donieść Szanownym pp. Obywatelom, Właścicielom do

mów, Przełożonym Zakładów Naukowych i Przemysłowcom, że z d. 1-go Marca r. b., Za
kład Fizyczno-M-eehanicffiy, oraz specjalna fabryka dzwonków elektrycznych i powietrznych

przy ulicy Niowo-^enatorsKiej STr 4,

kład Fizyczno-Meehanicffiy, oraz specjalna fabryka dzwonków elektrycznych i powietrznych 
_____  oetycnczas poci nrmą:

egzystujące, przeszły na własność PP. Konrada Pohl, Inżeniera i S-ki.
Dziękując za łaskawie udzielane mi zaufanie, poważam się upraszać WW. Panów o 

przelanie takowego, na nową firmę, w któręjudział pracy mieć dalej będę.—8 Kwietnia 1882 r.

Powołując się na powyższe zawiadomienie p. L, Sołczyńskiego, objęliśmy z dniem 
1-go Marca Zakład Fizyczno-Mechaniczny. oraz Fabrykę dzwonków elektrycznych i po
wietrznych, powiększyliśmy takowe z dodaniem Wydziału Mechaniezno-konstrukcyjno-bu- 
dowłaaego i Biura Technicznego i prowadzić będziemy takowe, pod firmą:

„KONRAD POHL, Inżenier i S-ka,” 
dawniej L SOŁCZYŃSKI,

pod głównym zarządem i kierunkiem p. Konrada Pohl, Inżeniera, który swą znajomością 
fachu, w jrółąezeniu z odpowiednim kapitałom, Zakłady te postara się postawić na takiej 
stopie, aby akuratnością wykonywania polecanych firmie naszej robot, zaskarbić nam. 
względy i zaufanie Szanownych PP. Klientów.—Dnia 8 Kwietnia 1882 r.

1 KONRAD POHL, Inżenier, i S-ka,

papierowe gustowne i trwałe;OBICIA
CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku;

ROLETY do okien, płócienne i drewniane,

polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,
Miooowa Hr 15, wprosi Ł Mn ,

Świeżo Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły Skóra ameryk. w różnych kolorach.

r—1096

04 8 Lipca r. 8. Nowj-Swiat Nr 52. 
^Specjalna Fabryka Okućdo^ 
domów, wyrobów latało- s 
"" wych i BroDzowych T 
{UBU HWffl,! 
yr egzystująca od rokit 185S przy ?

ulicy Nowy - Świat pod te 42, g- 
q zostaje z dniem 8 Lipca r. b. q 
g] przeniesiona do domu pod gj 
•< Nr 52 na Nowy-Świat. ? 
O,. Poleca wielki wybór gustownych Okuć „

do domów w przeszło 200-stu ga- gi 
S tunkach, różno. Bronzy, jako to: g 
> Kandelabry, Świeczniki, Lichta- 
H rze matowe i gładkie złocone i z bron- tą 

zu; największy wybór różnych Rolek 
„ do mebłi, Krany, Żelazka, Mo- _ 
5 ździerze i t. p., oraz różne wyroby 
• Galanteryjne po możliwie umiarko- •
. wanych cenach. 2506

® Z czem się poleca fl
® K Weidemann. &

120 POKOI,

Oi 8 Lipca r. b. Nowy-Świat Nr 52.
kkejs BihataJ 

udziela I. DANILEWICZ, Kró 
lewska te S3. 2289

międzr niemi i największe salony mogą być 
na Zakłady. Kaneelarje i Fabryki, Mieszka
nia po 2, 31 4 pokoje z kuchniami i przedpoko
jami, oraz Sklepy różnych wielkości, .są d® 
'wynajęcia przy ulicy Nowowielkiej rog Ho
żej te 5. Ceny bardzo, umiarkowane..Dowie
dzieć’się. można w kantorze właściciela do
mu: ulica Złota te 3.

^

^

5453
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ane.

znajdą 
Podwal

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
. z najlepszych maszyn do szycia.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwa Singer a sprzedawane, sa p 
WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5.

a Fabryka Pończoch i trykotaży, odznaczona Medalami. Skład fabryczny ul. hr. Berga Nr 11.—Wybór 
Halek, Chustek, Kaftaników,-Koszulek, Caiesonów, Kamaszy fOŻOjeL Sukienek, Pończoch. Obrania myśliwskie. Skarpetki.

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skistek tych zalet są najbardziej wzięte. 

(Sprzedają się na rozplatę tygodniową po

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

Zarzatki na meble.

Szerokie i mie śeielne.' i

Koronek ruskich
w Warszawie,

ulica Mazowiecka ?ś 3, drugie piętro. 
Odbiera co tydzień świeże transpor

tu koronek ręcznych, wykonywanych 
podług deseni francuskich, 

tatki eróme i czarne. 798r : 

ftamij, iaiisw eusl-iego. I | 

Otaycia do chusteczek balowych.

f

as

s_______ r—-oó>4 $$®ssenasasssaaaB

powietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.

nmemi,

CIECHOCINEK
®M MINERALNE

uzdolnione i podręczne do kwiatów, 
stałe miejsce w pracowni A. Jache, 
Jfe ‘24, mieszkania Jfe 19. rl059

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TT G A T? T> A «

l rozbiórki staw:
Brnk, Cegły, Belki, Deski, Schody, Okna,: 
Drzwi, Piece, Bramy, Urządzenie gazowe, | 
Dachówki, Posadzki, sprzedaj® z domu Sta
rej Poezty, B. Korpaczewski,’ tamże. 1067r i

przy ulicy Muranowskiej Yrt.
POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU

Sprzedaż burtowa na miejscu. 119r

wraz z oficyną, stajniami, stodołami muro- 
wanemi i innemi gospodarskiemi budynkami. 
Ogród spacerowy (owocowy z 30 mórg, do te
go grunta, orne i łąki 6 włók. Na 18 wiorście 
od środka Warszawy, przy drodze.bitej, za ro
gatkami Mokotowskiemi do sprzedania, za . 
przystępną cenę.—Bliższa wiadomość w Han
dlu Nasion A. Rodkiewicza, Miodowa A 15.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i najwietaej i świście Fabrffi Maszyn Jo szycia 

THE SUH HHMK COMPA!

r L A u ?
pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-go Połtawskiego adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed- 
inieśeie Ńe28. Pośrednictwo się wyłącza.

SOWY 
PUDER ŁABĘDZI

Wyrób specjalnie berliński, nieustę- 
pujący w niczem co do dobroci najle
pszym pudrom francuzkim i angielskim, 
w cenie zaś o połowę jest tańszy. Zale
ty tego pudru są: że niewidzialnie przy- 
staje do skóry, nadając twarzy pożą
dany świeżość i młodość i dla tych po- 
wodow przeważnie używany jest przez 
damy 'wyższego towarzystwa, oraz 
świ-ata teatralnego.—Cena za spore pu
dełko tylko 30 kop.,za większe podwój
ne 50 kop., a za pudełko dnże z pusz
kiem rs. 1. Handlującym ustępuje się 
rabat fabryczny.—Sprzedaż hurtowa i 
detaliczna w Perfumerji Aleksan
dra Kocha, ulica Krakowskie-Przed- 
mieśeie % 83. —657—

Srebro stołowe 12 lub 84 pr. 
na 6, 12, 24 lub 36 osób. — Oferty proszę 
składać w Filji Warsz. Agen. Ogłoszeń, 
wy-Swiat Jfe 67, pod lit. J. H.

JODOWO-BROMOWO-SLONE,
położone

v Królestwu Polsha, Gubsrnji tariisj,
otwarte zastana te 8 (20) Maja r. 4.

Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphili- 
tycznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach 
kobiet zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeń kości.— 
W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych a z komfortem urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bale, "a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód—Spacer pod tężniami nie 
tylko jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby^oddyehające 
powietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami ciepłemi i zi- 
mnemi, odpowiednio są urządzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw’, a 
eddzielne składy wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.

Oprócz lekarzy zdrojowych corocznie przybywa wielu wolnopraktykttjącyeh i tym 
sposobem pomoc lekarska dostatecnie jest zapewnioną.

Koleją Warszawsko-Eydkowską dojeżdża‘się do samego źródła. r—

Mam zaszczyt zawiadomić JWW. 
Damy i Szanowne moje Klijentki, 
iż z d. 10 Marca wyszłam ze spół
ki firmy; Cr. Warczewsfefc i 
M.Uumay, egzystującej do
tąd przy ulicy Czystej Nr 6, a na
tomiast z d. 11 Kwietnia r. b.

otw or zy lani 

Magazyn Mód 
pod moją własną firmą, na tejże 

ulicy i w tymże samym domu.
Polecając się przeto Szanownym 
Damom, mogę zapewnić, iż pracu
jąc przez lat kilka,jako zarządza
jąca w j ednym z pierwszorzędnych 
Magazynów Mód, i obeznana pra
ktycznie w tym zawodzie, jestem 
w możności zadowolnić najwy
kwintniejsze gusta i żądania.

Posiadam wielki wybór kapelu
szy i otrzymałam modele świeże 
paryzkie. 1005

Matylda Dirmay,
ul. Czysta 6, (w-ejśeie z’bramy).

H 0/1 PAPIEROWYCH
ISO
I J.FRANASZEK,
fis przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach 

począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Ceny 
stałe nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.
15. Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15.



H

Najświeższy Nowością Perfumeryjną
są Perfumy

U 

(WaUta AlBinnm, Edelweis). 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, eo obec
nie udało się p. Lohsemu w Berlinie. 

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat perfiim Konwaijj owych, Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
Siane (Tomiłek biały) tegoż perfum era, 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejezemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście te 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

gUF* Ostrzeżenie.
AVeksel in bl.-aneo, na rs. 100, z podpisem 

J. Safiian, skradziony został w Włocławku. 
Uprasza się, aloy nikt tego Wekslu nio na
bywał.*—M. LIPSZYC. 2400

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 

s oraz Materiały wełniane do po
krycia palt, inter i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej —988— 

ZESL ZMZjAklSrTE-y 
Swiętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

maszyn do szycia 
wszystkich systemóiw przyjmuje się spiesznie ta 
nio i dokładnie. Również pośredniczy w kupnie 
i sprzedaży takowych. Potrzebny jest zaraz 
Czeladnik umiejący dobrze reperować maszyny 
do szycia, Maszyna do robienia pończoch, uży
wana, jest do sprzedania.—Senatorska te 20, 
wprost kościoła S-go Antoniego.______ 2257

W Wierzbnie
jest jeszcze kilkanaście letnich mieszkań do 
wynajęcia, od 1-go pokoju z kuchnią do 8-miu, 
te ostatnie ze stajniami i wozownią. — Wia
domość na miejscu pomiędzy godz. 2 a 6-tą 
z południa. Cony umiarkowane.r!098

Kasy ogniotrwałe
pierw. Austr. uprzywil. fabryki

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU, 

Dost. Dworu J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 
bez klucza wyznaczoną jest na
groda 1,000 dukatów w złocic.

Pierwsze medale na wszyst- 
tkich wystawach powszechnych.

Nowe zabezpieczające mecha
nizmy. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ BRAUMAN, 
w Warszawie, Elektoralna te 13.

! Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wysełają się na żądanie franco.297

KANARKI
do sprzedania z powodu wyjazdu, śpiewają
ce w dzień i przy świetle,' z gór Kanaryj
skich, oryginalne. Tamże do zbycia Kije od 
bilardu. Tamka Jfc 35, m. 1, od frontu. 2472

Na gruntach wsi Kruszę i 
K^®mbów', w pobliżu stacji Dr. 

i®? ' Ż. W.-Petersb. Tłuszcz poło
żonych, zabrania się polowania pod utratą 
fuzji, psa i pociągnięciem do odpowiedzial
ności sądowej. — K. Machlejd, dziorźa- 
wiąey polowanie._______________  2477

s Ba fecałej.
Miaszkanie złożone z dwóch pokoi i przed
pokoju, jest do wynajęcia w każdym czasie. 
Wiadomość: Niecała te 12, u budowniczego.

Mrok mly
nieużywany, na jednego i parę koni, na ob- 
stalunek, przez najlepszych rzemieślników 
wykonany, materją Wybity, skóry lakierowa
ne, do odstąpienia, za cenę kosztu, wraz z 
chomontami" angielskiomi z białym, sutym 
bronzom. — Wiadomość u właściciela, domu 
te 243a, na Pradze niedaleko Moskiewskich 
rogatek. 2377_____

Biuro kaucjonowane firmy J. F. 
pod kierownictwem 

C. ^lumental, 
Włodzimierska te 3, 971

ma do umieszczenia nauczycieli i nauczycielki 
wszelkich stopni wykształcenia i narodowości, 
oraz bony, osoby do towarzystwa i do zarządu.

W Ostrołęce
jest do sprzedania OGRÓD po-klasztorny, 
w przestrzeni około dziewięciu morgów grun
tu, w środku miasta, przy szosie, obwiedzio
ny w znacznej części grubym murem, nada
jący się do założenia jnż to sadu owocowe
go, już ogrodu warzywnego, fabryki i t. p. 
Wiadomość na miejscu u rejenta. 2504
ił

h!WAŹNE!!!|
|| Do korzystnego interesu, fabryki 

maszyn, będącej w ruchu; potrzebny ®
Eg jest Wspólnik z kapitałem około ® 
ga 17,000 rs. na dobrych warunkach. Po- |S 
gi wyższą fabrykę można także nabyć na g 
HM własność. — Bliższa wiadomość u 
a rządcy domu, ulica Pańska te 57, pomię-fcj 
|| dzy godz. 3 a 5 po południu. 2352 M

IREPEWJE
wszelkiej galanterji,

t. j. wachlarzy, grzebieni, spinek, parasoli, lasek 
albumów, portmonetek, kolczyków, bransole
tek, papierośnic, etc. wyrobów z kości, szyld- 
kretu, perłowej masy, antyków, szkieł, por
celany etc., przyjmuje K. PLAGE, No- 
wo-Senatorska te 4. 950

Wyprzedaż
Garderoby Męzkiej,

Marszałkowska te 60, 
niżej kosztu, w pracowni Michalczyka, Tam
że potrzebny jest Chłopiec do nauki. 2210

1'EXTRAIT

meynet' .
7 Pharnmcien deireclasse'

Pigułki Meyilet 
z Ekstraktu ’ 

|TTan(illybicgo. 
| Zatwierdzone przez 
Paryzką Akade- 

iffliję Medyczną. Zalecanepi’zez wszystkich le- 
Ikarzy jako skuteczniejsze od tranu rybiego, nie 
(sprawiające ani niesmaku ani odbijania się.

Pigułki Meynetsprzeda- 
ją S'S w pudelkach albcą 
we flakonach. TFyma-i 

-----•"’>o etykiecie znakfa-\ 
^&^&bryczny,jak obok, i pod-! 

G.Meynet, niebie/-! 
!\ / kim atramentem. | 

M ; renie \f skład Hurtowy: A. Fourny. 
44, ulica Amsterdam, w jparyżu. W RQSSTI WE Vi SZYST-i

-224

Trzy Pokoje, 
kuchnia i wygódka, na 1-m piętrze od fron
tu, 24 rs. miesięcznie, od 1-go Maja do 8-go 
Lipca; tamże Pościel do sprzedania. Ulica 

Nowogrodzka te 1._______ 2474_____
Są do umieszczenia natychmiast 

FRANCUZKI 
wykształcone z msszyką i bez muzy
ki, Niemka z muzyką i Bony niomki. 
Biuro Nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Krakowskia-Frzedmieście vis - a - vis 
Ś-go Krzyża te 6.______ 1160r

Letnie Kieszkania § 
zaraz za rogatką Belwederską, w ogrodzie 
graniczącym z parkiem Łazienkowskim. Tratn- 
waje w pobliżu.—Wiad. Długa 28, Kąpiele 

Bm fanka, 
młoda, z dobremi świadectwami, po
trzebną jest na Wieś.—Wiadomość: Dzielna 
te 11, u Właściciela domu, od godz. 3 do 5 
po południu. ‘ 2482

Do wszystkich sklepów

Stamysm „MERKURY” 
nadszedł 

Miód LIPIEC

ul. Nowy-Świat Nr 45,
(obok Nowego Teatru), 2471 

poleca produkta mleczne, wybo
rową kawę i wszelkie pieczywa, 
jakoteź sprzedaż odbywa się na 

’ miasto po cenach przystępnych.

rasowy 5-letni, z atesta- 
t; tem, do sprzedania.—Uli

ca Koszyki te 19; mieszka
nia 3, u p. Pietuchow. 2509 

z pasieki Puławskiej,
i sprzedaj e się po 25 ,k. za 1 <f£. 757r

Ważna Wiadomość! 
dla Bodziców 

gę CIECHOCINEK 
Mp-dta dzieci.
Przyj m uje się dzieci udające się na kura
cję do Ciechocinka, na stałe pomiesz
czenie w willi blizkoZakladu kąpielowe
go,gdzie będą miały zapewnioną opiekę 
macierzyńską i wszelkie dogodności. 
Cona dla każdego przystępna. —Bliż
sza wiadomość przy ul. Twardej te 18, 
u felczera. 943

W nowo wybudowanym dwupiętrowym do
mu, przy ulicy Nowolipki te 27 (2398a), są 
do wynajęcia w każdej porze, po cenach 
przystępnych

RÓŻNE LOKALE, 
suche i widne, przy których pourządzane są 
podwójno wchody, jak również zlewy. Wia- 
domość na miejscu._____________2465____

Nowa sposobność taniego i korzy
stnego kupna

przy ulicy Nowy-Świat te 18, w domu Bek- 
kera w podwórzu, sprzedają się:

Kaszmiry francuzkie, specjalnie czarno; 
Koronui hiszpańskie;
Wstążki czarne;
Chustki lichus;
Krawaty koronkowe;
Żaboty i Kołnierze.
Dla Modystek i Magazynierek wy

jątkowo korzystne warunki. 2170

Ii M. FELDHUSENA
NOWO-SEN AT ORSKA te 5. 

(Hotel Litewski). -2513 
KffiH----------

Zakład Stolarski
Mikołaja Dębińskiego. 
Ulica Browarna te 20, w oficynie, zobowią
zuje się wykonywać wszelkie roboty, wcho
dzące w zakres tego fachu, jakoteź są goto
we garnitury czarne:. Łóżka i t. p. z staran- 
nem i dokładńem wykończeniem, za przy- 
stgpną ceng._________________ 2520

j Wyprzedaż Parasolek!!!
? Wyprzedaż świeżo naaeszłych z zagranicy 

PARASOLEK i PARASOLI.—
| Ceny bardzo umiarkowane.

na pryneypalnej ulicy, jest do odstąpienia.— 
Wiadomość: w sklepie galanteryjnym Nowo- 
Senatorska 4. 2441

Migania Istuh tain 
do wynajęcia 3 wiorsty od Brwinowa, przy
stanku dr żel. W.-W., kompletnie umeblo
wane, położone w ogrodzie, w biizkości Ja
sów. Warzywa, nabiał i owoce w miejscu, in
ne artykuły żywności w pobliżu. Woda zdro
jowa i kąpiel.—Wiad. Tłomaekie 5,1 piętro.

Na skutek podania p. Samuela 
Berlin w Warszawie przy ulicy Na

lewki te 39 zamieszkałego, o zagubieniu do-, 
wodii Prnga-Orsza te 6053 na rs. 130 k. 51 
a odnoszącego się do prżysylki z frachtem 
te 17411 z 1881 roku, Zarząd Drogi Żelaznej 
Warsaawsko-Terespojskiej wzywa posiada
cza w motcie będącego dowodu zaliczenio
wego, aby z takowym w przeciągu sześciu 
miesięcy, zgłosił się do Kontroli'Dochodów 
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiłj j 
posiadanie dowodu usprawiedliwił. Po upły
wie powyższego czasu dowód w mowie bę
dący uznanym zostanie za nieważny i nale
żność z takowego przypadająca p. Samuelowi 
Berlin wypłaconą zostanie.______ 2358
Potrzebny jest zaraz doświadczony

Bucłiłialter
znający korespondencję w języku polskim, 
niemieckim i francuzkim. — Wiadomość ul. 
Marszałkowska te 31. _____ r-1131
Przy rogu Szpitalnej, Chmielnej i Zgoda, do 

wynajęcia ou 1-go Lipca 

Apartamenta
na 1-szem piętrze, składające się z 11, 10 
i 5 pokoi z wodociągiem, zlewem, łazienką, 
gazem, waterklozetem. Tamże i pomniejsze 
lokale, składające się z 4 i 3 pokoi, oraz 
Sklepy. Wiadomość' ulica Zgoda te 4d, 
miesz. 9, od 10 do 11 i od 2 do 4. 2320

wszelkie zużyte wyroby złote, jako też dro- 
?je kamienie lub w zamian na nowe. Jubi- 
er W. Moczydłowski w gmachu b. poezry, 

Krakowskie-Przedmieście te 27. 1077r

OSTRYGI
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie 

codziennie świeże w Handlu 33 r 

Antoniego Stępkowskiego.
Przygotowanie i sprzedaż niżej wymie

nionego środka, jako niezawierającego w 
swym składzie części szkodliwych dla zdro
wia, dozwolone na ogólnych zasadach 
handlu.

BALSAM BRZOZOWY 
U-ra ŁESfCTEŁA., 

w skład którego wcho
dzą same uzdrawiają
ce czynniki roślinne, 
a głównie świeży sok 
brzozówy,pomaga naj
skuteczniej do odzy
skania pięknej i gład
kiej cery twarzy. Ulu
biony ten kosmetyk, 
rodzaj mydła wpłynie, 
użyty jako smarowa-

przed spoczynkiem, a rano w miej- 
mydła do mycia, jest najzbawien-

| nio 
■ see
I niejszym środkiem na wygubienie różnych 
i dolegliwości skórnych, jako to: opierz- 
g ohnięcia skóry, liszajów, krostek, plam 
| czerwonych, węgrów i opalenizny.—Czyni fl 

twarz zwiędłą i oschłą znowu gładką I 
i świeżą., co szczególnie ma miejsce u o- a 
sób już w starszym będące wieku.—Cena | 
za flaszkę rs. 1 kop. 50, z przesyłką | 
pocztową kop. 50 drożej.

Główny i wyłączny skład w Perfumerji | 
Aleksandra Kocha, obecnie Krakow- I 
skie-Przedmieście Nr 83. 533—r

Do sprzedania 
Majątek ziemski 

w odległości 9 wiorst od stacji Dr. Ż. W.-W. 
Noworadomsk. Ogólna przestrzeń włók 17, 
bez serwitutów. Zasiewy, budynki i inwen
tarz w należytym stanie.—Bliższa wiadomość 
u właściciela Aleja Jerozolimska te 23A, 
mieszk. te 3. 2284

Trębaczy (solistów) 
poszukuje dla pułku huzarów grodzieńskich, 
na korzystnych warunkach.

2378 Kapelmajster Klausiński.

Hotel „pod Łokietkiem” 
W OJCOWIE, 2446 

nowo-odrestaurowany, polepszenia porobione, 
zabawy w każdą Niedzielę. Furmanki wysy
łam na żądanie do staeyj kolejowych. Listy 
proszę adresować do hotelu Lwowskiego w 
Krakowie, polecając się Szan; Gościom, moim’., 
staraniem będzie wszelkie żądania zadoWol- 
nić. Z głębokiem uszanowaniem Karol Oilmen.
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Poszukuje si?
ZZOEIETT,

w średnim wieku, do dozoru i wszelkich po
sług, przy osobie sparaliżowanej, żądanem 
jośt także, aby kobieta ta umiała czytać.— 
Bliższa wiadomość: Długa Jś 34, w sklepie 
mydlarskiem;_____________ 2439

Rs. 200
temu, kto sprzeda czystej ziemi bez inwen
tarzy i zabudowań, włók 7 bez 5 morgów, 
w tern lęk 16 morgów i 100 prętów zarośli. 
Włóka po 1,500 rs. Towarzystwa Kredyto
wego może się pozostać około rs. 2,000, re
szta wymagalna zaraz. Hypotoka osobna, 
podatki i Towarzystwo ódsegregowane. Bliż
sza wiadomość u p. Józefa Zielińskiego, 
Złota Ni 2, lub na miejscu w Ostrożeniu, 
Stacja kolei Nadwiślańskiej, Sobolew, po
wiat Garwoliński. 2454

Og'rcdn.ilz
potrzebny do Kosji, kawaler, na dogodnych
warunkach, można się zgłasiae do Biura
Posłańców. — Niecała Jłt 8, od godz. 10-ej
po 2-ej po południu. 2450

Do sprzedania 
tafcy B 

ozdobnie rzeźbione, jedwabną materią, kryte, 
mało używane, składają się z 2-ch Kanap, 
2'Oh Stołów’, 5-eiu Foteli, 10 Krzeseł, 2-ch 
Luster, wysokich po 6 łokci z konsolami, 
orzechowe i 10 Gzeiiisów złoconych z roze
tami do firanek. — Aleja Ujazdowska Je 12, 
stróż wskaże._____  2511

Pomieszkanie 
oddzielny pałacyk Je 1714o, nowy 10, przy ul. 
Róż, obok Doliny Szwajcarskiej: pokoi II, 
kuchnia, sutereny, kąpiel, gaz, zlewy, lodo
wnia, etąjnia i wozownia do najęcia zaraz 
lub od Ś-go Jana.—Wiadomość na miejscu, 
i w Kantorze Hotelu Polskiego._____ 2416

JlgF* Posada Kontrolera 
Warsztatów, 

wakuje w fabryce maszyn przy ulicy 
Czerniakowskiej Na 59. Fachowi kandy
daci zgłaszać się mogą do biura fabryki, 
w godzinach popołudniowych. 1130-r

Różne lokale! Do najęcia od Ś-go Jana 
r. b., w domn N> 1089B/19, przy ul. Twardej po 
7, 5,4 i 2 Pokoje z przedpokojami, kuchniami, 
z wśzelkiemi wygodami, zlewami, wodocią
gami, waterklozetami, gazem, wspólną ki
pielą i pralnią, pokoje obszerne, suche, wi
dne, ciepło i wysokie, cena umiarkowana.— 
■Wiadomość na miejscu u Właściciela. — 
Tamże Sklep obszerny na pieczywo lub 
inny proceder._______ ________ 2335_____

Jest do sprzedania 2327

SKLEP 
dystrybucyjno-spożywezy, bardzo dobrze pro
centujący i w dobrym punkcie.—Tamże jest 
do sprzedania dubeltówka kapiszonka uży
wana.—Wind.: Erywańska Ni 5, „Prosper2.

Fortepian f 
odnowiony z silnym tonem do sprzedania za 
rs. 100, lub wynajęcia.—Bracka 37, miesz. 5.

potrzebny jest, do fabryki kapeluszy Karola 
Marks. — Elektoralna Ni 7a. 2452

UVanka i wychowanie.

W Zakładzie Nauki Rękodzieł dla kobiet 
Marszałkowska 53. zaczynają się kursa: 
kroju sukien, bielizny, Krawatów i strojów.

Osoba młoda, ukończywszy gimnazjum 
z patentem i posiadająca gruntownie ję
zyki: ruski francuzki i niemiecki, jakoteż i 

muzykę, życzy udzielać lukeje na godziny, 
mogąc przygotowywać do gimnazjum, lub na 
pensję, za cenę umiarkowaną. Wiadomość 
bliższa: Ulica Wspólna, domu Ni 21, ni. Ni 16. 
Nauczycielka młoda, posiadająca dyplom 
i|z ukończenia gimnazjum, udziela leucje i 
przygotowuje do egzaminów, również może 
udzielać muzyki. Ulica Grzybowska J6 39, 
mieszkania Ni 9. 4610
Niańka rosjanka lub władająca ruskim 
lljęzykiem, do dwóchletniego dziecka, ma
jąca dobrą kwalifikację, potrzebna jest. Wia
domość na Saskim pla’cu, dom Ne 7, dawniej 
Skwareowa, u stróża.__________ 4860
Nauczycielka potrzebną jest na wieś za- 

■ 11 raz do małych dwóch dziewczynek, z.a wy
nagrodzeniem 150 rs. Ul. AleKsandrja N 12, 
mieszk. 12, na dole. 486

Posady i prace.
f Iczeń potrzebny zaraz, w wieku od lat 12 
(jdo 15, do składu obrazów. Pierwszeństwo 
mają z prowincji. Wiadomość: Marszałkow

ska Ni 47, w składzie. 4803

Kowal ze znajomością rolnicżo-gospodar- 
skich narzędzi, machin i Ł p., poszukuje 
miejsca, świadectwa chlubne posiada. Wia

domość: ulica Bugaj J& 7, u stójkowego 
(ł-urrArn. 484

Maszynistka żądaną jestuo bielizny, Pan
na do wyszywania dziurek. Wspólna 32, 
mieszkania 18,___________ 476

Panny do staników’, podręczne i do nauki, 
potrzebne są zaraz. Twarda Ja 6, m. N> 6, 

parter. — Drozdowska.__________ 4770
Panny potrzebne zaraz, do krawiecczyzny 

zdatne, podręczne i do nauki, w pracowni 
K. Makomaskiej. Marszałkowska Ni 45, pier- 
wsze piętro. ___________  4803._____
Ktoby z panów Geometrów potrzebował 

Pomocnika, będzie łaskaw nadesłać ofertę 
do Kantoru Kur. War, dla S. 25. 4843
i gentów zdolnych poszukuje się do sprze- 
jjdaży artykułu dobrze wprowadzonego i 
niezbędnego w każdem gospodarstwie domb- 
wem. Zapewnia się wysokie zyski z prowizji. 
Oierty składać pod lit. H. 500 poste ręstan- 
te, Warszawa.  
J)anna kompletnie uzdatniona do strojów’, po

trzebną jest za,dobrem wynagrodzeniem 
o p. Bukowskiej, Swiętokrzyzka Ni 19. 4726 

Osoba młoda, z dobrem! świadectwami, 
przybyła z gub. Grodzieńskiej,, poszukuje 

miejsca za pannę służącą, w mieście lub na 
wsi, zaraz lub od 1-go Maja, moż.e bye i do 
gospodarstwa. Wiadomość W’ kiosku: róg 
Chmielnej i Brackiej. 4784
Kasjera miejsce z kaucją w gotówce ys. 
IV,500 zapewnione hypoteką, wakuje.,Zaję
cie po południu, posiadający język niemie
cki ma pierwszeństwo. Ulica Twarda Je 6, 
biuro próśb,_____ __ ___________ 4753
Panny potrzebne są zaraz do maszyny, do 

strojów i zarazem do upiiiania sukien, do 
magazynu Julii Makowskiej, dom Roezlera 
Ni 9, ulica Senatorska. 4704 
Malarz przyjmnje wszelkie roboty malar

skie: jako Znaków’, Sklepów’, oraz Pokoje, 
po cenie nizkiej. Ulica Nowomiejska Je 13, 
mieszkania 8.________________ 4t>82_____
Osoba umiejąca szyć bieliznę, i krawiee- 

ezyznę na maszynie, życzy, umieścić się na .
Stałe, lub też być przychodnią.w domu pry
watnym .Świętojańska Je 5, na 3rm -piętrze.- 
C<Ui« Szkoła. 4731

Mężczyzna w sile wieku, kawaler, ze śre- 
jlldnieiu wykształceniem, potrzebnym jest 
zaraz na wieś, w blizkośći Warszawy, do 
towarzystwa i dozoru chorej osoby. Wiado
mość: ulica Żelazna Ni 33, mieszkania 6, co- 
dziennie od 8 dó 9 żrana. 4625

Robotników młodych potrzeba do fabryki 
guzików. Ogrodowa Ni 34. 4498

Lekarz potrzebnym jest. Wiad. w składzie 
materjałów aptecznych A. F. Galie. 4468

Osoba młoda z porządnej familji, uzdolnio
na w krawiecczyznie, poszukuje miejsca 
do dzieci lub wyręczenia pani domu, w War

szawie albo na wsi. Wiadomość: Włodzi
mierska Jś 3, druga sień, 1-sze piętro, mie
szkania Ni 11. 4376
Hanny potrzebne .są, do Zakładu Introliga- 
f torskiego, do nauki i uzdolnione w tym 
zawodzie. Wiadomość: Nowolipki Ni 3. 464
U o Kwiatów potrzebne są podręczne i uczen- 

niee. Warecka Ni 6, mieszk. 21. 4687

Panny podręczne i do nauki, potrzebne są 
do pracowni wszelkiego rodzaju bielizny, 
przy ulicy Marjańskiej pod Ni 3, m. Je 15.

Panny uzdatnione do staników, potrzebne 
są do pracowni sukień Bronisławy Bejster,

Twarda Je 3.___________________ 4668

Ważne dla pp. Studentów uniwersytetu.
Otwarta kancelarja przepisywania kur- 

sów do 3 po obiedzie. Królewska J& 23, m. 35. 
Hanny zdatne i do nauki potrzebne są za- 
1 raz do magazynu S. Sielskiej, Leszno Ni 2, 
nad sklepem p. Krupcckiego._______ 4680
Panna podręczna do krawiecczyzny dam

skiej potrzebna jest zaraz. Senatorska Ni 2, 
mieszkania N, 13. 4862

Panny zdatne potrzebne są zaraz do pra
cowni A. Gumowskiej, ul. Jasna Je 4, m. 5.

Panna do maszyny i Dziewczynka do nau
ki, potrzebne, z zupełnem utrzymaniem.— 

Biała Ni 1, mieszkania 1._________4850
Panien do szycia garderoby dziecinnej 

potrzebuje Bazar dla dzieci. NiecałaJ&12a.

Osoba młoda, uzdolniona w krnwieeczy- 
znie, opatrzona dobremi świadectwami, ży
czy sobie przyjąć miejsce panny służącej na 

wieś. Adresa proszę składać w kantorze Ku- 
rjera Warszawsk. pod liter. W. O. 4864 
Panna potrzebna jest zaraz do szycia bie

lizny na maszynie. Twarda Jfe 19, m. 13. 4894
tft Maszynistek, podręcznych, potzzeba 
iUjest zaraz do bielizny, za dobrem wyna
grodzeniem. Ul. Pańska Ni 17, m. 16. 4897 
Pzłowiek żonaty, lat 28, inteligentny, fa- 
Jjchowy, znający polski i ruski język, trze
źwy, pracowity, posiadający teoretycznie i 
praktycznie muzykę fortepianową, mający 
chlubne świadectwa, szuka stosownego zaję
cia. Zdolny do biura, handlu, zarządu domu 
i t. p. może, tez złożyć kaucji rs, 150. Wia
domość u Stefańskiego, Przyrynek 16. 4880 
Panny podręczne potrzebne są. Ulica Dłu

ga Nż 22, stróż, wskaże.________ 4876

Ijczeń potrzebny jest do cukierni Szezer- 
Jbińskiego, Plac Trzech-Krzyży Ni 2, w

Warszawie.___________________4873

Panny do sukien potrzebne są. Ul. Nowy- 
Świat Ni 44, mieszk. 17.______  4847

Panny zdatne do spódnic i staników po
trzebne są zaraz, do pracowni sukien W.

Gundelach, Nowy-Swiat 46. 4861

Panny podręczne, potrzebne są do kra- 
wiecezyzny. Leszno Ni 29, I-e piętro. 485

Ijkończywszy Akademję Handlową z od- 
Uznaezeniem, poszukuje zajęcia. Wiadomość: 
Wązki-Dunaj Ni 14, ni, 6. lit. J. U. 4900

Panna potrzebną jest,-uzdatniona, do szy-; 
cia. bielizny. Wiadomość: ulica Piękna

Ni 23, mieszkania 77. 488

Niemka rodowita, średniego wieku,, zna- 
lljąca niemiecki, ruski i polski język, 
a także zna się na krawiecczyznie i gospo
darstwie, poszukuje miejsca. Wiadomość/ul. 
Wiejska, domu 2, m. Je 15. 4892
I czeń do Składu Wódek potrzebny jest 
ijRóg Elektoralnej i Białej Je 34. 1887
Mężczyzna młody, który ukończył szkołę 
jjgwyżśzą handlową w Dreźnie, obeznany 
,doKładnie z buchhalterją podwójną, kore
spondencją i rachunkowością handlową i 
znający dokładnie stosunki tutejsze, poszu
kuje posady: buclihaltera, kasjera, inkasenta, 
subjekta i t. p., tu lub na prowincji. Może 
się powołać na referencje pierwszorzędnych 
firm miejscowych, a w razie potrzeby dać 
kaucję hypoteczną. Łaskawe oferty lub 
adresa, uprasza uprzejmie złożyć w Kanto
rze niniejszego pisma pod lit. A. R. 4896

kupno i sprzedaż.
Książek znaczna liczba w różnych jęży
lakach, np.: Geographic par Redus. Lethaea 
geognostiea Brenna, Pdlens Paleontologie 
Puszą, Aune’e scientitiąue, Wieland, zbiór 
jaj ptasich, do sprzedania. Leszno 31, I-epię- 
tro, co dzień od 4.____________ 4760_____
Do sprzedania: 1) para chomont angiel

skich, platerowanych, mało używanych;
2) para najzylbrowyeh, używana. Wiado
mość w sklepie rymarskim, Królewska Ni 25.

Heble ktoby miał do 4-eh pokoi i mógł 
takowe sprzedać z wypłatą za miesięcy 8. 
Suma może być ubezpieezną hypoteeznie.— 

Interesanci raczą oferty zostawiać w kanto
rze Kurjera Warszawek, pod lit. A. B. C. 4786
Meble do sprzedania z kilku pokoi całe 
l{|urządzenie, lub częściowo. Marszałkowska 
Ni 49, wiadomość u stróża. 4749

Meble do sprzedania, mało używane. Gar
nitur orzechowy, Garuitnr frauctizki, Sza
fa rozbierana, Biblioteczna, Szafka do bieli

zny, Biurko duże, Konsolki, Kredens, Stół ja
dalny, Szeslong, Fotel, Zegar i Gzemsy do 
firanek. Szpitalna Nś 2, mieszk. 6, od godz. 
10 do 7 wieczór. 4748

Mebli dwa garnitury do salonu, mało uży
wanych do sprzedania, oraz Szafa do su
kien, Szafka do bielizny, Lustro, Tremo, 

Biurko, Bibloteczka, Zegar, Stół jadalny, 
Kredens, Konsolka do kart. Wiadomość na 
placu Ś-go Aleksandra JS 12. m. 5. 4751
Wfyprzedaź Mebli dębowyeh, rzeźbionych, 
ęę ao sali jadalnej. Nowo-Senatorska 2, 
stara poczta, pod zegarem, u stolarza P. 
Majchrzaka. 4797
W.ęgl® najtańsze w Nowej Spółce Opało- 
y y wej. Ordynacka Jfe 8.___________ 445

Szyn żelaznych kilkaset jest do, sprzedania 
u B. Korpaczewskiego, Nowy-Świat Ni 42.

Meble bardzo mało używane do sprzeda
nia: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko,  szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna Ni 52, lokalu Ni 8. 4511|

ISjyprzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal
Ni 16, mieszkania N< 15, wszelkich woj

skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnicze, pogony ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
orderowe, świeoe i szafy sklepowe. 4523

Meble mało używane do sprzedania: Gar
nitur francuzki, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, stolik do samo
wara, konsolki do kart i szafeezki noene.-- 
Róg ulicy Marszałkowskiej Ni 26 i od Chmiel
nej Ne 27, naprzeciw bramy, 1-Sze piętro, 
mieszkania Jś 30. 4600

TAM kTa J6 3., ■‘W 
o 10 minut drogi od Nowego-Swiatu, w no
wym domu, z pięknym, widokiem na ogrody 
Ś-go Kazimierza, są do wynajęcia różne lo
kale od 1-go Lipca r. b.—1) Sklepów kil
ka z mieszkaniami i piwnicami, po rs. 2(W.— 
2) ą Pokoje, przedpokój, kuchnia, alkowa, 
balkon, pasaż, piwnica, etc. na 2 piętrze od 
frontu, rs. 420.—3) Kilka lokali po 2 po
koje, przedpokój, kuchnia, wygódka, piwni-, 
ca, od frontu na 1, 2 i 3 piętrze, w eenie od. 
250 do 200 rs. rocznie.—Do wszystkich lo
kali są dwa wchody, zlewy, wodociągi, spi
żarnie, piwnice, góra wspólna.—Wiadomość 
przy tejże ulicy pod Ni 22, w zarządzie do- 
meni, w sklepie wiktuałów.2475

wyprzedają się każdodziennie od g. 10 do 3 
z wyjątkiem świąt. Daniłowiozowska3e8. 2524

Maszyny, Narzędzia i Sprzęty

b. Urzędnik, i
znający rachunkowość i buchhalterję, poszu
kuje obowiązku, albo przepisywania autów. 
Zgadza się i na wyjazd.—Leszno Jfe 54, m. 3.

Kominek marmurowy antyk, dla amato
ra. Obejrzeć można: Stare-Miasto N 7, 
1-sze piętro, stróż wskaże. 4767

Ctół jadalny duży i Kocioł miedziany, do 
□sprzedania. Leszno As 31, 1-e piętro. 4759 
Meble mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Ni 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewej stronią. “ 4764_____
Vrzesla dębowe, oddane w komis, wyrobu 
fli fasonu jeszcze dotąd niewidzialnego, są 
do sprzedanie. Ulica Radna Ja 6, widzieć 
można w każdym czasie._______ 4781_____
Lcdownik nowy, elegancki, w dobrym sta

nie, jest do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość: ulica Krochmalna, 
róg Żelaznej JSu 35, u właściciela zakładu 
wódek.____________ ________ 4802

Kozeta używana, rypsem bordo kryta, jest 
do sprzedania u tapicera. Tamże” potrze- 
bni są Chłopcy do nauki. Królewska Jfe 3. 4796 

Saszyna amerykańsko-szwajearska, mało 
używana, do robienia pończoch, jest do 

sprzedania przy placu Grzybowskim Ni 3, 
obok kościoła WW. Świętych. Wiad. u stróża. 
Eloriepian z blatem metalowym do sprze- 
Pdania, za przystępną cenę. Wiadomość na 
Pradze: ulica Brzeska J& 215, stróż wskaże. 
Maszyna parowa, leżąca, 10—12 koni siły, 

z regulatorem i pompą zasilającą, będąca 
obecnie w ruchu w skutek powiększenia siły 
jest do sprzedania. O bliższych szczegółach 
można się dowiedzieć na miejscu, w Fabry- 
ce. Hoża Ni 9._________________ 472_____
Meble mahoniowe do sprzedania: komoda, 

bibljoteka, serwantka, garnitur stołowy,
12 krzeseł, stół dębowy, żyrandol o 3-eh pło
mieniach i kufer ”duży mogąey służyć do fu
ter, wszystko to za przystępną cenę. Wiado- 
mość: Złota JŁ 10, mieszkania 6, 4710 
Mebli garnitur za rs. 80 do sprzedania, cały 

kryty brokatelą wełnianą. Ul. Tłomaekic
Ni 5, 1-sze piętro.  4713
l^Tybór Kwiatów na obecną porę, po 
|| najtańszych cenach, wyprzedaje się. No- 
wy-Swiat Ni 70, mieszk. 8._________ 4742
Tlortepian Krala, z pięknym i silnym gło- 
Jpsem do sprzedania; inny do wynajęcia 
tanio. Hoża Jfe 11. mieszk. 22. 3742

Tanio do sprzedania! Obrazy olejne, Akwa- 
relle, Bronzy, Porcelana, Zegary Antik 
i t. p. Ulica Leszno J& 716, m. 13. 4378

Kupna majątku poszukuje się w gub. Wo
łyńskiej lub Podolskiej, od 40 do 80 włók. 
Szczegółowe opisy proszę nadesłać. Marszał- 

kowska Jś 6e, mieszkania 10. 4657

Sztachetki ogrodowe w dobrym stanie 
ktoby miał do sprzedania, uprasza sie o 
udzielenie wiadomości pod 9 na ul. Eie- 

ktoralną do sklepu dystrybucyjnego, 4677 
4 meryko-Węgierka, oraz Uprząż angiel- 
Aska, parokonna (wyroby eleganckie, zda
tne i na wieś), do sprzedania. Żórawia M25, 
u stróża.  4594

Meble z 3-eh pokoi do sprzedania tanio.—
Twarda Je 8A, mieszk. 19, druga brama 

w podwórzu, na prawo, od godziny 10-tei 
rano do <-mej w wieczór. 4676 
0° sPJ’zedania za przystępną cenę garni- 
Utur Mebli i Stolik do roboty. Ulica Krucza

13 bez litery, dom Zaorskiego. Wiadonu 
u stróża._______  __________ 4696

Kareta. Potrzebna Kareta, trzy lub cztero
osobowa, używana, zdatna na wieś. Adre
sa można zostawiać w Kiosku, przy ulicy 

Nowy-Swiat, róg Jerozolimskiej. 466 
manio do sprzedania 2 Biura orzechowe 
j[mgzkie. Szpitalna M 5, u stolarza. 4762
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Poszukuje się przyzwoitej współlokatorki.' 
Tłomaekie 36 3, gdzie fabryka kwiatów.

pinczerek biały, młody, do sprzedania, 
g 'I'amka 36 35, mieszk. 1. 4374

W DrukarniKurjera Warszawskiego.^— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Suma hypoteczna rs. 3,250 płatna d. I Li
pca r. b., do odstąpienia. Wiadomość w 
Kaneelarji p. Notarjusza Maciejewskiego.

„ „..teryny, na jednej

1, lub od 8-go Jana.

Dom murowany z placem przydatnym pod 
budowę frontu, mogący służyć na pomie
szczenie fabryki lub innego zakładu znajdu

jący się w okolicy fabrycznej i ludnej, jest 
do sprzedania pod korzystnemi warunkami. 
Wiadomość przy ulicy Widok 36 7. m. 10,

fclklep Wiktuałów do odstąpienia w każ- 
□dym czasie z powodu śmierci z familji Uli
ca Żytnia 36 13. 4854

00 wynajęcia zaraz Pokoje umeblowane.
na dole iub na 2-m piętrze, z usługą i sa

mowarem, a mogą być z obiadem. Ulica 
Chmielna 36 3. 4818

pokój z meblami, każdego czasu jest do 
i wynajęcia, może być z pościelą, przy uli
cy Senatorskiej, domu 36 16, mieszkania 17, 
stróż wskaże. 4889

Mamka jest brunetka, z młodym pokar- 
jffmeiń, bez długu. Ulica Wilcza 36 13, 
mieszkania 15. 4891

Akuszerka A. B. (była podstarsza kliniki 
położniczej) ma pokoiki d]a osob potrze
bujących jej opieki. Marszałkowska Aż 34, 

mieszkania 36 8.  4745

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, zapewniając 
pomoc i troskliwą opiekę. Ceny możliwie 

nizkie. Bednarska 36 9. 4508

Wegarek damski znaleziono na Pradze, 
£jw dniu 23 b. m. Właściciel za udowo
dnieniem swojej własności i zwróceniem 
kosztów, odebrać może na Pradze, pod 
36 161/2, mieszkania 36 3. 4885

Dom do sprzedania przy placu św. Aleksan
dra. Wiadomość: Wspólna 36 4, m. 5. 4Ł07

Tanio do_ sprzedania mahoniowe: stół przed 
kanapę i lustro dnże. Źórawia 27a, m. 7.

Cklep Wiktuałów jest do sprzedania z po-
□wodu słabości. Ul. Danielewiezowska 36 2

Do sprzedania Ogród owocowy, w mie
ście powiatowem Krasnymstawie, rozle
głości trzysto-prętowych morgów trzy, sto 

dziewięćdziesiąt sześć prętów. Zawierający 
około sześćset drzew owocowych, w najle
pszych przeważnie zimowych gatunkach, 
sraz Szkółką i obszerne Inspekta, mieszka
nie dla Ogrodnika. Wiadomość w Aptece 
miejscowej. 4302

Mieszkanie: 2 Pokoje i kuchnia, na mie
sięcy 2, od 1 Maja. Ul. Krochmalna 36 38,

IPabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
pżnych Walerjana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przcdmieśeie 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia.382

Spokój duży, do wynajęcia zaraz, frontowy, 
elegancko umeblowany, z usługą, samo

warem, a na żądanie i z obiadami. Marszał
kowska 36 54. mieszkaia 6. 4882

Magiel angielski do sprzedania za rs. 160. 
Nowa-Praga 36 6. 4585

HHłomackie 9. 1, 4, 5 i 7 pokojów z przed- 
1 pokojami, kuchniami i wszelkiemi wygo
dami, oraz duży Skład do wynajęcia od i-go 
Lipca r. b. Wiadomość na miejscu. 4552

Magie do sprzedania w każdym czasie, w 
jjjdobrym stanie i w bardzo korzystnym 
punkcie. Ulica Nalewki 36 28. 4591

Dem drewniany z ogródkiem na Nowej
Pradze, jest do sprzedania. Wiadomość 

w dystrybucji, róg Marszałkowskiej i Kysiej.

1 Mieszkanie letnie. Dwa lokale, każdy po 
Jtrzy pokoje z kuchnią, przy stacji kolei 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Radziwi- 

łów, w blizkośei rzeczki i lasu, z osobnym 
ogrodem, jazdy godzina i trzy kwadransa. 
Wiadomość na miejscu u urzędnika Msei- 
ehowskiego.4775

^[ajtańsze Kapelusze damskie i stroiki w 
ięnowo-otworzonym magazynie pod firmą 
„Kamilla", ul. Marszałkowska 36 6a w War
szawie. O wyborze, g-uście i cenach łaskawe 
Panie przekonać się zecheą na miejscu. 4663

Mieszkania Letnie do wynajęcia w Siel- 
caeh, za Belwederską rogatką, naprzeciw 
parku Cesarskiego,. w uroczem położeniu, 

wśród drzew cienistych. Wiadomość w skła
dzie K. Mantey, Świętokrzyzka róg Wło
dzimierskiej.' 432

pokój przy Saskim ogrodzie, przy familji, 
f każdego czasu jest do wynajęcia dla ka
walera lub emeryta, z meblami i usługą, na 
żądanie może być ze stołem. Wiadomość w 
kiosku, róg Senatorskiej i Koziej. 4641

Lokal składający się z 9 pokoi, z przed
pokojem i kuchnią, na 2 piętrze, od frontu, 
wraz z balkonem, siedem okien wychodzi 

na ulicę, a sześć na podwórze, dc tego staj
nia i wozownia, piwnica i komórka, oraz 
zlew i wodociąg. Ulica Swietojerska 36 28, 
wprost wejścia do ogrodu Krasińskiego, wia
domość u Właściciela. 4750

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1882 r. pół
Sklepu z urządzeniem, przy jednej z ulie 

ńajpryncypalniejszych, który może służyć na 
sprzedaż bielizny towarów norymbergskich 
i t. p. Adresa składać w kantorze Kurjera 
Warszawsk. pod lit. M. Z.4654

sprzedaj e sie z powodu wyjazdu, za 
□rs. 320 Wolancik, w dobrym stanie; Koń 
lat 7, wraz z zaprzęgiem. Wspólna 36 34c, 
u stróża. 489

Młyny buduje, przestawia, urządza podług 
iflwszelkieh najlepszych systemów, oraz 
przyjmuje kierunek takowych majster spe
cjalista w tym zawodzie. Hoża 36 11, m. 5.

Sklep Wiktuałów jest do sprzedania ulica
Leszno 36 50.487

Do wynajęcia przy ulicy Miodowej 3611 
i 13, Apartament, Lokal na kancelarię lub 
biuro. Sklep z pokojem, Lokale mniejsze, 

Stajnia i Wozownia. Wiad. na miejscu 4856

Apartament na 1-m piętrze, składający 
lisię z 9-eiu pokoi, przedpokoju, kuchni, po
koju dla sług, kąpieli, waterklozetu, wodo
ciągu i urządzenia gazowego, od 1-go Lipca 
r. b. do -wynajęcia na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu 36 52 (dom Fajansu). 4615

Obiadów prywatnych poszukuje dwóch
młodych ludzi, urzędników, w cenie do 40 

kop Oferty uprasza się składać w kantorze 
Kurjera Warszawsk. pod lit, M.4798

Ić rawaty męzkie tanio zbywam, starannie 
fil wykończone 1 z dobrych materjałów zagra
nicznych., również takowe przyjmuję do prze
rabiania. Ulica Mostowa 36 3, m. 21, 4888

Do sprzedania: kaftan aksamitny, ele
gancko przybrany; suknia czarna, baryżo- 
wa; jedwabna, koloru popielatego; muślino

we, żagnotowe; okrycia syberynowe; chustka 
czarna, tybetowa; parasolka; kapelusze i 
inne rzeczy. Wiadomość: Ogrodowa 36 54, 
mieszk. 16, widzieć można w godz. od 2 do 4.

U o sprzedania 2 Majątki ziemskie, jeden 
mający włók 20, bez serwitutów, lasu do
brego 4o morgów. Drugi włók 18‘/2, w tern 

lasu wysokopiennego włók 8, na ooydwóeh 
majątkach ziemia I klasy żytnia, budynki 
wyborowe, położone w gubermi Kaliskiej, 
powiecie Sieradzkim. Bliższa wiadomość u 
właściciela domu, ulica Pańska 36 32. 4879

Jest do wynajęcia, każdego czasu: Sklep 
duży, od ulicy Marszałkowskiej; Sklep 
z wystawą i pokojem od Alei; stajnia, wo

zownia i góra na siano, przy ulicy róg Mar
szałkowskiej i Alei Jerozolimskiej 36 23b, 
(gdzie cukiernia). Wiadomość u stróża. 4689

Basźyna do szycia prawie nowa, systemu 
Welheera & Wilsohna, z powodu wyja
zdu jest do sprzedania zabardzo przystępną 

cenę. Wiadomość: ulica Wielka 36 9, stróż 
miejscowy wskaże.4859

Rs. 1,000 potrzebne jest na pierwszy nu
mer liypoteki domu w Nowem-Brudnie 
36 25a. Adres uprasza się złożyć w Kanto

rze niniejszego pisma, pod lit. T. K. 4893

Dom na letnie mieszkanie, do sprzedania 
lub wynajęcia, z powodu wyjazdu, pośród 
lasów sosnowych, za bardzo przystępną cenę 

i kompletnych warunkach, przy stacji kolei 
nadwiślańskiej Otwock. Wiadomość: ul. Żó- 
rawia 36 17, mieszkania 7.4902

Na kantor, lub interes przemysłowy, Mie
szkanie składające się z 4 pokoi, z przed
pokojem, na parterze i 3 suteryny, na jednej 

z najpryncypalniejszych ulic, jest do wyna
jęcia każdego czasu, lub od Ś-go Jana. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska 51. m. 2.

Ijwaga! Jest do sprzedania Skład wódek 
(Jna pryneypalnej ulicy pod bardzo korzy
stnemi warunkami. Wiadomość w Kiosku 
w Krasińskim ogrodzie. 479

Slklep wyrobów metalowych z kompletnem 
□urządzeniem, w każdym czasie, jest do od
stąpienia. Wiadomość na miejscu, Senator- 
ska 20, wprost kościoła. 4759

tjkiep obok ratusza jest do odstąpienia.— 
□Wiadomość w Lipskim hotelu u szwajcara.

Mieszkania poszukuje się zaraz, złożonego 
z trzech lub dwóch dużych pokoi, przed
pokoju i kuchni, na 1-m piętrze, strona sło

neczna, w blizkośei Saskiego Ogrodu. Wia
domość: Senatorska 36 28, obok Resursy 
Kupieckiej, stróż wskaże. 4757

Są do wynajęcia o nok Kolumny Zygmunta, 
Podwale 36 2, Sklep o 2 oknaeh, z 3 po
kojami na dole, 3 suterenami, w którym 

obecnie mieści się restauracja, od 1 Lipca 
r. b,; Sklep o 1 oknie, z wejściem z ulicy, 
w każdym ezasie. Lokal złożony z 4 pokoi, 
kuchni, pasażyku, z wodociągiem, na 3 pię
trze, w mansardzie, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Wiadomość na miejscu.4307

Wklep z towarem norymberskim, egzystu
jący z powodzeniem od lat kilku, z powo
du wyjazdu jest do odstąpienia, oraz Bilard 
pod bardzo dogodnemi warunkami. Windom 
u właściciela domu 36 25 przy ul. Chłodne

Ookój duży, o 2-eh oknach jest do wynaję- 
j cia, na żądanie może być z umeblowaniem, 
usługą i całodziennem utrzymaniem. Wiad. 
ulica Elektoralna 36 1, mieszkania 9. 4584

Piajaino zagraniczne, nowe zupełnie nie 
używane, zaraz do sprzedania z powodu 
prędkiego wyjazdu. Elektoralna 36 26, m. 8, 

pierwsze piętro.4883

Alalon z przedpokojem do wynajęcia od 1-go 
□Maja. Nowy-Świat 36 39, mieszk. 27. 4869

Do wynajęcia dwa Warsztaty Stolarskie, 
jeden od 1-go Lipca, a drugi w każdym 
czasie, przy ulicy Łuckiej 36 2B/1148. Wia

domość u właściciela domu. 4863

Cklep kolonialny, z kompletnem urządze- 
□niem i towarami, lub bez takowych? jest 
zaraz do odstąpienia, z powodu zmiany inte
resu. Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra, 
róg Wspólnej 36 2.4293 Pokoik przy familji, z meblami, usługą i 

 ^ye‘em- Złota 36 19, mieszk. 9. 4679

Maszyna pończosznicza jest do spzzedania. 
Ulica Miedziana 36 4, mieszk. 4. 4587

Bo sprzedania: garnitur mebli ©rzęsko
wych, fortepian palisandrowy fabr. Schrii- 
dera, w bardzo dobrym stanie, również wó

zek koszykowej roboty dla osoby sparaliżo
wanej. Wiejska 36 5, mieszkania 1. 4628

SJagle do sprzedania, w bardzo dobrym 
fstanie, prawie nowe i bardzo procentu
jące w korzystnem miejscu. Wiadomość u 

Czajkowskiego Aa 1 Elektoralna. 4870

Domki w sosnowym lesie przy kolei pod 
Warszawą do sprzedania. Wiadomość w 
Kaneelarji Rejenta Kiersnowskiego, Miodo

wa 36 15. 421

Lokali kilka do wynajęcia przy ul. Instytu
towej 36 4 i 6 (przy linji tramwajowej).— 
Wiadomość na miejscu lub u Rządcy domu, 

Miodowa 36 11. 4857

Łóżek orzechowych para, kredens używa
ny, dębowy, o 2 drzwiach. Wilcza 12, stróż 
wskaże.—Tamże niżej kosztu, kapy, karczki, 

koszule damskie, męzkie, haftowane nowe. 
Jest do sprzedania, za przystępną cenę 

maszyna Sińgera, mało używana, oraz 2 
znaki, na pracownię strojów i sukień dam
skich, złotem pisane, zupełnie nowe. Marjań- 
ska 36 11, mieszkania 4.4622

kjklep z wystawą, z całem urządzeniem, z 
□szafami lub bez, przy sklepie mieszkanie, 
pokój, kuchnia, piwnica i komórka, jest do 
odstąpienia w każdym ezasie. Wiadomość 
ulica Podwal 36 32, w sklepie pod firmą T. E.

Jbiuro wynajmu mieszkań, Marszałkow- 
llska 75, wprost Zielonego Placu. Lokato
rów informuje bezpłatnie. Właścicielom do
mów' zwraca wpisowe, jeżeli lokal w bieżą
cym kwartale nie zostanie zajęty. 457

Lokali kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 
pokojowych, mogących być połąezonemi, 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowem, w ka- 

żdym czasie do najęcia. Twarda 36 36. 4008

Pożyczka potrzebną jest rs. 300 lub 400, 
f na plac, na rok jeden. Wiadomość: ulica 
Bielańska, w Hotelu Paryzkim, u p. Szewczy- 
kowskiej 492

I^andel wiktuałów dó sprzedania z towa- 
jr|rem i urządzeniem, przy ul. Kruczej 36 13.

fjklep do sprzedania za rs. 90 z powodu
□wyjazdu na ulicy Piwnej 36 29._____ 4877

ftklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
□czasie z powodu -wyjazdu, przy rogu ulicy 
Krochmalnej i'Żelaznej 36 32.4609

5Samka ze świeżym pokarmem, jest u Aku-
Iszerki A. Wołyńskiej. UL Hoża JS 3. 4899

fortepian mahoniowy w bardzo dobrym
B.'stanie, do sprzedania, za rs. 70. Hoża 36 
18a, mieszk. 36 2. 4868
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Szal turecki, zupełnie nowy, jest do sprze
dania przy ulicy Freta (Szerokiej), domu

36 11, mieszk. 18. 4878

SMmiesienia rozmaite.

17 apelusze, czepeczki, żaboty, kryzy, koł- 
inierze przyjmuje do roboty Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 36 4. 322

Oiyżeł ponter 9-miesięczny. do sprzedania, 
tf Wiadomość ulica Marszałkowska 36 71, 
mieszkania 12.4852

Iokale: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna- 
Jjęeia od Ś-go Jana r. b. Ńowogrodzk 36 5.

Chambres Garnies. Nowy-Świat 36 40, 
Pokoje umeblowane w każdym ezasie są 
do wynajęcia, z usługą i samowarem, ceny 

przystępne. 4294

}garnka ze zdrowym i świeżym pokarmem,, 
Jbez długu. Wiadomość u Akuszerki Stu- 
denlkowskiej, róg Wspólnej i Placu Ś-go 

Aleksandra 36 5. 4905

Suknie przyjmują się do roboty, z wykoń
czeniem oleganciiiem, od rs. 2 do 5. Nie- 
eała 36 12h, mieszk. 7, drugie piętro. 4904 

17 ompanja z 5 lub 6 arfiarek z muzyką i 
^śpiewem, potrzebna na letnie miesiące, ód 

1-go Maja, do ogródka. Warunki poda Bro
nisława Allgrin, Restauracja Monrepot w 
Żytomierzu.48511

Cklep z nićmi i galanterią, oraz z calem 
□urządzeniem, jest do odstąpienia, przy uli
cy Nowy-Świat, w punkcie najlepszym, z po
wodu zmiany interesów właściciela. Wiado
mość: Tłomaekie 36 9, w Przedsiębierstwie 
przewozowem. 4437
Cklep dystrybucyjno-galanteryjny, z powo- 
□du zmiany interesu jest do odstąpienia.— 
Tamże garnitur Mebli bordo rypsem kryty, 
mało używany, do sprzedania. Leszno 36 18.

się obuwie dobre, po cenie 
BI kosztu.—Do zbycia maszyny szewekie i 

warsztaty stolarskie. Dzielna 36 20, gdzie 
więzienie,____________________ 4898_____

Kupuję! Kwity Lombardowe, Złoto, Sre- 
bro. Elektoralna 36 23, mieszk. 4. 4881

Suńo a rs. 1,000 potrzebną jest do wypoży
czenia na hypotekę. Ulica Nowo-Zielna

36 35. — Meysztowicz.________ 4804
śjfciep dystrybucyjny do sprzedania. Wia- 
□domość w dystrybucji: Miodowa 36 12. 4237

I kapelusz zupełnie nowy, do odstąpienia. 
^Graniczna 36 8, mieszk. 7.______ 4866

fortepian słynnej fabr. Bliltnera, oraz Fis- 
harraonią, do sprzedania. Wiadomość Mio- 
dowa 3, mieszk. 17._____________ 4875

IjRteresa łiandl. i inajątk.

Ks.' 3,000 potrzeba na pewną hypotekę 
__Wiadomość: Wspólna 36 4, mieszk. 5, 4724 
tp-ożyczka potrzebna zaraz, albo Wspólnik 

K z kapitałem rs. 600. Gwarancja pożyczki 
pewna, na sumie rs. 1,500. Wspólnik po
trzebny do prowadzenia wspólnie Interesu, 
dającego dobre utrzymanie, zupełnie nowe
go i bez konkurencji. Oferty nadsyłać do 
Kiosku, Podwal pod literami N. N. 4780

1 Mieszkania parterowe na sklepy do naję- 
|eia od 1 Lipca 1882 r. Królewska 4. 4623

Są do wynajęcia od 1 Lipca 1882 r., w do
mu przy ulicy Tamka pod 36 29/2856, trzy 
Pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, od frontu, 

za cenę rs. 300, oraz inne jiomniejszo Lokale. 
Bo wynajęcia dwa pokoje lub jeden z 

porządnemi meblami i samowarem, za rs.
15 i 10 miesięcznie, przy ulicy Marszałkow- 
skiej Nr 34. mieszkania 34. 467

Akuszerka A. K. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości, 'lub przyjezd’ne na ku
rację, znajdą przyzwoite pomieszczenie w 0- 

sobnym lub wspólnym pokoju, za przystępną 
cenę. Ulica Wspólna 36 21, m. 13. 4871
Iffainka młoda, zdrowa, z 7-miesfęeznym 
jjgpokarinetn obfitym. Ul. Elektoralna 36 10.

fortepian w bardzo dobrym stanie z po- 
ffwodu wyjazdu jest do sprzedania. Wspól- 
na 4, lewa oficyna, 2-e piętro, mieszk. 12, 
l/orłepian czarny, krótki, świeższego fa- 
Kspnu, z trzema żelaznemi szprejeami, jest 
do sprzedania za umiarkowaną cenę. Ulica 
Drewniana 36 3. 4855

mało używane, do sprzedania b. ta- 
lllnio. Ogrodowa 36 5, mieszk. 5. 490
Beczek 10 Kapusty kwaszonej, dobrze 

uprawionej, do sprzedania razem, lub czę
ściowo, w sklepie, produktów spożywczych 
W. Podwińskiego. Świętokrzyzka 36 26, róg 
Szkolnej. 4886

(ńzopa drewniana, duża, do sprzedania, na 
□1'ozbiórkę; także dwa chomonta pojedyńcze; 
wóz dwókołowy ze skrzynią i inne przedmioty. 
Dobra 10, róg Drewnianej? m. 6. 4890

Maszyna nożna, do wyrzynania na drzewie 
(laubsega), systemu paryzkiego, mało uży

wa,na, za nizką cenę do sprzedania. Ulica 
2óó,-awia 36 33a, m. 36 7, Ill-e piętro od frontu.

I|jajątek ziemski pod Warszawą położony, 
Jfljest do sprzedania, bez pośrednictwa osób 
trzecich, włók 30, bez służebności, z przyje
mną rezydencją, zagospodarowany, z lasem. 
Wiadomość od 4 do 6, u Rządcy domu, 
Nowogrodzka 29,_______________491_____
Cklep Wiktuałów, w którym samego pieczy- 
□wa wychodzi rocznie za rs. 8,000, a czy
stego zysku przynosi rs. 120 miesięcznie, 
jest do sprzedania za rs. 1,000. Wiadomość 
w Sklepiku pod filarami teatralnemi. 4903

Lokal na 1-m piętrze, przy ulicy Złotej
36 18, (gdzie zakład ortopedyczny), złożo

ny z 16 obszernych pokoi, kuchni, trzech 
przedpokoi, z czterema ■wejściami, z urządze
niem gazowem, wodociągami, zlewami i 
wszelkiemi wygodami, do wynajęcia, w ca
łości lub w części. Wiadomość u zarządza
jącego na miejscu, lub przy ulicy Zgoda 
36 IB, u Właściciela posesji._____ 4282
Cuieryaa na magle lub na warsztat, do 
□wynajęcia. Marszałkowska 36 57, w maga
zynie mebli. 4271

Bardzo tanio! do sprzedania Majątek 
ziemski przy dwóch rzekach w gubernii 
Smoleńskiej. Rozległość majątku 60 włók, 

w tern połowa lasu. Cena włóki 700. Wia
domość Leszno 55, podpułkownik Czerncow. 
Grunt na dubeltowy grób możeby kto miał 

do odstąpienia, raczy zostawić swój adres 
w kantorze Kurjera Warsz, pod adr. „Grunt".

Ł u k :t l e.

Mieszkanie do -wynajęcia przy ul. Chmiel
nej, składające się z 5-eiu pokoi, przedpo
koju i kuchni, "z potrzobnemi wygodami.— 

Wiadomość na miejscu 36 9, mieszk. 4. 4787


